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در حالی که به گفته دبیر شورای عالی مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی هر تن کالای ترانزیتی در کشــور می تواند 
۲۰۰ دلار درآمدزایــی کند، متاســفانه بهره وری ناوگان 

پایین است.
موضــوع ترانزیت و آماده ســازی بســترهای لازم در 
ایــن بخش از جمله انتظاراتی اســت که همواره از نظام 
تصمیم ساز کشور می رود. در این بین ایران به دلیل موقعیت 
استراتژیک خود می تواند سطح درآمدهای خود را از طریق 
ترانزیت افزایش دهد؛ اما طی سال های گذشته به دلیل 
عدم سرمایه گذاری در ناوگان حمل ونقل، زیرساخت های 
بندری، جاده ای و ریلی، نســبت به سایر کشورها عقب 
مانده ایم و در این مدت کشورهای همسایه با سرمایه گذاری 
در این حوزه مسیرهای ترانزیتی جایگزین را به جای ایران 

افتتاح کرده اند.
به تازگی کریدور زنگزور جنوبی که توسط آذربایجان 
اجرا می شود و این کشور را از طریق راه آهن به ترکیه متصل 
می کند، مورد توجه قرار گرفته اســت و گفته می شود با 
اجرای این پروژه، کریدور مشترک جدیدی از شرق تا غرب 

افتتاح خواهد شد.
این کریدور همچنین قرار است خاک جمهور خودمختار 
نخجوان که تحت  حمایت جمهوری آذربایجان اســت را 
از طریق خاک ارمنســتان به آذربایجان متصل کند؛ این 

مسیر در بند ۸ توافق نامه صلح ارمنستان-آذربایجان نیز 
آمده است. در حال حاضر ساکنان نخجوان برای تردد به 
آذربایجان از خاک ایران )پایانه مرزی نوردوز( اســتفاده 

می کنند.
عــاوه بر آن با کریدور ریلــی ۸۲۶ کیلومتری باکو-

تفلیس-قارص مواجه هستیم  که طی کمتر از 4 سالی که 
از افتتاح آن می گذرد اعتبار و جایگاه خوبی میان صاحبان 

کالا در اروپا و شرق آسیا پیدا کرده است.
 بر اســاس برآوردهای موجود این خط آهن در طول 
۵ تا ۶ ســال آتی )۲۰۲۷ میادی( به ظرفیت ۵ میلیون 
مسافر و گردشگر و نیز ۵۰ میلیون تنُ بار در سال می رسد 
و برای این سه کشور درآمدی در حدود ۱۰ میلیارد دلار 

خواهد داشت.
به هر حال موضوع درآمدزایی ترانزیت کالا برای ایران 
جزو اولویت های اقتصادی به شمار می آید چراکه موقیت 
جغرافیای ایران به گونه ای است که می تواند مسیر منطقی 
و کم هزینه تری برای انتقال کالا از جنوب به شمال و یا از 

شرق به غرب و برعکس باشد.
در همین راستا حمیدرضا مؤمنی، مشاور رئیس جمهور 
و دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، از حرکت 
به سوی بازار ۱۰ میلیارد دلاری لجستیک در مناطق آزاد 
کشــور خبر داد و اعام کرد: سالانه یک میلیارد تن کالا 

از طریق کانال ســوئز ترانزیت می شود، با توجه به اینکه 
هر تن کالایی که در کشــور ترانزیت می شود ۲۰۰ دلار 
درآمدزایی دارد در صورتی که ۵ درصد این ترانزیت ها از 
طریق مناطق آزاد وارد کشــور شوند عاوه بر اشتغالزایی 
در این مناطق، درآمد و ارزآوری چشمگیری برای مناطق 

آزاد و کشور ایجاد می کند.
البته نباید فراموش کرد که برای تحقق این ســطح از 
درآمد باید زیرساخت های ریلی و جاده ای کشور را مهیا 
کرد. متاسفانه طبق برآوردهای انجام شده نمودار میزان 
بهره وری ناوگان باری ریلی کشــور نشان می دهد که هر 
چند بین سال های ۹4 تا ۹۷، میزان بهره وری ناوگان باری 
ریلی با شیب مناسب ۶.۳۵ درصدی در حال افزایش بود؛ 
اما از سال ۹۷ به بعد، افزایش بهره وری در این حوزه رخ 
نداد و شاخص تن-کیلومتر بر تعداد واگن باری، در سال 
۹۸ افت کرده و در سال ۹۹ با وجود کاهش شدید تردد 
قطارهای مسافری ناشــی از پاندمی کرونا، افزایش قابل 

ماحظه ای نداشته است.
از طرفی بررسی آمارهای بهره وری ریلی سایر کشورها 
مطابق با آمار منتشر شده اتحادیه بین المللی راه آهن های 
دنیا نشان می دهد که میانگین بهره برداری از شبکه ریلی 
ایران نســبت به کل کشورهای ریلی عضو این اتحادیه و 

نه کشورهای پیشرو در این حوزه، تنها یک سوم است.

 تبعات کاهش 52 
درصدی بارندگی

رفع فقر روستایی، 
نیازمند رویکرد حمایتی 

فضای مجازی؛ محلی 
برای رشد غیر واقعی ها

استرس، موها را 
خاکستری می کند

با ادامه فیلمبرداری سریال »مستوران« بیژن بنفشه خواه با 
نقشی متفاوت به تیم بازیگران این سریال تاریخی اضافه شد. 
فیلمبرداری این سریال به کارگردانی مسعود آب پرور و تهیه 
کنندگی عطا پناهی در شهرک ســینمایی مستوران ادامه 
دارد و  پیش از این حمیدرضا آذرنگ، نازنین فراهانی، و رویا 
میرعلمی به عنوان بازیگران سریال »مستوران« اعام رسانه 

ای شده بودند.
فصل اول سریال مســتوران که برگرفته از قصه های کهن 
ایرانی است در ۲۶ قسمت تولید خواهد شد و مجری طرح 

این مجموعه »استودیو بادبان«  است.

»ماقات خصوصی« با حضور پری ناز ایزدیار به زودی در  تهران 
کلید می خورد.

فیلم سینمایی »ماقات خصوصی« به کارگردانی امید شمس 
و تهیه کنندگی امیر بنان از حضور پری ناز ایزدیار در این پروژه 
خبر داد.»ماقات خصوصی« اولین فیلم امید شمس است. 
شمس پیش از این در عرصه فیلم کوتاه فعالیت داشته و آثارش 
در جشنواره های داخلی و خارجی حضور موفقی داشته است.

پری ناز ایزدیار بازیگر مطرح سالهای اخیر سینما پس از نزدیک 
به دو سال دوری از سینما به زودی برای »ماقات خصوصی« 

جلوی دوربین می رود.
 این فیلم همچنین دومین تجربه تهیه کنندگی امیر بنان پس 
از »خورشید« است که با این اثر در فستیوال ونیز درخشید و به 

اسکار ۲۰۲۲ راه یافت.

آخرین گزارش ها از وضعیت معامات مسکن در تهران از این حکایت دارد که به 
طور متوسط هزینه خرید بیش از ۷۰ درصد نسبت به پارسال افزایش داشته است.

 بررسی تازه ترین ارقام و اعدادی که مرکز آمار ایران درباره وضعیت معامات مسکن 
در تهران منتشر کرد نشان داد که روند افزایشی قیمت خانه همچنان رو به افزایش 
پیش می رود اما با نوساناتی همراه بوده است.این درحالی است که در اردیبهشت 
سال جاری تورم نقطه نقطه به ۷۱.۸ درصد رسیده است، به عبارتی خریدار یک واحد 
مسکونی در پایتخت باید بیش از ۷۱ درصد نسبت به سال گذشته برای خرید خانه 
هزینه کنند.البته میزان افزایش قیمت مسکن نسبت به ماه ابتدایی سال جاری سه 
درصد بوده و تورم سالانه آن به ۸4.۱ درصد رسیده است.اما بررسی جزئیات بیشتر 
در رابطه با تغییر قیمت مســکن در تهران از این حاکی از آن است که در  دو سال 
گذشته و از ابتدای ۱۳۹۸ تا پایان اردیبهشت امسال بیشترین میزان افزایش قیمت 
مسکن در آبان ماه سال گذشته با رشد ۱۱4.۷ درصدی ثبت شده است. بعد از آن  
افزایش ۱۱۳.۸ درصدی در مهرماه و در سال ۱۳۹۸ در اردیبهشت با ۱۱۲.۹، خرداد 
۱۰۶.۸ و فروردین با ۱۰4.۳ بیشترین افزایش هزینه متقاضیان خرید خانه در تهران 
ثبت شده است.کمترین افزایش قیمت خرید مسکن در تهران در دو سال گذشته 
به اردیبهشت پارسال با ۳4 درصد برمی گردد. این در شرایطی است که در نیمه دوم 
سال ۱۳۹۸ میزان افزایش قیمت مسکن طی چند ماه تا حدودی کاهشی بوده و از 
۵۶.۶ در شهریور به طور نوسانی تا ۳4.۸ در اردیبهشت پارسال رسیده ولی بعد از آن 

دوباره در موج افزایشی قرار گرفته است.

متاسفانه در چند ماه گذشته با توجه به روند کاهش قرنطینه و افزایش 
مســافرتهای کاری و شخصی کشور ما شاهد افزایش تصادفات و حوادث 
جاده ای بســیار مهلکی بوده است که طی بررسی های کارشناسان عوامل 
مختلفی از جمله خطای راننده، مشکات جاده، نقص فنی و غیر استاندارد 

بودن خودرو در این حوادث نقش داشته است.
اگر به نمودارهای تصادفات با توجه به قرنطینه های موجود و کم شدن 
سفرهای تفریحی در کشور در طی یک سال و نیم گذشته نگاهی بیاندازیم 
خواهیم دید ســطح تصادفات و تلفات علی رغم کاهش مسافرت ها بسیار 
بالا است؛ چراکه اگر محدودیت های سفر نبود و با حجم وسیعی از سفرها 
مواجه بودیم چه بسا با فاجعه ای بسیار هولناک تر رو به رو خواهیم بود.

اگر به آمار کارشناســان پلیس راه توجه کنیم صرف نظر از خطاهای 
انسانی و جاده ای متوجه نقش بسیار بزرگ نقص فنی خودرو بابت قطعات 
و غیر ایمن بودن و نداشتن استاندارد کافی در تولید خودرو خواهیم شد. 
متاسفانه در تصادفات جاده ای نقش ماشین های داخلی خصوصا تصادفات 
منجر به فوت بسیار پررنگ است و خودروهای ژاپنی، کره ای و یا اروپایی 

نقش بسیار کمتری در تصادفات و یا تلفات دارند.
 حال اگر مشــکل بســیار مهم دیگری نیز به این شرایط اضافه کنیم 
فاجعه بیشــتر نمایان می شــود؛ کمبود و گرانی قطعات در حال حاضر و 
عدم ثبت ســفارش و یا روند کند آن و تخصیص ارز برای قطعات خودرو 
که معمولا از خارج وارد می شود و در گذشته نیز بسیاری از قطعه سازان 
بــدون مارک آنها را وارد مــی کردند و لیبل و مارک خود را به آن الصاق 
می نمودند باعث گردیده که ناوگان شخصی و تجاری در کشور در تمامی 
ســطوح دچار فرسودگی وحشــتناکی گردیده است و مردم چه در بخش 
تجاری و چه غیر تجاری قدرت خرید لوازم یدکی را ندارند و معمولا سعی 

می کنند با آن قطعه معیوب زندگی را سپری کنند.
فرسایش لاســتیک، جلوبندی، گیربکس، موتور، سیستم ترمز و برق 
نقش بســیاری در این تصادفات داشــته و قیمت قطعات و سرویس دوره 
ای به صورت چند برابر افزایش یافته اســت و بخش وســیعی از مردم که 
شغل کارمندی و یا پایینی از لحاظ درآمد دارند و حقوق هایشان در حد 
۵ تا ۱۰ میلیون تومان نیز اســت به هیچ عنوان توانایی تعمیر و تعویض 

قطعات را ندارند.
در بخــش حمل و نقل جاده ای تجــاری نیز اتوبوس ها، کامیون ها و 
کامیونت ها با فرسوذگی وحشتناکی رو به رو بوده و از فرسایش لاستیک، 
لنت، جلوبندی و غیره به شدت رنج می برند و این معضل در حال حاضر 
نقش اساسی در تصادفات جاده ای و تلفات داشته و مسئولین می بایست 
هرچــه زودتر تا تلفات جاده ای افزایش نیافته فکری به حال تامین لوازم 
یدکی اورجینال و با قیمت پایین نمایند وگرنه با کم شدن قرنطینه و باز 
شــدن فضای مسافرت شــاهد افزایش تلفات و تصادفات خواهیم بود که 
هم از لحاظ جانی و هم از لحاظ مادی هزینه های زیادی را به بخشرهای 
مختلف از جمله، مردم، دولت و شــرکت های بیمه ای وارد خواهد نمود. 
عــدم واردات خودروهــای خارجی که دارای تکنولوژی های بســیار در 
ســاختار بدنه و موتور و آیرودینامیک و همچنین ترمز و سیستم سوخت 
رســان بوده نیز باعث گردیده که سطح تکنولوژی تولیدات داخل حداقل 
۳۰ ســال از سطح تکنولوژی خارج عقب باشد که این موضوع با توجه به 
جان و مال مردم می بایســت مورد توجه مسئولین تصمیم گیر کشور در 

مجلس و دولت باشد.
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ســعیده محمد  -   ایده روز  | آمارهای 
رسمی از کاهش 52 درصدی بارش های جوی 
در ســال آبی جاری حکایت دارد؛ مسئله ای 
که علاوه بر محدود کردن حوزه کشاورزی، 
بسیاری از شــهرها را نیز با تنش آب شرب 

مواجه کرده است.
تازه ترین آمارهای دفتر مطالعات پایه منابع 
آب وزارت نیرو از وضعیت بارندگی های کشور 
نشــان می دهد: از ابتدای سال آبی 1399 – 
1400 تاکنون )از اول مهرماه 1399 تا شامگاه 
6 تیرماه 1400( میانگین ارتفاع ریزش های 
جوی در کشور به 145 میلی متر رسیده که 
این میزان در مقایســه با سال آبی قبل 52 
درصد و نســبت به میانگیــن بلندمدت 37 

درصد کمتر است.
این افت محسوس در بارندگی های سال 
آبی جاری در حالی است که بر اساس آمارها، 
میانگین بارش های جوی دوره های مشابه در 
52 سال اخیر معادل 229 میلی متر ثبت شده 
است؛ اما امسال با وقوع خشک سالی شدید، 
بارندگی های کشور به کمتر از دوسوم میانگین 

دوره های بلندمدت رسیده است.
همچنین بر اساس آمارهای وزارت نیرو، 
به تبع روند کاهشــی بارش ها، حجم ورودی 
آب از ابتدای سال آبی 00-99 تاکنون برابر 
با 26 میلیارد و 420 میلیون مترمکعب بوده 
که نسبت به مدت مشابه سال آبی قبل از آن 
)50 میلیارد و 70 میلیون مترمکعب(، بیانگر 

کاهش 47 درصــدی ورودی آب به مخازن 
سدهای کشور است.

بر اساس آمارها، تا ایان خرداد امسال، از 
مجموع ظرفیــت 50.5 میلیارد مترمکعبی 
مخازن ســدها، حــدود 27 میلیارد و 5۸0 
میلیون مترمکعب، معادل 55 درصد مخازن 

پر شده است.کارشناسان و متولیان حوزه آب، 
با استناد به کاهش کم سابقه بارندگی در سال 
آبی جاری، نســبت به شرایط سخت آبی در 
تابستان پیش رو هشدار داده اند و ازآنجایی که 
بر اســاس آمارها، امسال کم باران ترین سال 
آبی در نیم قرن اخیر محسوب می شود، توجه 

به مدیریت مصرف آب در همه حوزه ها را یک 
راهکار ناگزیر برای کمک به توزیع پایدار آب 

شرب و عبور از بحران می دانند.
داده های سازمان هواشناسی و اظهارنظر 
کارشناسان این حوزه حاکی از این است که 
بارش های جوی 5 ماه پایانی هرسال آبی در 

ایران، در بهترین حالت معادل 15 درصد کل 
بارش های جوی هرسال آبی است و ازاین رو 
حتی با فرض اینکه بارش های تابستانی نرمالی 
را تجربه کنیم، بازهم چیزی از وخامت اوضاع 

کم آبی کم نخواهد شد.
البته، آمارهای موجــود حتی این فرض 
خوش بینانه را نیز نفی می کنند؛ به گونه ای که 
طبق اطلاعات هواشناسی، میزان بارش های 
جوی در 5 روز نخست تابستان امسال نزدیک 
به صفــر و 97.6 درصد کمتــر از میانگین 
بلندمدت بوده؛ درحالی که میانگین بارش های 
5 روز اول تابســتان در 52 ســال اخیر 0.7 

میلی متر ثبت شده است.
باوجود ایــن آمارها قابل تأمل از وضعیت 
بارندگی، داده های اعلامی از سوی شرکت های 
آب و فاضلاب از تداوم رشد مصرف آب شرب 
حکایت دارد به گونه ای که بر اســاس اعلام 
شرکت آب و فاضلاب استان تهران، مصرف 
آب تهران در پنجم تیرماه امسال سه میلیارد 
و 623 میلیون لیتر بوده که در مقایســه با 
مدت مشابه ســال قبل یک درصد افزایش 
نشان می دهد.با توجه به اینکه طبق اظهارات 
معاون وزیر نیرو در امــور آب و آبفا، اکنون 
300 شهر از یک هزار و 400 شهر کشور در 
وضعیت تنش آبی و نقطه سربه ســر منابع و 
مصارف آبی قرار گرفته اند، توجه به مدیریت 
مصرف آب تنها راهکار کمک به توزیع پایدار 
آب شرب و عبور از بحران محسوب می شود.

تبعات و نشانه های کاهش 52 درصدی بارندگی

ضیا نوشین، دکترای جغرافیا و برنامه ریزی روستایی 
معتقد است: زدودن چهره فقر از روستا پروسه ای طولانی 
و زمان بر است و نیاز به اتخاذ جهت گیری های صحیح با 

رویکرد حمایتی بلندمدت دارد.
فقر روستایی از موضوعات پر چالش و مهم در سطوح 
مختلف سیاست گذاری بوده است و پیرامون آن مباحث 
گوناگونی مطرح می شود. پرداختن به ابعاد فقر روستایی 
در کمبــود داده های آماری قابل اتکا در ســطح مناطق 
روستایی، امری پیچیده و با توجه به تنوع و گستردگی 
روستاهای کشور و شرایط اقتصادی، محیطی، اجتماعی 
و فرهنگی دشوار اســت. رویکردهای بررسی و تحلیل 
فقر روســتایی از دسترسی گروه های مختلف در تأمین 
نیازهای اساسی و دسترسی به خدمات سلامت، بهداشت 
و تغذیه و انرژی غذایی دریافتی )میزان کالری( گرفته تا 
فقر قابلیتی و توانمندسازی فقرا را در برمی گیرد. به نظر 
می رسد بیش از پرداختن به ابعاد مختلف فقر روستایی 
که در جای جای کشور متفاوت است و نهادهای مختلف 
نسبت به زدودن فقر روستایی تکالیف و مسئولیت هایی 
دارند، بایستی جهت گیری ها و سیاست گذاری ها در جهت 
فقرزدایی از جوامع روستایی در چند سطح پیگیری شود.

1- در گام اول، رفع فقر در تعریف و مفهوم حداقلی 
یعنی برطرف کردن موانع دستیابی جامعه روستایی به 
حداقل امکانات و خدمات و دسترسی نیازهای اولیه است. 
در چارچوب چنین رویکرد حداقلی نسبت به فقر، بایستی 
توزیــع امکانات و خدمات بهداشــتی، درمانی، آموزش 
و مســکن در مناطق روســتایی و عدالت در دسترسی 
دنبال شود. از یک منظر این سیاست غالب دستگاه های 
متولی بوده که بعد از انقلاب اسلامی با امکانات پراکنی 
و توزیع خدمات ســعی کرده ایم از شکاف بین شهرها و 
روستاها کاسته و ساکنان روستایی را از محرومیت ها و 

کمبودها برهانیم. 
چنین رویکردی از پیش از انقلاب وجود داشته و در 
بعد از انقلاب اسلامی روندی شتابان گرفت؛ به طوری که 
با خدمات رسانی جهاد سازندگی در اوایل انقلاب اسلامی 
ایران و در دهه 1360 آغاز و در دهه های بعد نیز در قالب 
برنامه های توسعه تا به امروز ادامه داشته است. احداث 
راه، مدرسه، خانه بهداشت، برق و گاز و تلفن و... برخی 
از مصادیــق در جهت دریافــت حداقل های امکانات در 

روستاها بوده است.
2- بــر طبق مطالعات و محاســبات در ســال های 
1397-1396 نرخ بیکاری در روستاها تقریباً نرخ پایین 
و بخش عمده ای از جمعیت روســتایی شاغل بوده اند. 
گزارش های درآمد- هزینه خانوار به خوبی نشان می دهد 
که در جامعه روستایی ترکیب نیروی انسانی یک شرایط 

کاملًا ویژه ای اســت به نحوی که در حدود 70 درصد از 
جمعیت )سرپرستان( خانوارهای روستایی شاغل هستند 
و حدود 23 درصد دارای درآمد بدون کار بوده و فقط 4 
درصد سرپرستان خانوار روستایی جویای کار هستند که 
این ویژگی مهم فرهنگ کار روستاییان را نشان می دهد. 
نکته مهم این است که 23 درصد جامعه روستایی دارای 
درآمد بدون کار هستند. احتمالاً بخش مهمی از این ها 
تحت پوشــش نهادهای حمایتی همچون طرح شهید 
رجایی و کمیته امداد و بهزیستی و... قرار دارند. از سوی 
دیگر ترکیب وضعیت شغلی سرپرستان خانوار در جامعه 
روســتایی حکایت از این دارد کــه حدود 29/5 درصد 
مزد و حقوق بگیر بخش خصوصی هســتند و حدود 30 
درصد غیرشاغل هستند که 24 درصدشان دارای درآمد 
غیرشــاغل هستند و چند درصد هم جویای کار و بیکار 
تلقی می شوند. وضعیت ترکیب اجتماعی جامعه روستایی 
نشان می دهد تقریباً 29/5 درصد مزد و حقوق بگیر بخش 
خصوصی علی الاصول بخش عمده ای حول وحوش حداقل 
حقوق بوده و 30 درصد هم در پوشش نهادهای حمایتی 
قرار دارند. به عبارتی حدود 60 درصد سرپرستان خانوار 
روستایی، وضعیت مالی شان در حداقل های دستمزد یا 

نزدیکی حداقل دستمزد است.
فقط 32 درصد از روســتاییان، کارکنان مســتقلی 
هســتند که خودشان زمین و دامداری و واحد تولیدی 
دارند و 5 درصد هم که کارفرما هستند. تحلیل وضعیت 
درآمدی در جامعه روستایی نشان می دهد که بر اساس 
آخرین گزارش در سال 1396 میانگین درآمد خانوارهای 
روســتایی حدود 20 میلیون تومان در سال است. این 
میانگین درآمد نســبت به میانگین درآمد شــهری که 
36 میلیون در ســال بوده نزدیک به نصف است. یعنی 
روســتاییان 55 درصــد درآمد شــهری ها را دارند که 
نشــان دهنده یک نابرابری مهم بین جامعه شــهری و 

روســتایی اســت. کمترین میزان درآمد روستایی در 
استان سیستان و بلوچستان در سال های 1395-1396، 
9 میلیون و ســیصد هزار تومان بوده که کمتر از نصف 
میانگین کشــوری )20 میلیون تومان( اســت. اگر این 
موضوع را با اســتان هایی که بیشترین درآمد روستایی 
را دارند که عمدتاً استان مازندران با 35 میلیون تومان 
اســت مقایســه کنیم، می بینیم که 9/3 میلیون تومان 
استان سیستان و بلوچستان در برابر 35 میلیون تومان 
مازندران، نزدیک به 350 درصد تفاوت دارد. بنابراین در 
حوزه درآمد و هزینــه به عنوان یک معیار مهم قضاوت 
در خصوص وضعیت فقر روســتایی در ایران، شاهد یک 
نابرابری درآمدی بین روستا و شهر و یک نابرابری مهم 
بین مناطق روستایی استان های مختلف کشور هستیم. 
متأســفانه گزارش های درآمد و هزینــه خانوار قادر به 
سنجش وضعیت درآمد خانوارهای روستایی به تفکیک 
شهرستان ها نیست. چنانچه به تفکیک شهرستان باشد 
شکاف و نابرابری بیشــتر نیز می شود. همه این آمارها 
نشــان می دهد که با یک عینک نمی توان خانوار ایرانی 
را سنجید. بایستی شهری و روستایی را جداگانه ببینیم 
و دو برابر توجه ای که به طورکلی به شهرها می کنیم به 

روستاها داشته باشیم.
3- از یک منظر فقر روســتایی ارتباط تنگاتنگی با 
شــاخص های درآمد- هزینه خانوارهای روستایی دارد. 
به عبارتی بخش مهمی از فقر روســتایی ناشی از درآمد 
پایین خانوار روســتایی در مقایسه با هزینه آن ها است. 
نقطه شــروع مناســب پرداختن به ابعــاد فقر از منظر 
درآمد- هزینه، مسئله درآمد خانوارهای روستایی است. 
به عبارتی پاشنه آشیل فقر روستایی بیش از آنکه هزینه 
بالای زندگی در مناطق روســتایی باشــد، درآمدهای 
ناچیز خانوارهای روستایی است. به نظر می رسد یکی از 
سیاست های زودبازده برای جوامع روستایی جهت رهایی 

از فقر روستایی، توجه به حداکثرسازی درآمد و عایدی 
روستاییان است. چراکه روستاییان به تجربه و آزمون وخطا 
به دلیل نوع زندگی و زیست و معیشت قادرند بخشی از 
هزینه های خود را مدیریت کرده و به شکل های مختلف 
کاهش دهند. بخشی از خانوارهای روستایی سبد هزینه 
خانوار خود )مواد لبنی، پروتئینی، حبوبات، صیفی جات، 
میوه جات و...( را از راه های کشت وکار مستقل یا اجاره ای 
یا از درون جامعه روستایی تأمین می کنند. بر این اساس 
هزینه های به مراتب کمتری نسبت به شهرنشینان برای 
خانوار خود می پردازند. اما مسئله اصلی فراروی جامعه 
روستایی، میزان پایین درآمد روستاییان است. به طوری که 
آمارها نیز مؤید این نکته اســت که علیرغم نرخ پایین 
بیکاری در این جوامع و فرهنگ کار و فعالیت در روستاها، 
در جهت بهبود شاخص های رفاهی و زدودن چهره فقر 
از روســتاها بایستی بر متنوع سازی درآمد روستاییان و 
افزایش درآمد آنان چاره اندیشی شود. مهم ترین مسئله 
روستاییان درآمد کم نسبت به هزینه است نه هزینه های 

بالای زندگی در روستاها.
4- زدودن چهره فقر از روســتا پروسه ای طولانی و 
زمان بر اســت و نیاز به اتخــاذ جهت گیری های صحیح 
با رویکــرد حمایتی دارد. برنامه هــا و اقدامات مقطعی 
و مــوردی نیز باید در جهت این حمایت باشــد. اتخاذ 
رویکردهای حمایتی از زندگی و زیســت روســتایی و 
به طورکلی تولید منجر به بهبود شــاخص های رفاهی و 
کیفیت زندگی در روستاها شده و به کاهش فقر در این 

جوامع کمک می کند. 
سیاســت گذاری ها و نگرش بلندمدت می طلبد که 
سیاست های حمایتی بیشتری متوجه مناطق روستایی 
شود. این سیاست ها بیش از آنکه الزاماً مالی و اقتصادی 
باشــند و بار مالی بر روی دوش دولت بگذارند نیازمند 
بازنگری هــا و اصلاح در توزیــع منابع و رفع تبعیض ها 
و شــکاف ها بین شهرها و روســتاها است. به عبارتی با 
رویکردهــای حمایتی از همان منابــع مالی و درآمدی 
موجود کشــور- در ســال های اخیر به دلیل تحریم و 
کاهش فروش نفت کاهش یافته است- که در دسترس و 
در اختیار دولت ها است می توان بخشی از فقر روستایی 
و نابرابری ها و عدم برخورداری روستاها از مواهب توسعه 
را جبران کرد. مسئله تأمین سوخت ارزان تر، دریافت انواع 
یارانه ها، معافیت های مالیاتی، پوشش بیمه ای روستاییان 
و عشایر، دریافت وام های کم بهره، ارائه خدمات آموزشی و 
بهداشتی و مسکن ارزان تر و کم هزینه تر و متنوع سازی و 
افزایش درآمد روستاییان بخشی از سیاست های حمایتی 
بلندمدت است که در قالب یک بسته حمایتی باید توسط 

دولت ها و حاکمیت با جدیت پیگیری شود.

رفع فقر روستایی، نیازمند رویکرد حمایتی بلندمدت

حسین فراهانی 
استاد دانشگاه

ویژگی های دولت کارآمد

جامعه و اقتصاد آزمایشگاه نیست که نظرات تجربه نشده را در 4 سال پیش رو 
امتحان کرد؛ توصیه می کنم که دولت جدید براســاس تجربیات اجرا شده که 

موفق هم بوده، حرکت کند.
در صحبت کاندیداهای ریاســـت جمهــــوری و حــال کـــه نتیجـــه 
انتخابات مشخص شده و ابراهیم رئیسی، رئیـــس جمهـــــوری منتخب مردم 
ایران شده است درباره دولت کارآمد و ویژگی های آن، موضوعات مختلفی مطرح 
شد. از این رو با توجه به عملکرد دولت های گذشته و مواردی که در اولویت کاری 
آنها قرار گرفته، می خواهیم در یادداشت پیش رو درمورد ویژگی های دولت کارآمد 
از منظر اقتصادی که رئیس جمهوری جدید کشورمان هم طی روزهای اخیر 

به آن اشاره کرده است، بپردازیم.
اولیــن و مهم ترین ویژگی یک دولت کارآمــد، چابک و چالاک بودن آن و 
همچنین فاصله گرفتن و به حداقل رساندن پیچیدگی های بوروکراتیک و اداری 
است. بوروکراسی های زائد مهم ترین مانع در رشد و توسعه فعالیت های اقتصادی 
اســت به همین خاطر دولتی که بتواند بوروکراسی را به حداقل برساند دولتی 

است که می تواند تحرکی در اقتصاد ایجاد کند.
علت اصلی که کارشناسان خواهان کاهش بوروکراسی های موجود هستند 
فسادزا بودن آن است. بوروکراسی بیش از حد قدرتی را برای کارمندان دولت 
ایجاد می کند که باعث سوء استفاده هایی می شود؛ برخی از آنها برای اینکه موانع 
از پیش روی فعالان اقتصادی برداشــته شود، مطالبه مالی می کنند، بخصوص 
اینکه برخی از کارمندان دولت در امرار معاش با مشکلات مالی روبه رو هستند.

 لذا این امر علتی می شود تا مطالبات غیرقانونی از ارباب رجوع داشته باشند. 
اصلاح نظام اداری که رئیس جمهوری سیزدهم بر آن تأکید کرده و در اولویت 
کاری خود قرار داده است، می تواند بسیار مفید و اثرگذار باشد چرا که در این 
راستا فعالیت های اقتصادی گسترش پیدا می کند و حداقل موانع جدی موجود 
برای پیشــبرد فعالیت های اقتصادی تا حدی زیاد کاهش پیدا می کند. مسأله 
دیگر آنکه، ضرورت دارد قوانین و مقررات نظام اداری به روز و علمی باشــد و 
در واقع به نوعی می توان گفت که باید منافع شــخصی فعالان اقتصادی را در 

سمت وسوی منافع اجتماعی ساماندهی کرد.
این مهم ترین هدفی است که در یک نظام اداری می توان دنبال کرد. اصلاح 
نظام اداری ضمن اینکه می تواند موانع تولید را مرتفع کند، می تواند کمک کند تا 
میزان فساد بخصوص فسادهای کوچک و ریز را که در سیستم و دستگاه اداری 
وجــود دارد تا حد قابل ملاحظه ای کاهش دهد. دومین ویژگی دولت کارآمد، 
شفافیت است. بر این اساس تقسیم کارها در دولت باید، شفاف و مشخص باشد 
و همه بدانند چه کســی، مسئول چه کاری است و اینکه دستگاه های اجرایی 
نتوانند مســائل و مشکلاتی را که در اقتصاد وجود دارد به گردن هم بیندازند. 
اینکه می بینید خیلی از دســتگاه ها پاسخگو نیستند و فرافکنی می کنند این 
بخشی اش برمی گردد به آنکه شفافیت لازم در شرح وظایف و مأموریت های آنها 
وجود ندارد. بدین جهت اگر چالش و مشکلی در عرصه اقتصاد به وجود می آید 
همه باید بدانیم که کدام دستگاه باید پاسخگو باشد؛ این گفته از باب مؤاخذه 
کردن آن دستگاه نیست، بلکه به جهت ریشه یابی است و اینکه متوجه شویم 
مشکل اقتصاد به کجا مربوط می شود؟ و چرا دستگاه مربوطه نتوانسته مشکل را 
حل کند؟ متأسفانه در دولت های قبل خط  کشی واضح و شفافی در مسئولیت و 
وظایف دستگاه های مختلف وجود نداشت.امیدواریم در دولت جدید این مشکل 
حل شود. دستگاه ها نباید دیگری )دستگاه( را مقصر اعلام کنند؛ این مسأله باید 
تمام شود. در هیچ کدام از دولت ها، دستگاه ها پاسخگوی مشکلات جاری نبودند. 
به عنوان مثال اگر نرخ تورم بالا است، دستگاه مربوطه باید توضیح دهد و صادقانه 

بگوید که به چه دلیل در کنترل تورم موفق عمل نکرده است.
با صداقت کامل به مردم توضیح دهد. برنامه های دولت هرچقدر خوب و علمی 
طراحی شده باشد اما اگر پشتوانه مردمی نداشته باشد و اعتماد لازم، نسبت به 
دولت در مردم نباشد، برنامه ها موفقیت آمیز نخواهد بود. البته پاسخگویی باید 
بوی صداقت بدهد نه اینکه بوی فریبکاری بدهد. توصیه می کنم که پاسخگویی 
صادقانه در مسئولان وجود داشته باشد و مدیران خود را ملزم بدانند که بی پرده 
مسائل و مشکلاتی را که مردم با آن مواجه هستند برای مردم توضیح دهند. 
قاعدتاً این رویکرد می تواند کمک کند که دولت ســیزدهم سریع تر و با هزینه 
کمتری به اهداف خود دسترسی پیدا کند. در جمع بندی باید عنوان کنم که 
یک نظام اداری چالاک و چابک با حداقل میزان فساد شرط لازم برای موفقیت 
دولت ها اســت و همچنین نظام اداری باید در همه زمینه ها شــفافیت زیادی 
داشته باشد و البته پاسخگو هم باشد. اینکه شما می بینید در دولت های مختلف 
نزاع های درون دستگاهی اتفاق می افتد و دستگاه های مختلف همدیگر را متهم 
به کم کاری و سیاستگذاری نادرست می کنند، نشان دهنده تیم ناهماهنگ است 
که قادر به رفع مشکل هم نیستند. لذا هماهنگی همه دستگاه ها ضرورت دارد 
و آنها باید به نقش و وظیفه خودشــان واقف باشند و مسئولیت تصمیماتی را 
که گرفتند، بر عهده بگیرند.در دولت کارآمد شکست یک دستگاه شکست کل 
کابینه اســت. یعنی کل کابینه مسئولیت آن را باید بر عهده بگیرد. به تعریف 
دیگر، سایر وزرا در رابطه با مسائل و مشکلات مسئول هستند و نمی توانند یک 
چالش را متوجه یک دستگاه کنند. نکته پایانی این است که دولت سیزدهم در 
نظر داشته باشد که نباید سمت دیدگاه های خیلی جدید که آزموده و تجربه 
نشــده است، برود. این نکته مهمی است که امیدوارم دولت جدید مدنظر قرار 
بدهد؛ جامعه و اقتصاد آزمایشگاه نیست که نظرات تجربه نشده را در 4 سال 
پیش رو امتحان کرد. توصیه می کنم که دولت جدید براســاس تجربیات اجرا 
شده که موفق هم بوده، حرکت کند.نگران هستم برخی از افرادی که در تقابل 
با دانش اقتصاد، دیدگاه های جدیدی را مطرح می کنند بخواهند نظرات شان 
را که شــاید روی کاغذ منطقی است طی 4 سال پیش رو امتحان کنند، قطعاً 
تبعات چنین امری مردم را گرفتار می کند لذا امیدوارم دولت سیزدهم بر اساس 

دانش روز که تجربه شده، فعالیت کند.

 رشد اقتصادی ایران بیشتر می شود
موسســه مالی بین الملل از بهبود وضعیت اقتصــاد ایران پس از احیای توافق 

هسته ای خبر داد.
 موسسه مالی بین الملل دو گزارشی به بررسی سناریوهای پیش روی اقتصاد 
ایران پرداخت و نوشت: پیروزی ابراهیم رییسی در انتخابات ریاست جمهوری تغییری 
در روند مذاکرات هسته ای ایجاد نخواهد کرد اما ممکن است این اتفاق کار آمریکا 
را برای گســترش توافق هسته ای به حوزه های دیگر با دشواری مواجه سازد. اگر 
توافق هســته ای احیا شود و تحریم های متعدد غیرهسته ای به قوت خود باقی 
بمانند، بهره بردن ایران را از مزایای اقتصادی توافق دشوارتر خواهد ساخت چرا که 
شرکت های غربی سرمایه گذاری های سنگین خود را به تعویق می اندازند و این 

مساله رشد سریع را غیرمحتمل می سازد.  

  خبرخبر

دولت-شــهر ســنگاپور تلاش می کند که به قطب تجارت الکترونیک در 
سطح آسیا و جهان تبدیل شود، اما در این مسیر باید بر چالش های مهمی 

ازجمله کمبود نیروی کار ماهر در حوزه دیجیتال فائق آید.
کشور کوچک اما پیشرفته سنگاپور مدتی است که رویای تبدیل شدن به 
یک قطب تجارت الکترونیک در سطح آسیا و جهان را در سر می پروراند، اما 

احتمالاً در این مسیر با چالش های جدی مواجه خواهد شد.
با توجه به همه گیری ویروس کرونا و دگرگون شدن رفتار مصرف کنندگان 
در اقصی نقاط جهان، هرروز تعداد بیشتری از شهروندان کشورهای جنوب 
شــرق آسیا به خرید آنلاین روی می آورند و اقتصاد دیجیتال در این منطقه 

طی ماه های اخیر شاهد رشد چشمگیری بوده است.
بن کینگ، مدیر منطقه ای شرکت گوگل در سنگاپور، درباره رشد روزافزون 
تجارت الکترونیک در جنوب شــرق آسیا و فرصتی که در این میان نصیب 
ســنگاپور شده است، می گوید: »تجارت الکترونیک در جنوب شرق آسیا در 
حال جهش است. اما چیزی که می تواند سنگاپور را متمایز کند، سیاست های 
و ابتکاراتی است که به فراهم سازی یک محیط مناسب برای شکوفایی صنعت 

دیجیتال و اقتصاد دیجیتال کمک می کنند.«
اما این فعال صنعت دیجیتال در عین حال خاطرنشان می کند که دولت-

شــهر سنگاپور با کمبود شــدید نیروی کار ماهر در صنعت دیجیتال –که 
برای تبدیل شــدن به یک بازیگر جهانی در عرصه تجارت الکترونیک کاملًا 
حیاتی اســت- دست وپنجه نرم می کند. دولت سنگاپور برای فائق آمدن بر 
این چالش مهم، تفاهم نامه هایی را برای همکاری با شــرکت گوگل به منظور 
آموزش مهارت های شــغلی لازم به شهروندان سنگاپوری که در پی ورود به 

مشاغل دیجیتال هستند، به امضا رسانده است.
بن کینگ در این خصوص تأکید می کند: »چالش مهمی که ما در مسیر 

تبدیل شــدن ســنگاپور به یک قطب واقعی و تأثیرگذار منطقه ای در حوزه 
تجارت الکترونیک شــاهدش هستیم، مسئله توسعه ظرفیت های نیروی کار 
است. در اینجا مســئله اصلی لزوماً کمبود شغل های دیجیتال نیست، بلکه 
کمبود مهارت های دیجیتال است. در حال حاضر کمک کردن به نیروی کار 
برای ایجاد و تقویت مهارت های دیجیتال برای در اختیار گرفتن شــغل های 

موجود، یک نیاز فوری به شمار می آید.«
شرکت گوگل بر اساس تفاهم نامه هایی که با دولت سنگاپور منعقد کرده 
است، تمرکز خود را بر کمک کردن به آموزش مهارت های جدید به افرادی 
که از همه گیری ویروس کرونا ضربه خورده اند، قرار داده اســت. بن کینگ 
که به عنوان مدیر منطقه ای گوگل در ســنگاپور مسئولیت مهمی در اجرای 
طرح ارتقای مهارت های دیجیتال نیروی کار سنگاپور دارد، در این خصوص 
می گوید: »ما این برنامه را طراحی کرده ایم تا بتوانیم به دگرگونی های مرتبط 
با همه گیری ویروس کرونا واکنش فوری نشان دهیم. این برنامه واقعاً افرادی 
را در بر می گیرد که ]در جریان بحران کرونا[ شغل خود را از دست داده اند. 

در ایــن برنامه فرصتی برای آنها فراهم می شــود تا بتوانند ظرف یک دوره 
6 الــی 9 ماهه مهارت های لازم را بیاموزند. چیــزی که ما تلاش می کنیم 
انجامش دهیم، این اســت که مهارت هایی را توسعه دهیم که فکر می کنیم 
برای توسعه و تکامل تجارت الکترونیک در سطح منطقه، اساسی هستند.«

در بحبوحه همه گیــری کرونا، روند صعودی آمــار کاربران اینترنت در 
کشــورهای جنوب شرق آسیا با ســرعت زیادی ادامه یافته است. بر اساس 
گزارش مشترک گوگل، هلدینگ تماسِک سنگاپور و شرکت مشاوره مدیریت 
»بین اند کامپنی« از روند توســعه تجارت الکترونیک در جنوب شرق آسیا، 
تنها در سال گذشته میلادی حدود 40 میلیون نفر به آمار کاربران اینترنت 
در این منطقه افزوده شده است. گردآورندگان این گزارش تأکید کرده اند که 
همه گیری ویروس کرونا، اقبال گســترده شهروندان کشورهای جنوب شرق 

آسیا به اینترنت و فعالیت های آنلاین را به دنبال داشته است.
گزارش مشــترک گوگل، تماسِک و بین اند کامپنی نشان می دهد که در 
ســال 2020 حدود 36 درصد از مصرف کنندگان خدمات آنلاین در جنوب 
شرق آسیا، مصرف کنندگان جدید بوده اند که 90 درصد از آنها اعلام کرده اند 
که تمایــل دارند پس از پایان همه گیری ویروس کرونا همچنان از خدمات 

آنلاین و دیجیتال استفاده کنند.
به گفته »سلنا لینگ« اقتصاددان ارشد شرکت خدمات مالی و بانکداری 
OCBC ســنگاپور، بــرای اینکه ســنگاپور بتوانــد از روند رو به رشــد آمار 
مصرف کنندگان خدمات دیجیتال در جنوب شرق آسیا بهره اقتصادی ببرد، 
چندین عامل باید در کنار هم قرار گیرند. وی در این خصوص توضیح می دهد: 
»ما برای این منظور به یک جمعیت نســبتاً مسلط به اینترنت، ضریب نفوذ 
بالای تلفن همراه و دسترسی خوب به اینترنت با قیمت مناسب نیاز داریم. 

علاوه بر این، ارائه خدمات و کالاهای خوب نیز ضروری است.«

سنگاپور می خواهد به قطب تجارت الکترونیک آسیا تبدیل شود
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 تداوم جذب نقدینگی از سوی بانک مرکزی
بانک مرکزی به اجرای عملیات بازار باز در قالب توافق بازخرید معکوس به مبلغ 
۶۴.۴ هزار میلیارد ریال با سررسید ۷ روزه با حداکثر نرخ ۱۸ درصد موافقت کرد.

با توجه به پیش بینی بانک مرکزی از وضعیت نقدینگی در بازار بین بانکی، موضع 
عملیاتی بانک مرکزی در این هفته استمرار جذب نقدینگی بود.

از ایــن رو، بانــک مرکزی به اجرای عملیات بازار بــاز در قالب توافق بازخرید 
معکوس به مبلغ ۶۴.۴ هزار میلیارد ریال با سررســید ۷ روزه با حداکثر نرخ ۱۸ 

درصد موافقت کرد.
پیرو اطلاعیه روز پنجشــنبه ۳ تیرمــاه ۱۴۰۰ مبنی بر برگزاری حراج فروش 
مدت دار اوراق مالی اســلامی دولتی در عملیات بازار باز، دو بانک ســفارش خرید 
اوراق مالی اسلامی دولتی در قالب توافق بازخرید معکوس )ریپوی معکوس( را تا 
مهلت تعیین شده )ساعت ۱۲ روز شنبه مورخ ۱۴۰۰.۰۴.۰۵( و مجموعاً به ارزش 

۲۳۵ هزار میلیارد ریال به بانک مرکزی ارسال کردند.
بــا توجه به پیش بینی بانک مرکزی از وضعیــت نقدینگی در بازار بین بانکی، 
موضع عملیاتی بانک مرکزی در این هفته استمرار جذب نقدینگی بود. از این رو، 
بانــک مرکزی به اجرای عملیات بازار باز در قالب توافق بازخرید معکوس به مبلغ 
۶۴.۴ هزار میلیارد ریال با سررسید ۷ روزه با حداکثر نرخ ۱۸ درصد موافقت کرد 
و معاملات مربوط به این عملیات و معاملات مربوط به سررسید قراردادهای توافق 
بازخرید معکوس هفته قبل به ارزش ۶۴.۴ هزار میلیارد ریال، در روز دوشــنبه ۷ 
تیرماه انجام شد. افزون بر عملیات بازار باز، در هفته منتهی به ۷ تیر ماه سال جاری، 

هیچ یک از بانک ها و مؤسسات اعتباری از اعتبارگیری قاعده مند استفاده نکردند.
همچنین در این دوره، مبلغ ۷.۲ هزار میلیارد ریال از ریپوی انجام شده در قالب 
اعتبارگیری قاعده مند سررسید شد. بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی می توانند 
در روزهای شنبه تا چهارشنبه از اعتبارگیری قاعده مند )دریافت اعتبار با وثیقه از 
بانک مرکزی( مشــروط به در اختیار داشتن اوراق مالی اسلامی دولتی و در قالب 

توافق بازخرید با نرخ سود سقف دالان )۲۲ درصد( استفاده کنند.
شــایان ذکر است بانک مرکزی در چارچوب مدیریت نقدینگی مورد نیاز بازار 
بین بانکی ریالی، عملیات بازار باز را به صورت هفتگی اجرا می کند. موضع عملیاتی 
این بانک )خرید یا فروش از طریق ابزارهای موجود( بر اساس پیش بینی وضعیت 
نقدینگی در بازار بین بانکی و با هدف کاهش نوسانات نرخ بازار بین بانکی حول نرخ 

هدف، از طریق انتشار اطلاعیه در سامانه بازار بین بانکی اعلام می شود.
متعاقب اطلاعیه مزبور، بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی می توانند در راستای 
مدیریت نقدینگی خود در بازار بین بانکی، نسبت به ارسال سفارش ها تا مهلت تعیین 

شده از طریق سامانه بازار بین بانکی اقدام کنند.

 سپرده گذاری ارزی متوقف شد
سپرده گذاری ۷.۲ میلیارد دلاری صندوق توسعه ملی در بانکها جهت اعطای 
تسهیلات در حالی صورت گرفته که به دلیل عدم درخواست بانک ها این سپرده 
گذاری متوقف شده است. سپرده گذاری ارزی بخشی از تکالیف صندوق توسعه ملی 
است که در راستای اجرای تکالیف بودجه های سنواتی و همچنین قانون الحاق برخی 

مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت )۲(، انجام می شود.
قرارداد سپرده گذاری ارزی که بین صندوق و بانک های سپرده پذیر منعقد می شود 
در واقع قراردادی است که بنا به درخواست بانک و تا سقف مبلغ سپرده گذاری شده 
در آن، اجازه تامین مالی ارزی طرح های دارای اهلیت متقاضی و توجیه فنی، مالی 
و اقتصادی را پس از طی مراحل تصویب طرح در ارکان اعتباری بانک عامل را با در 
نظر گرفتن ضوابط و قوانین قرارداد، می دهد. بر این اساس سالانه بخشی از منابع 
صندوق توسعه ملی به سپرده گذاری ارزی در بانک های سپرده پذیر اختصاص پیدا 
می کند تا از طریق اعطای تسهیلات در چارچوب  قراردادها، این منابع را به طرح ها 
و فعالیت های مرتبط از جمله بخش نفت، گاز، پتروشیمی و صنعت و معدن تخصیص 
دهند. این در حالی است که بررسی عملکرد صندوق توسعه ملی در حوزه سپرده 
گذاری ارزی از ابتدای تاسیس)۱۳۹۰( تا پایان آذرماه ۱۳۹۹ نشان می دهد که از 
سال ۱۳۹۱ تا ۱۳۹۶ این قراردادها منعقد شده ولی  در سال های ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ 
و ۹ ماهه سال ۱۳۹۹ هیچ گونه قرارداد سپرده گذاری ارزی از محل منابع صندوق 
با بانک ها منعقد نشده است، صندوق توسعه ملی درباره چرایی این موضوع توضیح 
داد که  عدم درخواســت بانک ها موجب توقف انعقاد قرار داد سپرده گذاری ارزی 
شده اســت.  اما جزئیات سپرده گذاری ارزی صندوق توسعه ملی از این حکایت 
دارد که از ســال ۱۳۹۱ تا پایان سال ۱۳۹۶ بالغ بر ۷.۲ میلیارد دلار در بانک های 
عامل سپرده گذاری صورت گرفته است که از این میزان بیش از ۵.۵ میلیارد دلار 

در قالب ۴۶ طرح  به مرحله تخصیص ارز رسیده است.
 از مجموع منابع ارزی تخصیص داده شده حدود ۹۸ درصد به طرح های بخش 
نفت و گاز و حدود دو درصد به طرح های بخش صنعت و معدن اختصاص یافته است. 
همچنین از منابع تخصیص داده شده، حدود ۷۷ درصد از مبلغ تخصیص یافته در 
مناطق کمتر توسعه یافته و کمتر از ۲۳ درصد  در مناطق برخوردار هزینه شده است.

گفتنی است که واحد ارز  قراردادهای سپرده گذاری ارزی به دلار و یورو بوده و 
ملاک یکسان سازی ارز یورو به دلار ، نرخ ارز مرجع اعلامی بانک مرکزی به تاریخ 

آغاز قرارداد یعنی واریز وجه به حساب بانک است.

 تسهیلات نوسازی در بافت فرسوده 3۰۰ میلیون تومان شد
مدیرعامل بانک مسکن با بیان اینکه سقف تسهیلات نوسازی در مناطق بافت 
فرســوده به ۳۰۰ میلیون تومان افزایش یافت، گفت: ســقف تسهیلات نوسازی 
برای ســازندگان غیرحرفه ای که به دنبال ساخت واحد مسکونی در شهر تهران و 

کلان شهرها هستند، ۲۷۰ میلیون تومان تعیین شده است.
»محمود شــایان« با اشاره به افزایش سقف تسهیلات نوسازی اظهار داشت: به 
دنبال انعقاد قرارداد عاملیت میان شرکت بازآفرینی شهری ایران و بانک مسکن و با 
توجه به رویکرد نوسازی و بهسازی محلات هدف در بافت فرسوده شهری و ایجاد 
مشــوق ها و امتیازات ویژه در پلاک های فرسوده شهری، سقف تسهیلات نوسازی 

در این مناطق به ۳۰۰ میلیون تومان افزایش یافت.
وی اظهار داشت: سازندگان حرفه ای که بخواهند با استفاده از فناوری های نوین 
برای ساخت واحد مسکونی در مناطق بافت فرسوده تهران و کلانشهرها اقدام کنند، 
می توانند علاوه بر تسهیلات ۱۲۰ میلیون تومان تسهیلات بافت فرسوده با نرخ ۹ 
درصد، در صورت وجود اعتبار از محل منابع بدون ســپرده بانک تا ســقف ۱۰۰ 
میلیون تومان با نرخ سود ۱۸ درصد و ۸۰ میلیون تومان از محل اوراق گواهی حق 
تقدم استفاده از تسهیلات مسکن)اوراق ممتاز( با نرخ سود ۱۶ درصد استفاده کنند.

شــایان با بیان اینکه سقف تسهیلات نوسازی برای سازندگان غیرحرفه ای که 
بخواهند در شــهر تهران و کلان شهرها و با استفاده از فناوری های نوین اقدام به 
ســاخت واحد مسکونی کنند، ۲۷۰ میلیون تومان تعیین شده است، گفت: ۱۲۰ 
میلیون تومان تسهیلات بافت فرسوده با نرخ ۹ درصد، ۸۰ میلیون تومان از محل 
تســهیلات بدون ســپرده بانک با نرخ ۱۸ درصد و در نهایت ۷۰ میلیون تومان از 
محل اوراق ممتاز با نرخ ۱۶ درصد که مجموع این سه تسهیلات مشارکت مدنی 

رقم کل تسهیلات را به ۲۷۰ میلیون تومان می رساند.
مدیرعامل بانک مســکن در پایان گفت: افزایش ســقف این تسهیلات شامل 
قراردادهای تسهیلات جدید می شود و بدیهی است در صورتی که پیش نویس قرارداد 
تسهیلاتی توسط شعبه صادر ولی قرارداد رسمی مشارکت مدنی در دفترخانه منعقد 
نشده است، امکان بهره مندی از تسهیلات مذکور مشروط به وجود هزینه باقی مانده، 
فراهم اســت. عضو هیات مدیره شرکت بازآفرینی شهری ایران در اردیبهشت ماه 
سال جاری اعلام کرد: سقف تسهیلات نوسازی بافت های فرسوده در کلانشهرها از 
۵۰۰ میلیون ریال به یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال و در ســایر شهرها از ۴۰۰ 

میلیون ریال به ۸۰۰ میلیون ریال افزایش یافت.

زهــرا جعفری  -   ایــده روز | معاون 
توســعه بازار و مطالعات اقتصادی بورس کالا 
گفت: بــورس کالا در جهت متنوع ســازی 
ابزارهای مشتقه برای فعالان بازارهای مالی، 
زیرساخت معاملات قراردادهای آتی واحدهای 
سرمایه گذاری صندوق پشتوانه طلا را تکمیل 
کرده که معاملات این ابــزار از ابتدای هفته 

آینده آغاز می شود.  
»علیرضا ناصرپور« با بیان اینکه پیش از این 
معاملات گواهی سپرده کالایی بر روی دارایی 
سکه و صندوق های سرمایه گذاری پشتوانه طلا 
با موفقیت در بورس کالا راه اندازی شده است، 
اظهار داشت: گواهی سپرده سکه  طلا، ابزاری 
است که طی آن اشخاص، دارایی سکه طلای 
خود را با اطمینــان نزد خزانه بانک ها امانت 
گذاشته و می توانند آن را در بستر بازار سرمایه 
در بازار پیوســته ای که در بورس کالای ایران 

فراهم شده مورد معامله قرار دهند.  
وی افزود: مبادله و خرید و فروش ســکه 
طلا در این سازوکار، خریداران و فروشندگان 
را از ریســک هایی از جمله مخاطرات حمل 
و نگهــداری، انتقــال وجوه و اصالت ســکه 
حفظ می کند.   ناصرپــور ادامه داد: صندوق 
سرمایه گذاری پشتوانه طلا نیز ابزار مهم دیگر 
ســرمایه گذاری در بازار طلا است که توسط 
بورس کالا برای فعالان بازار سرمایه معرفی و 
اجرایی شده است. صندوق های سرمایه گذاری 
پشــتوانه طلا، وجــوه ســرمایه گذاران را در 
گواهی سپرده سکه طلا سرمایه گذاری کرده 
و ســرمایه گذاران از نوسانات بازار طلا منتفع 
می شــوند. معاون توســعه بازار و مطالعات 

اقتصادی بورس کالای ایران گفت: صندوق های 
سرمایه گذاری پشــتوانه طلا در بورس کالا، 
دارای رکــن بازارگردان بــوده و بازارگردان 
صندوق با سازوکار شفاف و قانونی، نقدشوندگی 
و کشــف قیمت صحیح واحدهای صندوق را 

موجب می شود.  
به گفته وی، دسترسی فعالان بازار سرمایه 
به ابزارهای مالی و مشتقه بورس کالا به صورت 
الکترونیک فراهم است و متقاضیان فعالیت در 
بازار طلا بدون مراجعه حضوری و با استفاده 
از برنامه های موبایلی و رایانه ای امکان انجام 
معامله در ابزارهــای مبتنی بر طلای بورس 

کالای ایران را دارند.

ناصرپــور در ادامه با بیــان اینکه در تمام 
دنیا، طلا دارایی مناسبی برای تنوع بخشی در 
سرمایه گذاری به شمار می آید و نوسانات این 
فلز گرانبها دارای اهمیت است، افزود: وجود یک 
بستر شفاف و قانونی در مجموعه بازار سرمایه 
امکان بهره گیری از مزایای سرمایه گذاری در 
ایــن دارایی را فراهم آورده که هم اکنون نیز 
فعالان بازارهای مالی برای سرمایه گذاری در 
طلا از ابزار گواهی ســپرده کالایی سکه طلا 
و صندوق ســرمایه گذاری پشتوانه طلا بهره 
می برند و این ابزارها به خوبی نوســانات بازار 
نقدی طلا را پوشش می دهند؛ در این میان اما 
وجود یک ابزار پوشش ریسک نقدشونده مانند 

قراردادهای آتــی در کلاس دارایی طلا برای 
فعالان بازارهای مالی بسیار کارآمد خواهد بود 
که از این رو راه اندازی معاملات آتی واحدهای 

صندوق طلا در دستور کار قرار گرفت.  
معاون توســعه بازار و مطالعات اقتصادی 
بورس کالای ایران ادامه داد: قراردادهای آتی 
یکی از ابزارهای مدیریت ریســک مرسوم در 
جهان است که از جمله ی مهم ترین مزایای آن 
مدیریت ریسک نوسانات قیمت دارایی، امکان 
برنامه ریزی بلندمدت، افزایش توان معاملاتی 
افراد، استاندارد بودن قرارداد و تضمین معاملات 

و کمیت و کیفیت تحویل است.  
به گفته ناصرپور، در حال حاضر در بورس 

کالای ایــران ابزار قراردادهــای آتی بر روی 
دارایی های پایه مختلــف از جمله زعفران و 
پســته در گروه کالاهای کشاورزی و نقره در 
گروه فلزات گرانبها راه اندازی شده و هم اکنون 
معاملات قراردادهای آتی بر روی این دارایی ها 
دایر اســت. در این میــان با توجه به اهمیت 
سرمایه گذاری در طلا در بین فعالان بازارهای 
مالی و تکمیل ابزارهای مشتقه در بورس کالا، 
قراردادهای آتی بر روی دارایی پایه واحدهای 
صندوق ســرمایه گذاری پشــتوانه طلا مورد 
بررسی قرار گرفته و با ایجاد زیرساخت فنی و 
قانونی و تأیید سازمان بورس و اوراق بهادار در 

شرف راه اندازی است.
معاون توســعه بازار و مطالعات اقتصادی 
بــورس کالای ایران در پایــان اعلام کرد که 
محتوای آموزشی و مســتندات درخصوص 
آشــنایی با قراردادهای آتی در سایت بورس 
کالای ایــران برای علاقه مندان فراهم شــده 
و برنامــه کلاس های آموزشــی مجازی در 
زمینه معاملات قراردادهــای آتی واحدهای 
سرمایه گذاری صندوق سرمایه گذاری پشتوانه 
طلا نیز از طریق پرتال آموزشی بورس کالای 

ایران در حال اطلاع رسانی است.
صندوق  های طلا این امکان را به سرمایه 
 گــذار فراهم می کند تا بتوانــد بدون خرید 
فیزیکی ســکه در این فلز گران بها ســرمایه 
 گذاری کند.  با توجــه به ذات صندوق  های 
سرمایه  گذاری مشترک، این سرمایه  گذاری 
به صورت غیرمستقیم و از طریق یک سبدگردان 
حرفه  ای انجام می  شود تا از نوسانات ناگهانی 

سرمایه  گذاری جلوگیری شود.

معاون توسعه بازار و مطالعات اقتصادی بورس کالا: 

قراردادهایآتیواحدهایصندوقطلاازهفتهآیندهراهاندازیمیشود

 قائم مقام بانک مرکزی اعلام کرد که از ابتدای ســال 
جاری با اســتقبال بانک ها و صرافی ها و همچنین افزایش 
تمایل صادرکنندگان برای بازگشت ارز حاصل از صادرات به 
صورت اسکناس، روزانه بیش از ۵ میلیون دلار و یک میلیون 

یورو در بازار متشکل معاملات ارزی معامله شده است.
 اکبر کمیجانی در بازدید از شرکت بازار متشکل معاملات 
ارزی ضمن تقدیــر از  این مجموعه و فعالیت های آن در 
راستای ثبات بخشی به بازار ارز با اشاره به اینکه نرخی که 
بر اساس ســازوکار بازار ایجاد می شود نقش مرجع دارد، 
عنوان کرد: در این زمینه اطلاع رســانی عمومی به فعالان 
بازار و مردم عادی درباره نرخ ارز، کمک قابل توجهی را در 
بهینه سازی بازار داشته است. در حال حاضر دو نماد فعال در 
بازار وجود دارد که بر اساس اطلاعات موجود، حجم معاملات 
نماد اسکناس دلار آمریکا در بازار یاد شده از ابتدای فعالیت 
آن تا امروز بیش از یک میلیارد دلار و در نماد اســکناس 
یورو، حجم معاملات بالغ بر ۱۷۶ میلیون یورو بوده است.

این مقام مسوول افزود: با تعمیق بازار متشکل معاملات 
ارزی در سال جاری و استقبال بانک ها و صرافی به عنوان 
کارگزاران بازار و همچنین افزایش تمایل صادرکنندگان به 
بازگشــت ارز حاصل از صادرات خود به صورت اسکناس و 
عرضه آن در بازار مذکور از طریق کارگزاران بازار، از ابتدای 
سال جاری تاکنون روزانه به طور متوسط بیش از ۵ میلیون 
دلار و یک میلیون یورو در بازار مذکور معامله شده است. 
همچنین با فعال شــدن این بازار از تخلفات در بازارهای 

غیررسمی و تضییع حقوق افراد جلوگیری شده و فعالانی 
که به صورت رسمی در این بازار حضور می یابند می توانند 

با آرامش خاطر نسبت به انجام معاملات اقدام کنند.
کمیجانی عنوان کرد: خوشبختانه با ایجاد بازار متشکل 
معاملات ارزی طی حدود دو سال گذشته شاهد نظام بخشی 
به بازار اسکناس بودیم. در حال حاضر در بازار مذکور، ۳۶۸ 
کارگزار عضو هستند که مشتمل بر ۱۸ بانک، ۲۳ صرافی 
بانکی و ۳۲۷ صرافی تضامنی از سراسر کشور هستند. لذا 
این بازار توانسته در همین مدت زمان اندک، موفقیت خوبی 
را در ساماندهی و انتظام بخشی به بازار اسکناس ارز در سطح 

عمده فروشی داشته باشد.

قائم مقام بانک مرکزی در خصوص فرآیند فعالیت بازار 
متشکل معاملات ارزی عنوان کرد: در این زمینه خریداران 
و فروشــندگان براساس سازوکار بازار و از طریق سامانه و 
خدماتی که این شرکت فراهم می کند، می توانند فعالیت 

های خود را انجام دهند و نیازهای خود را برطرف کنند.
کمیجانی ضمن تأکید بر تداوم برنامه های توسعه ای بازار 
متشکل معاملات ارزی تصریح کرد: امیدوارم این برنامه ها با 
بهره گیری از تجربیات کسب شده طی این مدت و هم راستا 
با سیاست های ارزی بانک مرکزی ادامه یابد و اهداف متعالی 

در این زمینه حاصل شود.
وی خاطرنشان کرد: خوشبختانه بازار در حال تعمیق 

اســت و در همان حال شــفاف ســازی در بازار ارز نیز به 
واسطه بازار متشکل معاملات ارزی محقق شده است. پیام 
و هدف از تشکیل این بازار روشن است و آن هم ایجاد بازار 
روشن، شفاف و کارآمدی است که فعالان بازار ارز بتوانند 
به واسطه کارگزاران بازار متشکل معاملات ارزی در این بازار 
حضور یابند. کمیجانی ضمن اشاره به رشد اقتصادی کشور 
در سال ۱۳۹۹، گفت: خوشبختانه اقتصاد کشور در سال 
۱۳۹۹ با وجود تحریم های شدید بانکی و مالی و مواجهه 
با شیوع ویروس کرونا، در مقایسه با سایر کشورها که طی 
همین دوره رشد منفی اقتصادی را تجربه کرده اند، توانست 
با توسعه ظرفیت های داخلی و حمایت از بنگاه های کوچک 
و متوسط نه تنها از رشد منفی جلوگیری کند، رشد مثبت 

اقتصادی نیز حاصل کند.
قائم مقام بانک مرکزی با بیان اینکه بار روانی اخبار بر 
بازار ارز اثرگذار است، تصریح کرد: بازار متشکل ارزی باید 
تلاش کند در ایام ویژه و حساس کنونی مراقبت های لازم 
را از بازار ارز به عمل آورد تا بتوانیم نوساناتی را که از عوامل 
غیراقتصادی ناشی می شود را پشت سر بگذاریم. چرا که 
از نظر روانی این اخبار می تواند بر بازار ارز اثرگذار باشــد و 
ضروری است تحت چنین شرایطی نقش بازار متشکل ارزی 
و فعالان آن از اهمیت بالایی برخوردار اســت تا با هدایت 
گری خود نوســاناتی از این نوع را خنثی کند، چرا که این 
نوسانات بر روی سایر نرخ ها و شرایط کلان اقتصاد کشور 

نیز اثرگذار است.

معاملهروزانهبیشاز۵میلیوندلاردربازارمتشکلمعاملاتارزی

چرابرخیبانکهاازاجرایصحیحقانونچکطفرهمیروند؟
کیفیت اجرای قانون جدید چک در همه بانک ها یکسان 
نیست و در برخی از بانک ها توجه کافی به ایجاد وحدت 
رویه در اجرای قانون نشــده اما در برخی بانک ها اجرای 

قانون به شکل صحیح درجریان است.
قانون جدید چک در سال ۹۷ به تصویب مجلس رسید 
و از همان سال اجرای آن به صورت مرحله به مرحله آغاز 
شد. در نخستین گام از اجرای این قانون، مسیر وصول وجه 
چک برگشتی بهینه شد و همین امر موجب شد تا نسبت 
چک های برگشــتی به کل چک های صادره از ۲۳ درصد 

سال ۹۶ به ۱۱.۳ درصد در سال ۹۹ برسد.
عملکرد برخی از بانک ها موجب سردرگمی استفاده 
کنندگان حقوقی چک شــده زیرا بر اساس گزارش های 
میدانی، برخی از شعب بانک های عامل آموزش های لازم 
را در رابطــه با اجرای قانون جدید چک به کارکنان خود 
ارائه نداده انداین کاهش معنا دار چک های برگشــتی در 
حالی به وقوع پیوست که بخش مهمی از قانون جدید چک 
تازه از ابتدا ســال ۱۴۰۰ به مرحله اجرا رسید. در همین 
خصوص از ابتدا فروردین سال جاری، ثبت و تأیید اطلاعات 
چک های جدید در سامانه صیاد الزامی شد تا از این پس 
شخصیت های حقوقی و حقیقی موظف باشند تا اطلاعات 

چک های خود را در سامانه صیاد ثبت و تأیید کنند.
ثبت و تأیید اطلاعات چک های جدید در سامانه صیاد 
این فرصت را برای صادرکنندگان و دریافت کنندگان چک 
ایجاد کرد تا با توجه به ثبت الکترونیک اطلاعات با خیال 
راحت از چک در مبادلات خود استفاده کنند و نگرانی از 

جهت سرقت، جعل و مفقودی چک نداشته باشند.
با وجود مزایای قانون جدید چک برای افراد، شــیوه 
اجرای این قانون در مرحله الزامی شــدن ثبت اطلاعات 
چک های جدید در ســامانه صیاد بــه گونه ای نبود که 
رضایت خاطر همه اســتفاده کنندگان چک را به دست 
بیــاورد. در این زمینه عملکــرد برخی از بانک ها موجب 
ســردرگمی استفاده کنندگان حقوقی چک شده زیرا بر 
اساس گزارش های میدانی، برخی از شعب بانک های عامل 
آموزش های لازم را در رابطه با اجرای قانون جدید چک به 
کارکنان خود ارائه نداده اند یا در اجرای این قانون از رویه 

ثابتی پیروی نمی کنند.

 انتقاد از فقدان وحدت رویه بانک ها در اجرای 
قانون جدید چک

احمد آتش هوش، رئیس کمیسیون حقوقی و حمایت 
قضائی و مقرراتی اتاق ایران در گفت و گو با خبرنگار مهر 
بــا اذعان به تأثیر قانون جدید چک بر کاهش چک های 

برگشــتی از رویه برخی از بانک ها در اجرای قانون انتقاد 
کرد و اظهار داشــت: ما معتقدیم که در حال حاضر رویه 
ثبت اطلاعات چک در سامانه صیاد به خود بانک ها واگذار 
شده است و هر بانکی یک روش خاص را در درگاه اینترنتی 

خود قرار داده است.
رئیس کمیســیون حقوقی اتاق ایــران: انتظار ما این 
است که رویه ثابتی در بانک ها به وجود بیاید که برای این 
کار، بانک مرکزی می تواند یک اپلیکیشن واحدی درست 
کند که کار ثبت، تأیید و انتقال همه چک ها از آن طریق 
انجام شود.وی ادامه داد: انتظار ما این است که رویه ثابتی 
در بانک ها به وجود بیاید که برای این کار، بانک مرکزی 
می تواند یک اپلیکیشن واحدی درست کند که کار ثبت، 

تأیید و انتقال همه چک ها از آن طریق انجام شود.
رئیس کمیسیون حقوقی و حمایت قضائی و مقرراتی 
اتاق ایران با اشــاره به اقدامــات بانک مرکزی برای حل 
مشکلات اجرای قانون جدید چک گفت: در جلساتی که 
با بانک مرکزی داشتیم خوشبختانه بانک مرکزی متوجه 
برخی مشکلات شده و هم اکنون تلاش می کند تا نظارت 

بیشتری بر بانک ها اعمال کند.
آتش هوش خاطر نشــان کرد: در اتــاق بازرگانی از 
اجرای قانون جدید چک استقبال می کنیم اما لازم است 
بانک مرکزیزیرســاخت های را تکمیل کند تا اجرای این 
قانــون، اختلالی در امور جاری فعالان اقتصادی از جمله 

شرکت های پخش ایجاد نکند.

 تدابیر برخی از بانک ها برای اجرای بهینه قانون
در حالــی برخی از بانک هــا به دلیــل ارائه نکردن 
آموزش های کافی به کارکنان خود و همچنین نداشــتن 
وحدت رویه، مشکلاتی را برای شرکت های حقوقی در ثبت 

و تأیید اطلاعات چک های جدیدرقم زده اند که برخی از 
بانک های دیگر با اندیشیدن تدابیری از ایجاد مشکل برای 

این شرکت ها جلوگیری کرده اند.
معاون اداره مبادلات یکی از بانک های کشور: بانک ما 
از همان ابتدا سامانه مخصوص به خود را راه اندازی کرد 
تا کاربران از مسیر سامانه اختصاصی بانک کارپردازی های 
مربوط به چــک را به راحتی انجام دهددر همین زمینه 
مازیــار فرزین، معاون اداره مبــادلات یکی از بانک های 
کشور در گفت و گو با خبرنگار مهر ضمن مفید خواندن 
قانــون جدید چک و اذعان به نقش مثبت این قانون در 
افزایش اعتبار چک گفت: در قانون جدید چک ۲ سال به 
بانک مرکزی و شــبکه بانکی فرصت داده شد تا قانون را 
اجرا کنند. در این میان بانک مرکزی یک مهلت سه ماهه 
اضافه، هم گرفت و بر همین اساس بخش مهمی از قانون 
جدید چک که شامل الزامی شدن ثبت اطلاعات چک های 
جدید در سامانه صیاد می شد از ابتدا امسال اجرایی شد.

وی با اشاره به مشکلاتی که برای برخی از افراد در فرایند 
ثبت کردن چک ها به وجود آمده است خاطر نشان کرد: 
این قانون در شرایط کرونا و زمانی که بسیاری از نیروهای 
بانک ها مستهلک شده بودند به اجرا درآمد با این حساب 
بانک مرکزی و شبکه بانکی برای اجرای قانون جدید چک 

مصمم هستند و مشکلات هم به زودی حل می شود.
این مقام مســئول در نظام بانکی درباره اقدامات این 
بانک برای خدمت رسانی مناسب به مشتریانی که از چک 
استفاده می کنند، عنوان داشت: ما در بانک خودمان قبل از 
اینکه ثبت اطلاعات چک در سامانه صیاد الزامی شود در 
بروشورها و کاتالوگ هایی نسبت به اطلاع رسانی و تبلیغ 
شرایط جدید به شیوه کاربردی برای مشتریان اقدام کرد 
که این موضوع تأثیر خوبی در اجرای قانون گذاشــت و 

موجب شد تا در فرایند ثبت اطلاعات مشکل خاصی در 
این بانک به وجود نیامد.

فرزین درباره روش ایجاد وحدت رویه در بانک پارسیان 
گفت: علاوه بــر این ما برای کارکنان خود از پایین ترین 
کارکنان تــا بالاترین آن ها، دوره های آموزشــی برگزار 
کردیم تا همه افراد از رویه های اجرای قانون جدید چک 

مطلع شوند.
وی افزود: بانک مرکزی برای وقفه ایجاد نشدن در فرایند 
نقدشوندگی چک ها، سامانه ای مرکزی را برای انجام این 
کار راه انداخت تا بانک هایی که زیرسامانه های خود را آماده 
نکرده اند از این سامانه استفاده کنند اما بانک ما از همان 
ابتدا سامانه مخصوص به خود را راه اندازی کرد تا کاربران 
از مسیر سامانه اختصاصی بانک کارپردازی های مربوط به 

چک را به راحتی انجام دهد.
دبیر کمیسیون خزانه داری و نظام های پرداخت کانون 
بانک های خصوصی در خصوص اقدامات انجام شده برای 
حل مشکلات شرکت های حقوقی خاطر نشان کرد: هنوز 
مشکلاتی وجود دارد اما بانک ما تلاش کرد تا با استفاده 
از اینترنت بانک این مشــکلات را حل کند. برای همین 
هــم این امکان را در اینترنت بانک ایجاد کردیم تا هیأت 
مدیره هایی که فرصت ندارند برای صدور چک وارد پرتال 
شــوند، یک امین شرکت معرفی کنند که آن فرد بتواند 
کارها را انجام دهد و فقط لازم باشد صاحبان امضا برای 

کلیک نهایی وارد پورتال شوند.

 لزوم نظارت بیشتر بر شبکه بانکی
همان طور که توضیح داده شد، اجرای بخشی هایی از 
قانون جدید چک تاکنون موجب کاهش چک های برگشتی 
و افزایش اعتبار چک در بازار شده است. بر این اساس انتظار 
می رود اجرایی شدن بقیه بخش های قانون مانند الزامی 
شدن ثبت اطلاعات چک های جدید در سامانه صیاد نیز 
بر افزایش اعتبار چک در بازار تأثیر بسزایی داشته باشد.

در این میان موضوعی که برخی شرکت های حقوقی 
را با مشکل مواجه کرده نه خود قانون بلکه شیوه اجرای 
آن در برخی از بانک ها اســت. در مقابل برخی از بانک ها 
هم با شــیوه صحیح اجرای قانــون جدید چک، موجب 
رضایتمندی مشتریان خود شده اند. در این شرایط لازم 
اســت تا بانک مرکزی برای ساماندهی بانک هایی که در 
اجرای قانون، وحدت رویه ندارند و خدمات مناسبی را به 
مشــتریان حقوقی خود ارائه نمی کنند، وارد عمل شود و 
شبکه بانکی را ملزم کند که قانون جدید چک را با رویه 

مشخص و کاربردی به اجرا گذارند.
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کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۰۰۱۲۱۸۵۲ و کارت موتــور بــه شــماره ۴۹۴۸۱  ۶۹۵ متعلــق بــه محمدصــادق 
حــق شــناس  فرزنــد علیرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ملــی ۲۵۰۰۳۹۵۶۲۶ در  ــد ســهراب ب ــه ســعید  باقــری فرزن گواهینامــه پایــه ســه متعلــق ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۱۱۳۴۲۸۶۳ و گواهینامــه پایــه دو و کارت ماشــین بــه شــماره ۷۳ ۹۷۱ ج۹۷ 
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفق ــد احمــد در تاری ــی فرزن ــر مغل ــه امی ــق ب و کارت ســوخت متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۰۰۱۸۵۴۵۱ متعلــق بــه امیــر زرفشــان فرزنــد اصغــر در تاریــخ۱۳۹۸/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۱۰۱۷۳۷۶۶ متعلــق بــه رحمــن رســولی فرزند کاظــم در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۰۰۴۲۷۴۷۱ متعلــق بــه محمــد الهی فرزنــد امان الــه در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمدجعفــر در تاریــخ  ــه علــی آقــا  جعفــری فرزن ــه شــماره ۲۵۱۱۱۲۱۰۱۸ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۳۹۹/۰۵/۰۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

15۰5
ــخ  ــاز در تاری ــی ن ــد عل ــعبانی فرزن ــمانه ش ــه س ــق ب ــماره ۲۴۳۲۰۳۱۶۱۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۳۹۹/۱۲/۱۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۲۰۵۰۹۴۷۱ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۲۴۲۰۵۰۹۴۷۱ متعلــق به پریســا 
مختــاری فرزنــد شــهریار در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۲۶۱۶۴۲۱ متعلــق بــه جابــر مختــاری فرزنــد شــکراله در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۴مفق

ــد کوچکعلــی در  ــه غلامعلــی برومنــدی فرزن ــه شــماره ۲۲۹۹۹۰۷۶۱۰ متعلــق ب ــه دو ب گواهینامــه پای
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۲۴۳۱۹۹۳۹۷۳ متعلــق بــه غلامرضــا کشــتکار فرزنــد جلیــل در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۱/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

15۰6
شناســنامه و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه مریم اخــلاق عالی فرزنــد داســتان در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۰  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

شناســنامه متعلــق بــه مهبــد اخــلاق عالــی فرزنــد محمــد در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۳/۲۰مفقــود گردیــده و از 
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2۰33
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۸۶۲۴۹۹۹ متعلــق بــه ســمانه کربلاییــون فرزنــد رضــا در تاریــخ 

۱۴۰۰/۰۴/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2۰65
شناســنامه بــه شــماره ۱۲۱۹۰۶۷۲۴۵ و کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۱۹۰۶۷۲۴۵ متعلــق بــه 

ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۸  مفق ــدر در تاری ــد حی ــی فرزن ــماعیل بیگ ــن اس محمدحس
اعتبار ساقط می باشد.

2۰84
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۷۱۲۰۳۰۶ متعلــق بــه کیــارش فتاحــی فرزنــد منصــور در تاریــخ 

 ۱۳۹۷/۰۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۴۱۹۷۱۲۱ متعلــق بــه فرامــرز علــی مــددی فرزنــد غلامحســین در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۳۱۲۲۵۲۲۶۹ متعلــق بــه فرنــوش محمــدی ثابــت فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 
۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۰۶۴۷۴۴۸۷۸ متعلــق بــه ســعید  مهیمنــی فرزنــد یوســف در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۵۰۲۹۲۰۳۹۸۲ متعلــق بــه عبــاس گلی فرزنــد صفرعلــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۷  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــزت ال ــد ع ــی فرزن ــاه بابای ــن ش ــه مهی ــق ب ــماره ۰۰۴۷۳۹۲۰۴۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  ۱۳۹۹/۱۰/۰۱مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۴۳۷۹۶۴۱ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۰۷۴۳۷۹۶۴۱ و گواهینامــه 
پایــه دو بــه شــماره ۰۰۷۴۳۷۹۶۴۱ متعلــق بــه محمــد بلبلــی فرزنــد عبــاس در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۸  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۶۸۳۷۶۲۲ متعلــق بــه فاطمــه فتاحــی فرزند وحیــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۸  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــا فرزن ــی نی ــود صدوق ــه محم ــق ب ــماره ۰۴۵۲۰۵۴۵۰۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ۱۴۰۰/۰۳/۲۶ مفقــود گردی

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــش فرزن ــمی بخ ــوا قاس ــه هی ــق ب ــماره ۰۰۲۲۶۴۹۱۷۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفق

ــفندیار در  ــد اس ــدم فرزن ــی مق ــاه بهرام ــام ش ــه بهن ــق ب ــماره ۰۴۹۳۳۷۱۲۹۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۹۳۰۰۴۴۹۸۷ متعلــق بــه حســین ســلیمانی چــورس فرزنــد احمــد در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۴/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد محمدحس ــلمی فرزن ــن مس ــه بهم ــق ب ــماره ۰۰۵۷۵۶۵۸۰۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۸۳۴۱۹۵۱ متعلــق بــه غــزال امیــری فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۶/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۵۳۲۴۳۱۹۳۶ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۰۵۳۲۴۳۱۹۳۶ و 
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۵۳۲۴۳۱۹۳۶ متعلــق بــه محســن خســروی فرزنــد حســین در تاریــخ 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۵۳۸۹۵۷۷۹۶۵ متعلــق به مقدســه براتلــو فرزند عزیزالــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۵ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد مجتب ــاری فرزن ــاوش بختی ــه کی ــق ب ــماره ۰۰۲۴۲۵۰۳۲۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۲/۲۵مفق

ــدی در  ــد مه ــی فرزن ــدم بوئین ــی مق ــیح امان ــه مس ــق ب ــماره ۰۱۵۰۱۴۱۲۲۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

تاریــخ ۱۵/۰۳/۱۴۰۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــادق در تاری ــد محمدص ــدی فرزن ــی عاب ــه عل ــق ب ــماره ۰۶۲۲۳۱۸۹۴۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۵۷۴۰۳۴۸ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۴۵۷۴۰۳۴۸ و کارت ماشــین 
بــه شــماره ۹۲ج۵۲۳ایــران۲۲ و کارت ســوخت بــه شــماره ۹۲ج۵۲۳ایــران۲۲ متعلــق بــه نســرین باقریــان 
بیــد هنــدی فرزنــد نصرالــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۰87
کارت ملــی بــه شــماره ۶۰۲۹۱۸۴۴۲۳ و دفترچــه بیمــه بــه شــماره *** متعلــق بــه   مرضیــه فرزانــه 

فرزند صفرعلی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــل در تاری ــد جبرئی ــش فرزن ــا ضیابخ ــه علیرض ــق ب ــماره ۶۶۶۰۴۷۷۹۶۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۱۰مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۶۳۶۸۷۸۵۹۲۶ متعلــق بــه علــی عــوض زاده فرزنــد عطاالــه درتاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــده واز درج اعتب ــود گردی ۱۴۰۰/۳/۱مفق

211۰
کارت ملــی بــه شــماره ۴۲۱۹۵۲۱۶۱۵ متعلــق بــه محبوبــه بلبلونــد فرزنــد موســی در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۳/۲۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

23۰1
ــد  ــخ تول ــنامه ۷۶۵۴ ، تاری ــماره شناس ــی ۲۱۲۲۶۲۶۱۰۰ ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 ۱۳۶۶/۰۶/۱۸متعلــق بــه مریــم علــی پــور فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۶ مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

23۰2
ــد  ــی  فرزن ــر نامن ــن  خطی ــه محس ــق ب ــی ۲۱۲۰۲۹۱۵۸۶ متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل

محمد هادی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

25۰1
ــی   ــی خوزان ــه کریم ــه عادل ــق ب ــت متعل ــک مل ــماره ۱۷۵۷۲۶۸۲۵۱ و کارت عابربان ــه ش ــی ب کارت مل
فرزنــد پرویــز و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک ۵۳ایــران۱۸۹ص۸۹ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۸ مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــم  در  ــد ابراهی ــی  فرزن ــه بخشــعلی محمــدی خوزان ــق ب ــه شــماره ۱۱۴۱۶۳۷۸۶۳ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

25۰3
کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۷۱۶۳۱۲۶۱ متعلــق بــه مهــدی  رحیمــی کرچــی  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 

۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

25۰7
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۵۵۸۳۶۱۲۷۷ متعلــق بــه غلامعبــاس آذرینــوش فرزنــد غلامعلــی در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۰۹۳۴۶۰۵۲ متعلــق بــه ســیدتقی حســینی بــاغ شــهبازی فرزنــد 
ســید فــرج در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ۵۷۵۹۷۹۸۰۶۵ و کارت شناســایی نظامــی بــه شــماره ۵۷۵۹۷۹۸۰۶۵ 

 هدفگذاری برای راه اندازی 5۰ هنرستان کشاورزی در کشور
 رییس موسسه آموزش و ترویج کشاورزی از توسعه هنرستان های کشاورزی خبر 

داد و گفت: تعداد این هنرستان ها به ۵۰ آموزشگاه افزایش خواهد یافت.
»علی اکبر مویدی« افزود: در راستای جوانسازی، ارتقای مهارت، دانش و درآمد 
در بخش کشاورزی، هنرستان های کشاورزی زیر نظر وزارتخانه احیا و راه اندازی 
می شوند. رییس موسسه آموزش و ترویج کشاورزی اظهارداشت: بررسی های ما 
نشان داد که تنها هشت دبیرستان کشاورزی در کشور داریم و از این رو با همکاری 

آموزش و پرورش در سال گذشته ۱۶ هنرستان کشاورزی را راه اندازی کردیم.
مویدی با اشــاره به این که نخستین هنرســتان کشاورزی با عنوان هنرستان 
دخترانه صنایع غذایی و تبدیلی نیز سال گذشته در شیراز افتتاح شد، گفت: نقش 
زنان در حوزه کشــاورزی باید پرُرنگ تر و زمینه برای درآمدزایی آنها و همچنین 
توسعه کشاورزی خانوادگی فراهم شود. معاون سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج 
کشاورزی درباره ایجاد هنرستان های کشاورزی در مناطق عشایری نیز گفت: در 
این راستا، حدود یک ماه پیش تفاهم نامه ای را با رییس سازمان امور عشایر کشور 
منعقد کردیم و قرار است در این هنرستان ها، فرزندان عشایر در زمینه های مربوط 
به حوزه عشایر تحصیل کنند. وی افزود: راه اندازی هنرستان کشاورزی در مناطق 

عشایری جزو برنامه های امسال معاونت آموزش و ترویج کشاورزی است.
مویدی با اشاره به این آمار که مجموع دانش آموزان مقطع متوسطه در کشور 
در سال ۹۰ حدود یک میلیون و ۸۱۳ نفر بوده است، اذعان داشت: تنها ۱.۵ درصد 

این دانش آموزان در رشته کشاورزی تحصیل می کردند.
 طبق آمارهای سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی، اکنون ۱۴۰۰ مرکز 
جهاد کشاورزی در کشور وجود دارد که برای هر کدام از این مراکز یکی از محققین 
استان به عنوان »محقق معین« تعیین شده و کشاورزان مستقیم با این مرکز جهاد 
کشاورزی که خط مقدم وزارت جهاد کشاورزی محسوب می شوند، در ارتباط هستند.

این مراکز بیش از هفت هزار و ۷۰۰ کارشــناس کشــاورزی و مروج دارند که 
آموزش های تخصصی دیده اند و ۳۰۰ دســتگاه ماشــین دو کابینه در اختیار آنها 
قرار گرفته است؛ همچنین حدود ۳۵۰۰ دستگاه کامپیوتر پیشرفته به این مراکز 

ارسال شده است.

 نخستین گلخانه هیدروپونیک توت فرنگی فضای باز کشور در مهاباد 
به بار نشست

عضو هیات علمی و از اساتید دانشکده کشاورزی دانشگاه آزاد مهاباد گفت: با تلاش 
کارشناسان و محققان حوزه کشاورزی این دانشگاه برای نخستین بار در کشور، توت 

فرنگی به صورت کشت هیدروپونیک در محیط باز به بار نشست.
محمدجواد نظری دلجو افزود: کشت هیدروپونیک یا بدون خاک در فضای باز 
و خارج از شــرایط کنترل شده آب و هوایی انجام می شود. وی اضافه کرد: تولید 
محصولات گلخانه ای از جمله توت فرنگی با این روش برای مناطقی که کم آب و با 
مشکل آب مواجه هستند، کاربرد دارد و با توجه به اینکه در فضای باز امکان رشد 
محصول نیز وجود دارد نیازی به ساخت سازه های گلخانه و سیستم های سرمایشی 
و گرمایشی نیست. وی اظهار داشت: با استفاده از این نوع کشت مناطقی که دارای 
خاک نامناسب برای کشت محصولات گلخانه ای هستند توصیه می شود به طوری که 
با تامین عناصر مورد نیاز گیاه امکان تولید محصول با کیفیت به صورت هیدروپونیک 

در فضای باز فراهم خواهد شد.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
 وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح 
و سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری برای 
حافظت و حراســت از ارضی ملی، با حضور 
علی اکبر سلیمانی معاون مهندسی و پدافند 
غیرعامل وزارت دفاع و مسعود منصور رییس 
سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری تفاهم نامه 

همکاری امضا کردند.
علی اکبر ســلیمانی در این مراسم اظهار 
داشــت: وزارت دفاع متولی و مسئول املاک 
و اراضی نیروهای مسلح است، بنابراین تثبیت 
ساماندهی و کارهای ستادی، اراضی و املاک 

نیروهای مسلح انجام می دهد.
وی با اشاره به افزایش قیمت زمین در سال 
های اخیر گفت: متاسفانه در کشور ما قیمت 
املاک و اراضی افزایش پیدا کرده و هر چقدر 
ارزش املاک بالاتر می رود گروه های تبهکار و 
زمین خوار نیز سازمان یافته تر سراغ زمین ها و 
اراضی ملی می روند. سلیمانی نبود هماهنگی 
میان برخی وزارتخانه ها را موجب سو استفاده 
زمین خواران  دانست و افزود: عدم هماهنگی 
بین سازمان ها و دستگاه های مختلف دولتی، 
موجب شده تا زمین خوارها با قدرت و امکانات 
بیشتر طمع به املاک ملی بورزند و از این طریق 
میلیاردها تومان از حقوق دولت تضییع می شود.

وی ادامــه داد: خوشــبختانه بــا تلاش 
برادرانمان در معاونت حقوقــی وزارت دفاع 
و ســازمان املاک و اسناد نیروهای مسلح و 
همچنین همکاری معاونت حقوقی ســازمان 
جنگل هــا، مراتع و آبخیــزداری، تفاهم نامه 
همکاری میان وزارت دفاع و سازمان جنگل ها 
مراتــع و آبخیزداری  امضا شــد، تا بتوانیم با 

همکاری و هماهنگی بیشتر در مقابل زمین 
خواران اقدامات موثری داشــته باشــیم و در 
محاکم قضایی دفاع موثری شــکل بگیرد تا 

بتوانیم از زمین خواری جلوگیری کنیم.
ســلیمانی با تشکر از کســانی که شرایط 
این همکاری را فراهم آورده اند گفت: با امضا 
و عملیاتی شدن این تفاهم نامه همکاری، از 

تضییع حقوق دولت جلوگیری کنیم مسعود 
منصور نیز در این مراسم گفت: اراضی ملی که 
در اختیار نیروهای مســلح قرار دارد از منظر 
حقوقی و هم از منظر کیفری ممکن اســت 
دعوایی بر علیه آنها مطرح شــود در خصوص 
این املاک بحث منابع ملی مطرح می شود و در 
این خصوص همواره سازمان جنگل ها و مراتع و 

آبخیزداری در بعد ملی بودن این اموال، املاک 
و اراضی باید در مقام دفاع حقوقی برآید.

وی ادامه داد: بر همین اســاس مجموعه 
وزارت دفــاع و ســازمان جنگل هــا مراتع و 
آبخیزداری باید بر اســاس اسناد و مدارک به 
کمک همدیگر بیایند البته به صورت غیررسمی 
این کمک ها صــورت می گرفــت اما گاهی 
هدفمند و دقیق و درست نبود به عنوان مثال 
احضاریه یا اخطاریه برای بهره بردار که وزارت 
دفاع اســت می آمد و دو سال بعد از آن تازه 
سازمان جنگل ها مراتع و آبخیزداری می فهمید 
که علیه مالکیت این عرصه اقامه دعوا شده و 
رای صادر شده است و یا بالعکس بنابراین به 
استناد این توافقنامه قرار شد که اطلاع رسانی 
و ارائه مستندات و تامین لجستیک برای دفاع 
از حقوق ملی بر اســاس همکاری مطلق باید 
انجام شود. رییس سازمان جنگل ها، مراتع و 
آبخیزداری گفت: دایره شمول این توافق نامه 
اراضی ملی است که در اختیار نیروهای مسلح 

قرار گرفته است.
 امیدواریم که این توافقنامه موجب شــود 
تــا دفاع بهتری از اراضی ملی انجام شــود و 
سوء اســتفاده گران و زمین خواران نتوانند از 
عدم هماهنگی میان دستگاه های دولتی سوء 

استفاده کنند.

با هدف صیانت از راضی ملی و جلوگیری از پدیده زمین خواری؛ 

وزارتدفاعوسازمانجنگلهاتفاهمنامههمکاریامضاکردند

دادستانکرمانشاهخروج»کاهوکلش«راازاستانممنوعکرد
دادستان عمومی و انقلاب استان کرمانشاه از ممنوعیت 
خروج »کاه و کلش« از اســتان خبر داد و گفت: با توجه 
به شــیوه زندگی، کوچ نشینی، دامپروری و نوع معیشت 
بخشــی از جمعیت استان که تحت تاثیر شرایط اقلیمی 
هستند، کاهش بارندگی ها پیامدهای منفی برای زندگی 

آنها به همراه داشته است.
 »شــهرام کرمی« افزود: کمبود بارندگی ها به شدت 
میزان پوشش گیاهی و مرتعی مناطق استقرار این جمعیت 
را کاهش داده تا جایی که طبق آمارها حداقل ۱۲۰ هزار 
تن تولید علوفه در مراتع و زیر اشکوب جنگل های استان 
کاهــش پیدا کرده که در نهایت می تواند به از بین رفتن 
دامداری در و افزایش بی رویه قیمت دام در اســتان نیز 
منتهی شود. دادستان کرمانشاه افزود: در این راستا حسب 
گزارش های واصله کاه و کلش در ســطح استان با قیمت 
های نامتعارف خریداری شده و به استان خارج می شود 
که این موضوع موجبات بروز مشکلات متعددی را برای 

دامداران به همراه داشته است.
وی تاکید کرد: بنابراین، تعدادی از افراد غیر بومی از 
اســتان های دیگر با استفاده از دستگاه های مخصوص و 
ادوات پیشرفته کاه و کلش پس چر مزارع کشاورزی استان 

را در سطح گسترده و با قیمت های نامتعارف خریداری 
برداشت و ضمن بسته بندی به مقاصد خارج از استان و 

گاهی خارج از کشور منتقل می کنند.
کرمی گفت: این مساله باعث شده تا دامپروران استان 
جهت تعلیف دام های خود با کمبود علوفه مواجه شــوند 
و از ســوی دیگر این اقدام بالا رفتن قیمت کاه و کاهش 
تولیدات دامی و افزایش قیمت این محصول و در نهایت 

نارضایتی عشایر و دامداران استان را به دنبال داشته است؛ 
این در حالی اســت که کرمانشاه به عنوان یکی از قطب 
های کشاورزی و دامپروری در سطح کشور بشمار می رود.

وی بیان کرد: با توجه به موارد گفته شده و با توجه به 
شیوع و همه گیری بیماری کرونا که منجر به کاهش نیرو 
در بخش کشــاورزی و دامداری و همچنین تغییرات در 
سیاست های صادراتی بسیاری از کشورهای جهان شده و 

این موضوع در کوتاه مدت منجر به برنامه ریزی و هشدار 
بسیاری از کشورهای منطقه در زمینه امنیت غذایی شده 
و از سوی دیگر با در نظرگرفتن وضعیت کنونی قیمت ارز 
که منجر به ارزش چند برابری قیمت محصولات مختلف 
کشاورزی در کشورهای همسایه شده، احتمال قاچاق آن 

را توسط دلالان و افراد سودجو چند برابر می کند.
دادستان کرمانشاه اعلام کرد: بنابراین بنا به تاکیدات 
مقام معظم رهبری مبنی بر لزوم حمایت از عشایر به ویژه 
در مناطق محروم و دستورات رئیس قوه قضائیه مبنی بر 
لزوم حمایت قرار قانونی از عشایر و همچنین به به منظور 
صیانت از حقوق عمومی مقرر اســت تا پایان تابســتان 
سال جاری فرماندهی پلیس راه استان از هرگونه خروج 
محموله های کاه و کلش به خارج از استان جلوگیری کند.

وی افــزود: همچنین فرماندهی انتظامی اســتان به 
پاسگاه های استان ابلاغ کند که اقدامات پیشگیرانه لازم 

را اجرایی کنند.
کرمی اضافه کرد: ضمناً تعاونی های عشایری به همراه 
۱۱شرکت تعاونی عشایر آمادگی دارند تا نسبت به خرید 
و ذخیره سازی کاه و کلش مکشوفه با قیمت های مصوب 

اقدام و آن را در اختیار عشایر قرار دهند.
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و کارت ســوخت بــه شــماره ۸۶ ه ۹۵۷ ایــران ۹۹ متعلــق بــه مرتضــی کریمــی فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸۱۰۰۶۹۱۲ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۲۸۱۰۰۶۹۱۲ و کارت ماشــین 
و کارت ســوخت خــودرو ســواری اســپورتیج مــدل ۲۰۱۴ بــه شــماره ۸۶ ل ۴۵۹ ایــران ۵۳ متعلــق بــه 
مینــا اذرنیــا فرزنــد احمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــه تک ــی قلع ــاهین رضای ــه ش ــق ب ــماره ۱۲۷۰۹۰۵۱۵۵ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۸ مفق محســن در تاری

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۵۱۱۰۴۹۷۹۶۶ متعلــق بــه حســین محمدیــان فرزنــد حســن در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۳/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی احمــدی ســفتجانی فرزن ــه محمدعل ــق ب ــه شــماره ۱۱۵۹۱۷۰۱۹۳ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
عروجعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۵۴۹۹۴۲۶۶۷۸ و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۵۴۹۹۴۲۶۶۷۸ و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۵۴۹۹۴۲۶۶۷۸ متعلــق بــه مرتضــی دادخــواه فرزنــد علــی در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۳/۲۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

25۰8
ــد فتــح الله  در  ــی فرزن ــور کارلادان ــه رضــا  حســن پ ــق ب ــه شــماره ۱۲۸۳۳۵۸۶۶۲ متعل ــی ب کارت مل

تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۷۴۰۱۴۵۸۱ متعلــق بــه مهــدی کاظمــی فرزنــد محســن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفق

ــن در  ــن العابدی ــد زی ــرورش فرزن ــن  پ ــه محمدحس ــق ب ــماره ۱۲۸۴۵۲۶۲۹۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۳۷۲۲۰۸۹۱۶ متعلــق بــه علــی  جانقربــان لاریچــه فرزنــد عبــدالله در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۴ و کارت ملــی بــه شــماره ۵۷۵۹۶۵۲۶۱۳ متعلــق بــه عنایــت  زیاری ســمندگانی 
فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد عبدالرحی ــریفی فرزن ــعید  ش ــه س ــق ب ــماره ۱۲۹۰۷۴۲۶۵۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۵مفق

2525
کارت ملــی بــه شــماره ۴۶۷۹۴۰۰۷۸۱ متعلــق بــه ایمــان همائــی همــا فرزنــد رضــا در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۴/۰۶مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2571
شناســنامه بــه شــماره ۲۴۲۰۴۹۴۳۷۷ متعلــق بــه احمدرضــا  لرپــور فرزنــد ســعید در تاریــخ 

۱۳۹۹/۰۴/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــه در تاری ــد بیدال ــی فرزن ــا موثق ــد رض ــه محم ــق ب ــماره ۲۲۹۶۰۹۳۸۰۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۲۸مفق

شناســنامه ۲۲۹۹۵۹۸۱۹۷ متعلــق بــه اســداله امیــری فرزنــد علــی داد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۸۰۲۵۰۵ و کــد ملــی  ۲۵۳۹۳۱۷۷۲۳ متعلــق بــه غلامرضــا  احمــدی اســلاملو  
فرزنــد کعبلــی  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۳۷۲۴۵۶۶۴۴ متعلــق بــه احســان برمغــار  فرزنــد حســن  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفق

شناســنامه بــه شــماره ۲۲۹۱۹۶۱۸۴۵ متعلــق بــه مریــم  زارع  فرزنــد غــلام  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر  در تاری ــد اکب ــب  فرزن ــان نس ــاد  احس ــه فرش ــق ب ــماره ۲۲۸۲۱۱۰۷۶۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۵/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــا کــد ملــی ۲۲۸۰۵۹۵۷۳۷ متعلــق بــه حبیــب قانــع فرزنــد اســفندیار در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۸۲۸۵۸۲۰۴ متعلــق بــه علــی اصغــر عامــری دوســت فرزنــد غــلام حســن در 
تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۴  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد اســماعیل در  ــه اراســته فرزن ــه نادی ــق ب ــه شــماره ۲۲۸۰۵۹۴۲۲۶ متعل ــی ب ــنامه  و کارت مل شناس
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۵۹۷۳۷۳۷۱ متعلــق بــه زهــره عبــاس زاده فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفق

ــخ  ــر  در تاری ــد جعف ــژاد  فرزن ــم  آذری ن ــه مری ــق ب ــماره ۲۲۹۱۸۹۸۴۳۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۳/۱۶ مفق

29۰1
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۲۷۴۷۰۹۱ متعلــق بــه نــدا  خرمــی  فرزنــد فرهــاد  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۵  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۸۸۱۱۲۳۱ متعلــق بــه خانــم فاطمــه  کنگرانــی فراهانــی  فرزنــد اکبــر در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد علیرضــا در  ــاری فرزن ــای احمدرضــا جــان نث ــه آق ــق ب ــه شــماره ۰۰۲۱۷۵۸۶۸۹ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد تقدی ــی اســبوئی فرزن ــه ســمیه خالق ــق ب ــه شــماره ۱۶۳۰۱۳۲۴۰۳ متعل ــی ب کارت مل
۱۴۰۰/۰۳/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــی فرزن ــا اصلان ــه محمدرض ــق ب ــماره ۳۸۷۵۷۴۴۲۵۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۱۴مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۲۸۹۰۷۳۰ و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ۰۰۸۲۸۹۰۷۳۰ و گواهینامــه 
پایــه دو بــه شــماره ۰۰۸۲۸۹۰۷۳۰ و کارت ماشــین بــه شــماره ۵۱ط۹۷۹ / ۹۹ و بیمــه نامــه ماشــین 
بــه شــماره   ۵۱ط۹۷۹/ ۹۹ و ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه بــه شــماره۵۱ط۹۷۹  / ۹۹ متعلــق بــه 
ــد هــادی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ســیدحامد فخرائــی فرزن

مــی باشــد.

ــی  ــرف قربان ــه اش ــق ب ــماره ۰۰۴۲۸۵۹۳۴۴ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــک و گواهینام ۵کارت عددعابربان
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۵ مفقــود گردی ــد آقاجــلال در تاری فرزن

گذرنامــه بــه شــماره اتبــاع OA۱۳۹۳۱۶۹  وشــماره خصوصــی ۳۷۰۷ متعلــق بــه احمدشــاه تاجیــک 
فرزنــد لطیــف در تاریــخ ۱۳۹۵/۰۶/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۹۷۰۱۰۷۹۴۶ متعلــق بــه حامــد صلــح میرزائــی فرزنــد حجــت ال.. در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــیرجانی فرزن ــاز س ــه الن ــق ب ــماره ۰۰۱۳۳۲۰۹۸۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۱۵مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۴۴۴۶۴۷۲ متعلــق بــه معصومــه کیادربندســری فرزنــد آیــت الــه در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد حمی ــانی فرزن ــیدتوحید لواس ــه س ــق ب ــماره ۰۰۱۷۴۸۸۵۸۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۳۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۵۲۱۱۳۱۵ وبیمــه نامــه و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۰۲۵۲۱۱۳۱۵ 
ــق  ــماره .۲۰ / ۲۷۶ط۱۲ متعل ــه ش ــوخت ب ــماره .۲۰ / ۲۷۶ط۱۲  و کارت س ــه ش ــین ب و کارت ماش
بــه میــلاد عزیــزی فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــی ۰۰۴۹۵۶۳۵۴۸ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب ــی قدیم ــماره  ۳۹۳ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
حمیــد حــدادی فرزنــد رفعــت الــه در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــد جلیــل در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقــود  ــه نیمــا رســولی فرزن کارت اقامــت اتبــاع خارجــی متعلــق ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــماره ۰۰۳۶۷۱۵۰۲۶ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۰۰۳۶۷۱۵۰۲۶ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
بــه مقصــود پیــری فرزنــد جعفــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۸۲۳۳۱۰۵۷ متعلــق بــه فاطمــه وکیلــی ماســوله فرزنــد جمشــید در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۰۰۴۲۹۸۷۰۶۷ و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره ۳۵۴۰ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــون  ــک ۵۰میلی ــره چ ــک فق ــماره ۳۳/ ۵۹۷ی۱۳ وی ــه ش ــوخت ب ــماره ۰۰۴۲۹۸۷۰۶۷ و کارت س ش
ــح  ــه اعظــم پورصال ــق ب ــه شــماره ۳۳/ ۵۹۷ی۱۳ متعل ــه ب ــی وســائط نقلی ــه فن ــی و ســند معاین تومان
کچومثقالــی فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۲۳۵۲۴۹۸ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۵۲۳۵۲۴۹۸ و کارت ماشــین 
بــه شــماره ۳۳/ ۸۶۴ت۵۴ و کارت موتــور بــه شــماره ۱۲۸/۹۸۴۳۲ متعلــق بــه رضــا نــوری زاده فرزنــد 

مســلم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۳۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۰۵۵۷۸۹۸۶۵۱ و  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۰۵۵۷۸۹۸۶۵۱ و گواهینام ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
کارت ماشــین بــه شــماره ۹۹/ ۵۲۱م۸۹ و کارت ســوخت بــه شــماره  ۹۹/ ۵۲۱م۸۹ متعلــق بــه هانــی 
اســدی فرزنــد براتعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حســن در تاری ــرا کاظمــی دوگــوری فرزن ــه زه ــق ب ــه شــماره ۲۶۷۷۶۳۸۲۹۰ متعل ــی ب کارت مل
۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۸۹۴۳۳۴۱۹ متعلــق بــه عفــت بیگــم ســجادمهابادی فرزنــد حاجــی 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۳ مفق ــن در تاری میرزاحس

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۵۶۳۰۷۶۰۸ متعلــق بــه محمــد طهماســبی فرزنــد جــواد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۲مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۲۷۹۳۹۹۶ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۷۲۷۹۳۹۹۶ و کارت پایــان 
ــه  ــوخت ب ــماره ۱۸د۳۸۹ / ۳۳ و کارت س ــه ش ــین ب ــماره ۰۰۷۲۷۹۳۹۹۶ و کارت ماش ــه ش ــت ب خدم
ــه مجیــد رشــیدائی  ــق ب ــه شــماره  ۱۸د۳۸۹/ ۳۳ متعل شــماره۱۸د۳۸۹  / ۳۳ و بیمــه نامــه ماشــین ب

فرزنــد جلیــل در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۳/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــلاک  ــه پ ــند ۱۳۹۵۳۱۱۵۴۸۹۸۰۰۰۰۱۷ ب ــه س ــت  ۱۲۴۸۹ و شناس ــماره ثب ــه ش ــت ب ــناد مالکی اس
اصلــی۱۲۷ و پــلاک فرعــی ۶۳۸۶۰ متعلــق بــه ســکینه محمــدی فرزنــد میناخــان در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۸/۰۵/۰۲ مفق

ــق  ــماره ۶۴۴۹۲۹۲۱۱۳ متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۶۴۴۹۲۹۲۱۱۳ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
بــه عصمــت شــوروزی فرزنــد محمدقاســم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

مهــدی محرری -   ایده روز | وزیر نیرو 
گفت: در طرح روئین تن ســازی سیستان که 
پیش تر به تصویب هیئت وزیران نیز رسیده، 
مهم ترین و کارآمدترین تمهید، بهره برداری از 

منابع آب جدید است.
رضا اردکانیان  اظهار کرد: اصلی ترین منبع 
موجود، بحث شیرین ســازی و انتقال آب از 
دریای عمان اســت که می تواند نیازهای آبی 
ضروری و نیــز تقاضاهای با صرفه اقتصادی، 
شامل نیازهای صنعت را در کریدور شرق کشور 

از چابهار تا سرخس تامین کند.
وی افزود: اجرای این پروژه عملا آغاز شده 
است و در نخستین فاز بهره برداری، آب انتقالی 
از دریای عمان را به زاهدان می رســاند. یک 
خط لوله دیگر نیز بین زابل و زاهدان در حال 
بهره برداری است که بخشی از آب شرب زاهدان 

را از چاه نیمه ها )از هیرمند( تامین می کند.
اردکانیان گفت: قرار است این خط انتقال با 
اعمال اصلاحاتی جزئی، معکوس عمل کند و 
این بار آب شیرین و انتقالی از دریای عمان را 
از زاهدان به زابل و زهک برساند و این اقدام، 
منجر به کاهش بارگذاری بر روی منابع آبی 

سیستان و هیرمند نیز می شود.
وی افزود: پهنــه  آبرفتی گزیک-حرمک 
منبع آبی دیگری با ظرفیت مناســب است 
که برنامه ریزی شده تا به عنوان پشتیبان در 
مواقع اضطراری، بخشــی از آب شرب مورد 
نیاز منطقه را تامین کنــد. به جز این موارد، 

کاهش بارگذاری سیستان از طریق  مدیریت 
مصرف و اجرای طرح های سازگاری با کم آبی 
نیز مد نظر قرار گرفته است. اردکانیان اظهار 
کرد: به عنوان نمونه، استحصال آب از پساب 
فاضلاب های خانگی و صنعتی زاهدان و استفاده 
از آن برای آبیاری فضای ســبز، بخشی از آب 
مورد نیاز این شهرستان را تامین می کند. در 
واقع، با تحویل آب جایگزین به شبکه  توزیع 
زاهدان، از یک ســو، درجــه اطمینان پذیری 
تامین آب افزایش می یابد و از سوی دیگر، از 

میزان بارگذاری چاه نیمه ها کاسته می شود. این 
موضوع، خود باعث کاهش نیاز به ذخیره آب 
در چاه نیمه ها و در نتیجه کاهش میزان تبخیر 

آن ها نیز می شود.
وی گفت: وضعیت نهادی منطقه سیستان 
قرار اســت با استقرار نظام بیمه ای و راهبری 
هماهنگ وزارتخانه های نیرو، جهادکشاورزی 
و سازمان محیط زیست در سیستان بهبود  یابد.

وزیر نیرو خاطرنشان کرد: انجام تمهیدات 
برای روئین تن سازی سیستان، به معنای بی نیاز 

شدن و یا صرف نظر کردن از حقابه  تعیین شده  
ایــران در معاهده ۱۳۵۱ رودخانه هیرمند به 
میزان ۸۲۰ میلیون  مترمکعب در سال نیست 
و هم ما مصر بــه گرفتن حقابه تا قطره  آخر 
هســتیم و دولت افغانستان نیز همواره تعهد 
خود را بر تحویل حقابه مورد نظر به جمهوری 
اسلامی ایران ابراز داشته است. در این راستا، 
استقرار سامانه  دریافت و اندازه گیری حقابه در 

مرز ایران در حال انجام است.
وی همچنین با اشاره به مسئله تالاب های 

بیــن المللی هامون اظهار داشــت: در طرح 
روئین تن سازی سیستان اگرچه آب مورد نیاز 
برای شرب و کشاورزی و صنعت، از محل حقابه 
و از محل آب انتقالی از دریای عمّان یا دیگر 
منابع جدید تضمین خواهد شد، اما دغدغه و 
نگرانی برای تامین نیازهای محیط زیســتی 
رودخانه هیرمند و تالاب های بین المللی هامون 

همچنان پابرجاست.
اردکانیــان ادامه داد: منطقه سیســتان و 
هامون ها به لحــاظ طبیعت جغرافیایی خود 
که در دلتای رودخانه هیرمند قرار گرفته اند، 
همواره و از گذشــته تاکنون وابســته به آب 
رودخانه  هیرمند و دیگر رودخانه های منتهی به 
هامون ها بوده اند. محیط زیست و تبعات حاصل 
از تخریب محیط زیست مرز نمی شناسد و در 
چارچوب مسئولیت بین المللی دولت ها نسبت 

به حفاظت از محیط زیست قرار دارد.
وی افزود: در صورت عدم رهاسازی حقابه 
محیط زیستی هامون ها و خشک شدن آنها، 
تبعات منفی زیست محیطی و کاهش سطح 
سلامت ناشی از تشــدید طوفان های گرد و 
خاک و نیز تبعات اقتصادی- اجتماعی این امر، 
گریبانگیر همه  مردمی که در این منطقه در 
هر دو سوی مرز زندگی می کنند، خواهد شد.

اردکانیان تاکید کرد: خشــکی هامون ها 
همان قدرکه منطقه سیستان در ایران را تهدید 
می کند، منطقه نیمروز و هلمند را نیز در آن 

سوی مرز تهدید می کند.

وزیر نیرو:

انتقالآبازدریایعماننیازهایصنعتراتامینمیکند

ــگاه  ــاز 2 پالایش ــرای ف ــا اج ــران ب ــن ای ــد بنزی ــش تولی  افزای
ــادان آب

بخش اول طرح توســعه و تثبیت ظرفیت پالایشگاه آبادان در حالی ۸۰ درصد 
پیشــرفت دارد که با بهره بــرداری از آن در ســال ۱۴۰۱، علاوه بر جهش تولید 
فرآورده های نفتی و ظرفیت تولید بنزین، کیفیت محصولات تولیدی نیز افزایش 
پیدا می کند. ظرفیت پالایشگاه های کشور در هشت سال گذشته افزایش داشته و 
از ۱.۸ میلیون بشکه به ۲.۳ میلیون بشکه در روز رسیده که نشان دهنده افزایشی 
۲۷ درصدی است. این افزایش که با بهره برداری از پالایشگاه ستاره خلیج فارس و 
سایر طرح های پالایشی کشور اتفاق افتاده، همچنان ادامه دارد و طرح های مختلف 
پالایشــی در کشور در حال اجرا است. به طور مثال، طرح بهبود فرآیند و کیفیت 
گازوئیل پالایشگاه اصفهان با سرمایه گذاری ۵۴۰ میلیون یورو و ۳۷ هزار میلیارد 
ریال، با هدف افزایش ۱۰ برابری ظرفیت تولید گازوییل یورو ۵ و کاهش یک هزار 

برابری غلظت گوگرد در هقته های گذشته، وارد مرحله پیش راه اندازی شد.
طرح توسعه و تثبیت ظرفیت پالایشگاه آبادان نیز که قرار است علاوه بر افزایش 
تولید، کیفیت فرآورده های قدیمی ترین پالایشگاه ایران را نیز افزایش دهد، اکنون 

با پیشرفتی ۸۰ درصدی در حال اجرا است.
مدیرعامل پالایشگاه آبادان با اشاره به برخی شایعات مبنی بر پایین بودن پیشرفت 
این پروژه، گفت: با اجرای طرح توسعه و تثبیت ظرفیت پالایشگاه آبادان، سهم نفت 
کوره کاهش و تولید بنزین افزایش می یابد. »علیرضا امین« ادامه داد: در این طرح 
سوخت گازوییل با استاندارد یورو ۵ تولید خواهد شد. وی همچنین با بیان اینکه 
این پروژه هم اکنون از سوی شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران در حال 
انجام است، افزود:  اعداد و ارقامی  که از سوی افراد بی اطلاع از روند پروژه عنوان 
می شود، اعتباری ندارد. به گفته وی اخیرا آماری از روند پیشرفت پروژه  از سوی 
رئیس برنامه ریزی تعمیرات این شرکت منتشر شده که خلاف آمار واقعی است و 
با اطلاعات و آمار مجری پروژه مغایرت کامل دارد.  اکنون بخش مهندسی پالایشگاه 
آبادان ۸۹.۵ درصد، تامین تجهیزات ۹۰ درصد و ساخت ۶۰ درصد پیشرفت را ثبت 
کرده است. سرمایه گذاری مورد نیاز برای اجرای بخش نخست فاز ۲ پالایشگاه آبادان، 
یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون یورو بوده و ۸۰ درصد اعتبارات آن جذب شده است. 

 کاربردی شــدن نانو افزودنی های محققان کشور در میادین نفتی 
پارس جنوبی و اهواز

سه محصول نانوافزودنی »سیالات حفاری جهت بازدارندگی شیل«،«نانوسیال 
حفاری بازدارنده شیل« و »نانوسیال حفاری با غلظت نمک بسیار پایین« متعلق 
به یکی از شــرکت های فناور علاوه بر کاربردی شــدن در میادین نفتی، به کشور 

آذربایجان نیز صادر شده است.
 شروین ترقی خواه، سرپرست سیستم های سیال حفاری یکی از شرکت های فناور 
با اشاره به محصولات تولیدی این شرکت گفت: در حال حاضر نانوافزودنی سیالات 
حفاری جهت بازدارندگی شــیل و نانوسیال حفاری بازدارنده شیل به تولید انبوه 
رسیده اند و در پروژه های مختلفی از آن ها استفاده می شود. هر دوی این محصولات 
در چاه شماره ۲ یلدا، چاه ۱ و ۴ میدان نفتی اهواز و پارس جنوبی استفاده شده اند.

وی با بیان اینکه نانوافزودنی سیالات حفاری این شرکت جهت بازدارندگی شیل، 
به کشــور آذربایجان صادر نیز شده است، اظهار کرد: این شرکت پتنت مربوط به 

فناوری نانوسیال حفاری بازدارنده شیل را نیز به ثبت رسانده است.

چراعراقزیرتوافقنفتیدومیلیارددلاریباچینزد؟
درســت زمانی که به نظر می رســید عراق در حال 
تبدیل شــدن به یک قدرت نفتی منطقه ای اســت و با 
وجــود تلاش برای تحکیم رابطه بــا چین، توافق پیش 
فروش نفت به ارزش دو میلیارد دلار با شــرکت دولتی 

ژنهوآ اویل را متوقف کرد.
 عراق با ادامه افزایش قیمتهای نفت، تصمیم گرفت 
به توافق با شرکت ژنهوآ پایان داده و نفت را به مشتریان 
دیگری بفروشد. تحت این توافق که اوایل سال میلادی 
جاری مورد موافقت قرار گرفته بود، عراق هر ماه میزان 
قابل توجهی نفت به شرکت ژنهوآ می فروخت و مقصد این 
نفت آزاد بود یعنی ژنهوآ می توانست آن را به شرکتهای 

دیگر بفروشد.
با این حال مقامات دولت عــراق اولویت بودجه این 
کشــور را به شکل روشنی شرح داده اند. علی الشطاری، 
معاون مدیرکل ســازمان بازاریابی نفت عراق )ســومو( 
اظهار کرده که در مقطع فعلی به دلیل قیمتهای نفت که 
بالاســت و موقعیت بهتری که در آن قرار داریم و حتی 

ســودی بیش از نیازهای بودجه عراق تولید می کنیم، 
می توانیم بگوییم که این قرارداد مناســب نیست. پایان 
قرارداد ژنهوآ پس از اعلام خروج شرکتهای نفتی بزرگ 
از عراق روی داد. شــرکت بریتیش پترولیوم )BP( اوایل 
ماه میلادی جاری اعلام کرد می خواهد فعالیتهایش در 
میدان نفتی بزرگ رومیله را تغییر داده و شرکت مستقل 

جدیدی را ایجاد کند. 
شرکت آمریکایی اکسون موبیل هم تمایل خود برای 
خروج از میدان نفتی قرنه غربی ۱ عراق را اعلام کرده است 
و شرکت رویال داچ شل به فعالیت در میدان نفتی مجنون 
در سال ۲۰۱۷ و قرنه غربی ۱ در سال ۲۰۱۸ خاتمه داد.

دلایــل متعددی برای خــروج غولهای نفتی از عراق 
وجود دارد که شــامل فاصله گرفتن آنها از نفت و گاز و 
روی آوردن به سوی پروژه های کم کربن، استمرار فساد 

در صنعت نفت عراق و نفوذ چین در نفت عراق است.
با این حال نباید از این موضوع غافل شد که قیمتهای 
نفت در عراق از ابتدای ســال پیوسته رو به افزایش بوده 

و دولت عراق ســطح صادراتی بالاتر را وعده داده است. 
قیمت نفت مورد عرضه سومو در ماه مه ۶۵.۸۴۲ دلار در 
هر بشــکه بود که ۲۳ درصد افزایش در مقایسه با ژانویه 
نشان داد. و اکنون عراق قیمت ۸۰ دلار هر بشکه نفت را 
پیش بینی می کند هر چند که به زمانی مشخصی برای 

این پیش بینی مطمئن خود اشاره نکرده است.
صادرات نفت عراق در ســال ۲۰۲۱ قوی بوده و این 
کشور ســومین صادرکننده بزرگ نفت به چین پس از 
عربستان سعودی و روسیه بوده است و ماه میلادی گذشته 
هم بزرگترین صادرکننده نفت به هند بود. عراق به چین 
و هند چشم دوخته که تقاضا برای نفت از سوی آنها در 

یک دهه آینده هم ادامه خواهد داشت.
رشد محبوبیت گرید نفتی بصره مدیوم و افزایش تولید 
آن پس از توافق اخیر اوپک پلاس برای تسهیل محدودیت 
عرضه، کمک می کند سطح صادرات این کشور تا پایان 
ســال رشد مستمری داشته باشد. عراق ۱.۰۱۳ میلیون 
بشکه در روز نفت بصره مدیوم را در ماه مه صادر کرد که 

بالاتر از ۸۹۱ هزار بشــکه در روز در ژانویه بود و گویای 
رشد ۱۴ درصدی است. 

محدودیت عرضه اوپک صادرات نفت عراق را محدود 
نگه داشته است اما تسهیل این محدودیت به عراق اجازه 
خواهد داد در ژوییه ۴.۰۱۶ میلیون بشــکه در روز نفت 
تولید کند که بالاتر از ۳.۹۵۴ میلیون بشــکه در روز در 

ژوئن و ۳.۹۰۵ میلیون بشکه در روز در مه خواهد بود.
اما اگر عراق می خواهد شــهرت منطقه ای به عنوان 
یک صادرکننده بزرگ نفت و گاز را حفظ کند، باید توان 
رقابت پذیــری خود را حفظ کند به خصوص که انتظار 
می رود ایران پس از امضای توافق هسته ای دوباره حضور 

قابل توجهی در بازار بین المللی پیدا کند.
بر اساس گزارش اویل پرایس، با تمرکز عراق به صادرات 
به چین و هند پس از فاصله گرفتن ابرغولهای نفتی غربی 
از این کشــور، بغداد اگر می خواهد توان رقابتی خود را 
در منطقه پیش از بازگشــت نفت ایران حفظ کند، باید 

روابطش با این دو کشور را تقویت کند.
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شماره : 1128
 یک هزار میلیارد ریال به راه های کهگیلویه وبویراحمد اختصاص یافت

 مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای کهگیلویه و بویراحمد گفت: یکهزار 
میلیارد ریال اعتبار برای تکمیل و ساخت راه های روستایی و نگهداری زیرساخت 
های جاده ای استان در سال جاری اختصاص یافته است. محمد نصیری راد اظهار 
داشت: ۱۲پروژه در حوزه نگهداری راه های ارتباطی کهگیلویه و بویراحمد تعریف 
شــده  که از این تعداد ۶ طرح به مبلغ ۳۰۰ میلیارد ریال به پیمانکار واگذار شده 
اســت. وی بیان کرد:لکه گیری و روکش راه های منطقه شبلیز،مارگون به چرام، 
یاسوج سپیدان به سمت دهدشت در منطقه شاه حمزه از مهمترین طرح های حوزه 
نگهداری راه های ارتباطی استان در سال جاری است که عوامل اجرایی آن مشخص 
شده است. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای کهگیلویه و بویراحمد  تاکید 
کرد:همچنین هفت طرح به مبلغ ۷۰۰ میلیارد ریال در بخش ساخت و توسعه راه 
های روستایی استان در مراحل مختلف مناقصه تا نزدیک به پایان مراحل اجرایی 
هستند. وی ابراز داشت:ایمن سازی ورودی شهر یاسوج حدفاصل سرآبتاوه تا پلیس 
راه قدیم،ایمن سازی ورودی یاسوج پل مهریان تا زندان اجرای روشنایی دهدشت 
بهبهان از مهمترین این طرح هاست. نصیری راد بیان کرد: در حوزه ساخت و توسعه 
راه های روستایی کهگیلویه و بویراحمد پارسال  عملیات اجرایی۳۰ پروژه  با یکهزار و 
۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار آغاز شده است. وی تصریح کرد: لکه گیری پل بریم،تکمیل 
پل نیمدور، پل و راه ارتباطی جلاله،احداث پل رودخانه سمه از مهمترین طرح های 

حوزه نگهداری و توسعه راه های روستایی استان است. 

 6۰۰ میلیــارد ریال برای طرح های مســکن مهر آذربایجان غربی 
تخصیص یافت

 معاون وزیر راه و شهرســازی و مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن گفت: 
۶۰۰ میلیارد ریال از منابع سازمان ملی زمین و مسکن جهت رفع نواقص پروژه های 

باقی مانده مسکن مهر آذربایجان غربی تخصیص می یابد.
احمد اصغری مهرآبادی اظهار داشت: منابع مالی جهت محوطه سازی، تجهیزسازی 
و تکمیل امکانات پروژه های مسکن مهر برابر با پیشرفت اقدامات تخصیص می یابد.

وی اظهار داشت: از مجموع ۵۱ هزار واحد مسکن مهر در آذربایجان غربی تنها 
یک هزار و ۶۰۰ واحد باقی مانده اســت. معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل 
سازمان ملی زمین و مسکن گفت: طی چند سال گذشته، حجم گسترده ای از مردم 
آذربایجان غربی با تکمیل مساکن مهر خانه دار شدند.  اصغری مهرآبادی  ادامه داد: در 
خصوص تأمین زمین برای اجرای طرح اقدام ملی مسکن در شهرستان های پیرانشهر 
و سردشت مشکل کمبود زمین نداریم.وی اضافه کرد: برنامه ریزی شده که ۷۰ هکتار 
از اراضی ملی در شهرستان پیرانشهر برای اجرای طرح اقدام ملی مسکن واگذار شود.

طرح مسکن مهر که از بیش از هشت سال پیش آغاز شده است، در دولت تدبیر 
و امید ســرعت گرفت و اکثر واحدهای تحویلی در دولت دکتر حسن روحانی به 
متقاضیان تحویل داده شده است که نشان می دهد این دولت به تعهدات دولتهای 

قبلی پا برجا بوده است.

ســیدمحمد قیصری -   ایده روز| آمل 
صنعتی ترین منطقه مازندران اســت و طبق 
آمارهای رسمی بیش از نیمی از صنایع استان 
در شهرستان مستقر هستند. در حال حاضر 
سه شهرک صنعتی امامزاده عبدالله ، بابکان 
و جمشید آباد در شهرستان آمل وجود دارد 
ولی به گفته مسئولان هیچ زمین خالی در این 
شهرک ها وجود ندارد و سرمایه گذاران جدید 
را روانه شهرستان های همجوار و یا استان های 
دیگر می کند. شهرک صنعتی امام زاده عبدالله 
دارای دو فاز ۸۰ هکتاری و ۴۰ هکتاری است. 
شــهرک بابکان حدود ۴۰ هکتار  و شهرک 

جمشیدیه ۲۰ هکتار مساحت دارند.
اگر چه کمبود زمین صنعتی در آمل موضوع 
جدیدی نیست ، ولی راه حل پیش بینی شده 
برای آن تفکیک بخشی از زمین شرکت صنعتی 
دیزل سنگین موسوم به » دسا « و واگذاری آن 
بوده است که با وجود پیگیری های فراوان و 
حتی توافقات اولیه تاکنون به سرانجام نرسیده 
است.تداوم همین مشــکل سبب شد تا روز 
گذشته نشستی در محل شرکت دیزل سنگین 
با حضور تعدادی از اعضای کمیسیون اقتصادی 
و صنایع و معادن مجلس شــورای اسلامی و 
بر ضرورت تن دادن مدیران این شــرکت به 

خواسته دیرینه شهرستان تاکید شود.

 یک شرکت برابر با یک شهرک 
نماینده آمل در مجلس شــورای اسلامی 
در این نشســت که مدیران دیزل سنگین و 
مصطفی میرسلیم عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس و از اعضای هیات مدیره شرکت دیزل 
سنگین حضور داشتند ، گفت : طی جلسه ای 
که با وزیر دفاع داشتیم بحث کمبود زمین در 
شرکت های صنعتی مازندران و راکد ماندن 
شرکت دیزل سنگین طی این سال ها مطرح 
شــد تا با واگذاری بخشی از زمین در اختیار 

شرکت این مشکل حل شود.
 رضا حاجی پور افزود : در شهرک صنعتی 
آمل که حدود نیمی از صنایع مازندران را در 
خود جای داده ، دو زمین ۸۰ هکتاری در کنار 
هم به صنایع واگذار شد که یک زمین به صورت 
جزیره ای تنها در اختیار شرکت دیزل سنگین 
قرار گرفت و زمین دیگر با وسعت ۸۰ هکتار 

در اختیار سایر صنایع قرار است. وی گفت : با 
این که مساحت زمین های واگذار شده مثل 
هم است ، ولی در شهرک صنعتی هم اکنون 
۲۰ هزار نفر مشغول کار هستند ، اما در دیزل 
سنگین طی سال های اخیر نه تنها افزایش نیرو 
نداشتیم ، بلکه تعداد نیروهای کار کاهش یافته 
است و این شرکت به اهداف پیش بینی شده 
دست نیافته است و متاسفانه وضعیتش هم طی 
این سال ها راکد باقی ماند و در مقایسه با سایر 

شرکت ها نتوانست ، توسعه یابد. 
این نماینده مجلس افزود : با وجود گام های 
بلند و برنامه ای که سال ۶۹ برای این شرکت 
ریخته شده بود ، ولی با گذشت این همه سال 
برنامه ها تحقق نیافت و این شرکت به صورت 
جزیره ای در این سال ها عمل کرد و  در مراحل 

بعدی نتوانستند ادامه دهند و متوقف شد.
وی با بیان اینکه شرکت دیزل سنگین هیات 
مدیره خاص خــودش را دارد و زیرمجموعه 
وزارت دفــاع اســت ، گفت : پیشــنهادی با 
هماهنگی آقای میر سلیم که یکی از اعضای 
هیات مدیره هستند مبنی بر واگذاری قسمتی 
از زمین شــرکت به وزیر دفاع داده شــد  که 
ایشــان موافقت کردند که زمین هایی که در 
این شرکت هست به صورت مدیریت شده و 
تحت کنترل به افرادی که در راســتای هدف 

شرکت  می توانند قطعانی را تولید کنند، واگذار 
شود تا علاوه بر توسعه شرکت ، این مرکز در 
تولید موتور ملی رونق یابد. حاجی پور با بیان 
اینکه پیگیری های لازم برای تحقق موافقت 
وزیر دفاع صورت گرفته است ، گفت : چندین 
جلســه در مجلس و وزارت دفاع برگزار شد 
تا زمین در اختیار شــرکت های دانش بنیان 
متقاضی قرار گیرد و این شرکت ها با فعالیت 
خود در راستای تامین مواد اولیه شرکت دیزل 
سنگین ، این شرکت و وزارت دفاع را به اهداف 

تعریف شده نزدیک کنند. 
وی افزود : برای جبران عقب افتادگی این 
شرکت به یک خرد و همت جمعی نیاز است 
و  تلاش ما بر این است که زمین مازاد شرکت 
در اختیار شرکت های دانش بنیان مرتبط با 
فعالیت این شرکت قرار گیرد تا در راستای هم 
افزایی و کمک به مجموعه ، بسیاری از تولیدات 
مد نظر بومی شود و این شرکت نیز به هدف 
پیش بینی شده یعنی تولید ۱۰۰ مگاوات در 

سال برسد.

 واگذاری اراضی دیزل سنگین آمل 
خیلی دور خیلی نزدیک

سید مصطفی میرسلیم عضو کمیسیون 
اقتصادی  مجلس نیز در این نشســت گفت : 

در این ســال ها شرکت دیزل با چالش هایی 
مواجه بوده است که باید به آن توجه شود که  
این نیازها  بخشی به سرمایه گذار و بخشی به 
مسائل فنی مربوط است . وی افزود : درسال 
۸۷ با افتتاح این مجموعه باید تولید آغاز می 
شد که متاسفانه ما در حال حاضر ۱۳ سال از 
طرح عقب هستیم و تحریم ها نیز در این مساله 
دخیــل بودند ، زیرا در ابتدا برای این قطعات 
وابســته به خارج بودیم و باید دانش فنی را 
کسب می کردیم که متاسفانه با عدم همکاری 
، کار این شرکت عقب افتاد و ما سعی کردیم 
بسیاری از قطعات را داخل سازی کنیم که با 
توجه به ابعاد موتور سنگین آمادگی لازم وجود 
نداشت.  عضو سابق هیات مدیره شرکت دیزل 
سنگین گفت : از ۱۵ سال پیش طرح شهرک 
دیــزل را آماده  کردیم ، ولی در این کارخانه 
در حال حاضر قطعات تولید نمی شود و تنها 
کار همبندی انجام می شود و در حال حاضر 
نظر ما این اســت که  زمین مازاد برای تولید 

قطعات استفاده شود.
وی ظرفیت شرکت دیزل سنگین را ۴۰۰ 
مگاوات اعلام کرد و افزود : متاسفانه این شرکت 
نتوانست به این ظرفیت برسد و باید در راستای 
شعار سال یعنی پشتیبانی و مانع زدایی ها ، 
تصمیمات جدید برای این شرکت گرفته شود.

میر سلیم تاکید کرد : پیشنهاد برای این 
واگذاری مطرح شده است و در دستور کار قرار 
گرفته  و امیدواریم تا پایان سال این واگذاری 

انجام شود.

 واگذاری زمین به بخش خصوصی 
چابک و پویا 

رئیــس خانه صنعت و معدن مازندران در 
این نشست بر ضرورت واگذاری زمین شرکت 
دیزل سنگین به سرمایه گذاران واقعی بخش 
خصوصی تاکید کرد و گفت : پروژه شــرکت 
دیزل سنگین ۴۰ سال پیش استارت خورد. 
در مقطعی که مشکلاتی نظیر  جنگ ، تورم و 
رشد منفی در جامعه حاکم نبود ، این شرکت 
مشغول به کار شــد ولی نتوانست به نتیجه 
مطلوب برســد در حالی که شرکت صنعتی 
مجاور با همین امکانات و مقدار مساوی زمین 
، رشــد زیادی داشته است و این مساله باید 
ارزیابی شــود. سیدمجتبی رضوی افزود : در 
اینکه شرکت دیزل سنگین به دنبال زنجیره 
تولید و تامین قطعات بوده شکی نیست ، ولی 
متاسفانه نتوانسته به هر دلیلی موفق شود. با 
اینکه به دنبال این بودند که وابســتگی ما را 
در این صنایع به کشــورهای بیگانه کم کنند 
، ولی ماحصل ایــن کار نتیجه مطلوب را به 
دنبال نداشته است . وی گفت : من به عنوان 
یک مطالبه گر با وجود اینکه زمین به عنوان 
یک مساله اصلی روی میز است و مانع اصلی 
توسعه تولید در شهرستان آمل محسوب می 
شــود ، اعتقــاد  دارم در این زمان زمین ۸۰ 
هکتاری برای شرکت دیزل سنگین زیاد است 
و این شرکت                   می تواند قسمتی 
از زنجیره تولید خودش را به بخش خصوصی 

چابک تر و حاضر به یراق تر واگذار کند.
رضوی توضیح داد : در بخش ریخته گری 
، در بخش نســوز ماشین سازی که بخشی از 
زنجیره تولید در این شــرکت است ، لزومی 
ندارد در قالب شــرکت دیزل سنگین انجام 
شود. این کارها می تواند در قالب شرکت های 
دیگر که مشــتاق به سرمایه گذاری هستند 
انجام شــود ، چون در حال حاضر ما با خیل 
عظیمی از درخواست ها برای سرمایه گذاری 

مواجه هستیم.

کمبود زمین صنعتی در آمل

واگذاریاراضیدیزلسنگینآملخیلیدورخیلینزدیک
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29۰2
ــه  ــق ب ــاد متعل ــردد و کارت جه ــم ت ــیج و حک ــماره ۴۱۶۰۶۴۵۴۱۰ و کارت بس ــه ش ــی ب کارت مل
ــد رضــا در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــد فرزن امیرمحمــد حداون

می باشد

ــخ  ــراب در تاری ــد مح ــی فرزن ــا رحمان ــه غلامرض ــق ب ــماره ۳۹۹۱۹۲۴۰۷۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفق

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۰۸۴۵۶۴۸۶۵ متعلــق بــه راحلــه حســین پورســاراغل فرزنــد جــواد در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۸۰۱۵۲۵۷۶ متعلــق بــه محمــد معتمــدی فرزنــد خلیــل در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۱۲/۰۷ مفق

ــخ  ــد محمدصــادق در تاری ــاه فرزن ــی ش ــر تق ــه جعف ــق ب ــه شــماره ۰۰۵۰۱۸۵۰۲۰ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۰۴۸۷۰۷۱۵۵ و کارت ماشــین و معاینــه فنــی بــه شــماره 
۲۲ایــران۶۷۵ن۷۳ و کارت اهــدا عضــو متعلــق بــه ســعید ابریشــم فرزنــد احمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱  

ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب مفقــود گردی

ــم در  ــد ابراهی ــی فرزن ــه  داراب ــه فاطم ــق ب ــنامه متعل ــماره ۰۰۲۱۶۰۷۵۷۵ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۳۹۷۰۱۴۲۱۶۴ و گواهینامــه و کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه نامــه بــه 
شــماره ۱۰ایــران۳۴۲ج۳۷ متعلــق بــه مهنــاز  مالمیــر  فرزنــد عزیــزالله در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۷ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره۳۹۳۲۶۰۷۸۴۸  و کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره 
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۵ مفق ــاح در تاری ــد فت ــژاد فرزن ــدی ن ــور محم ــه منص ــق ب ــران۳۱۳ن۴۸ متعل ۳۸ای

ــی باشــد ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۳۶۷۴۲۰۲۲۱۲ و شناســنامه متعلــق بــه علــی حســابی مقــدم فرزنــد محمدعلــی 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۱۳۳۱۴۹۵ متعلــق بــه حامــد حســنلو فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۷ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ماشــین بــه شــماره ۷۵ایــران۷۱۲ل۲۱ و کارت ســوخت و بیمــه نامــه و کارت طلایــی  متعلــق بــه 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۴ مفقــود گردی ــی در تاری ــد عل مجتبــی نصیــری راد فرزن

مــی باشــد

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ۸۸ایــران۲۳۹د۴۲ بــه شــماره شاســی S۳۴۱۲۲۹۰۹۳۷۰۰۸  و شــماره 
موتــور ۴۱۸۸۸۲۲ متعلــق بــه رمضــان طایفــی فرزنــد ریحــان در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۵ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۹۳۷۴۹۶۳۰۸ متعلــق بــه طاهــره بخشــی مشــهدی فرزنــد مهــدی در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــدالله در تاری ــد عب ــت فرزن ــه وطندوس ــه فاطم ــق ب ــماره ۴۵۷۸۹۵۱۲۷۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفق

ــد  ــنی فرزن ــدی حس ــه مه ــق ب ــت متعل ــان خدم ــماره ۰۰۷۱۴۹۸۹۵۸ و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۰ مفق محمــد در تاری

ــه  ــق ب ــور ســیکلت و ۳عــدد چــک متعل ــران۹۶۵۲۸ و بیمــه نامــه موت ــه شــماره ۱۱۴ای ــور ب کارت موت
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  مفق ــعلی در تاری ــد عباس ــلمان زاده فرزن ــی س ذکرعل

ســاقط مــی باشــد

29۰3
گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره ۰۰۱۷۰۳۰۹۳۵ متعلــق بــه مرتضــی نادمــی فرزنــد یدالــه در تاریــخ 

۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۴۳۹۱۳۳۴۴۰ متعلــق بــه فاطمــه حنیفــی فرزنــد شــاداله در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــمعیل  ــد محمداس ــی فرزن ــارا ضیغم ــه س ــق ب ــران ۴۷ متعل ــماره ۹۲۱ ص ۳۹ ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــه شــماره ۵۳۷  ــه شــماره ۰۵۳۲۸۱۱۵۷۷ و کارت ســوخت ب و کارت شناســائی بازنشســتگی قدیمــی ب
ــماره  ــه ش ــه ب ــن و گواهینام ــد محمدحس ــی فرزن ــمعیل ضیغم ــه محمداس ــق ب ــران ۴۷ متعل س ۴۴ ای
۱۸۱۹۳۴۱۶۱۵ متعلــق بــه زهــرا رضائــی فرزنــد غلامحســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۲ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه بــه شــماره ۰۴۵۳۵۷۴۹۷۱ و کارت ماشــین و بیمــه نامــه 
بــه شــماره ۷۱۵ ل ۱۵ ایــران ۷۷ متعلــق بــه اصغــر علــی پــور فرزنــد امیدعلــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۰  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا  ــا VIN:IRAHD۸۷۱۰MC۷۱۰۱۰۳ و ب ــران ۱۲۳ و ب ــماره ۸۱۷۱۲ ای ــه ش ــور ب ــبز موت ــرگ س ب
ــوادی  ــی ج ــه عل ــق ب ــه ۱۲۵A۸۷۱۰۱۰۳***NID  متعل ــماره تن ــا ش ــور ۲۹۵۰۴۲۳ و ب ــماره موت ش

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۳۹۵/۰۱/۰۱ مفقــود گردی ــد حســین در تاری فرزن

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۴۳۹۲۹۵۷۳۴ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۴۳۹۲۹۵۷۳۴ و 
ــد رمضــان در تاریــخ  ــه مهــدی شــکری فرزن ــه شــماره ۰۴۳۹۲۹۵۷۳۴ متعلــق ب ــه دو ب گواهینامــه پای

 ۱۳۹۹/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۹۹۰۱۲۶۴۹۸۶  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۰۷۹۲۲۳۷۹۱۹ و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــه  ــق ب ــی  متعل ــای بانک ــتی وکارت ه ــران۱۰ وکارت بهزیس ــماره ۲۲ص۷۵۷ای ــه ش ــوخت ب و کارت س
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفق ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــین زردکوه عبدالحس

ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۰۰۲۴۶۵۲۵۱۲  ــه ش ــمند  ب ــی هوش ــیدکارت مل ــی و رس ــای بانک ــه دو  وکارت ه ــه پای گواهینام
متعلــق بــه حســین عباســی فرزنــد محمــد در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۶۹۶۲۴۹۵۱ متعلــق بــه ســیدمحمد آذریــان فرزنــد ســیدفتح الــه 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۳۹۳۴۳۰۷۹۶۵ متعلــق بــه حمیــد زنگنــه بیدکرپــه فرزنــد فتحعلــی در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

29۰4
ــی  ــماره مل ــه ش ــر ب ــی اصغ ــد عل ــری فرزن ــداد ناص ــه مه ــق ب ــماره ۳۴۵۰۵ متعل ــه ش ــنامه  ب شناس

۰۰۸۰۱۹۵۵۴۷ در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

4۰11
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۳۷۳۰۴۶۹۵۰۹ متعلــق بــه محمــد احمدنیــا فرزنــد صدیــق در 

تاریخ۱۴۰۰/۰۳/۱۵  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــی ۳۷۳۲۳۹۹۰۴۴ و کارت پای ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
۳۷۳۲۳۹۹۰۴۴ متعلــق بــه محمــد صیــدی فرزنــد کریــم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۴ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه در تاریــخ  ــد حبیــب ال ــه هــادی حمــزه فرزن ــه شــماره  ملــی ۳۸۳۰۱۲۹۲۶۲ متعلــق ب شناســنامه ب
 ۱۳۹۹/۱۱/۱۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــد محم ــی فرزن ــامان رحیم ــه س ــق ب ــی ۳۷۲۰۸۶۳۳۳۶ متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
حســین وکارت ســوخت متعلــق بــه اقبــال صیــدی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــد محم ــی فرزن ــیروان باغبان ــه س ــق ب ــی ۳۷۲۰۱۲۰۴۹۱ متعل ــماره مل ــه ش ــی هوشــمند ب کارت مل
میــرزا در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۳/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۳۰۴۰۱۲۹ متعلــق بــه احســان قنبــری علائــی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۳/۳۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۴۰ متعلــق بــه منصــور فروغــی فرزنــد ذبیــح الــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۴ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۴۶ و کارت ملــی بــه شــماره ۲۰۹۲۲۵۶۳۵۱ و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 
ــه شــماره  ــت ب ــان خدم ــران ۷۱ص ۸۷۸ و کارت پای ــه شــماره ۸۸ای ۲۰۹۲۲۵۶۳۵۱ و کارت ماشــین ب
۲۰۹۲۲۵۶۳۵۱ و ســایر بــه شــماره کارت ســوخت موتــور متعلــق بــه کیــوان ایرجــی فرزنــد مهــرداد در 

تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه امی ــق ب ــماره ۲۲۶۰۰۳۹۷۴۱ متعل ــه ش ــی ب ــماره ۲۲۶۰۰۳۹۷۴۱ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
حاجــی حســینی فرزنــد شــه بخــش در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

5554
ــخ  ــم  در تاری ــد کری ــکاة فرزن ــل مش ــه خلی ــق ب ــی ۳۷۱۹۹۰۹۲۰۴ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۳۹۸/۰۵/۰۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــر   ــه امی ــق ب ــی ۰۸۴۰۱۷۵۱۸۳ متعل ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی و گواهینام ــنامه و کارت مل شناس
وطــن دوســت  فرزنــد محمدرضــا  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــد منصــور  در تاری ــی  فرزن ــس  حردان ــه یون ــق ب ــی ۱۷۴۸۲۶۱۲۰۷ متعل ــه شــماره مل شناســنامه ب
۱۴۰۰/۰۴/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۴۶۶۳۲۵۹۶ متعلــق بــه ســعید  داه  فرزنــد محمدحســین  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۵مفق

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰۹۴۶۵۸۶۰۸۱ متعلــق بــه صــادق  شــمس  فرزنــد محمدرضــا  
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره ملــی ۰۹۲۰۲۴۸۷۶۴ متعلــق بــه ســیده هســتی نیــک ونــد فرزنــد 
حســن  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۵۲۲۸۱۸۸۴۷۹ متعلــق بــه رحمــت الله ســنجری  فرزنــد دادخــدا 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 S۱۴۱۲۲۸۹۶۱۶۶۷۴کارت خــودرو پرایــد مــدل۱۳۸۹ بــه شــماره پــلاک ۲۳۶/۷۴و۹۱ وشــماره شاســی
و شــماره موتــور۳۵۹۴۴۲۶ متعلــق بــه روح الــه دولتمنــد فرزنــد محمدحســین  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۲۰  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدی  در تاری ــد مه ــی  فرزن ــد رمضان ــه حام ــق ب ــی ۰۹۲۲۹۸۴۹۴۸ متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۰۳/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

66۰2
ــد  ــه ســیاوش مولائــی و فرزن ــه شــماره ۴۰۶۰۸۴۱۹۲۷  و ســیم کارت ایرانســل متعلــق ب کارت ملــی ب

صیدبرا در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7۰۰9
شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۶۱۴۳۰۴۳ متعلــق بــه خانــم ســوگند ریحانــی فرزنــد محســن 

در تاریخ ۱۳۹۳/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه و کارت ملــی بــه شــماره ۵۹۱۰۱۸۴۷۰۹ متعلــق بــه آقــای هــادی داوری فرزنــد بشــم در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک ایــران ۱۰_۷۹۱ص۳۶ و کارت ســوخت متعلــق بــه آقــای 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفق ــیدمصطفی در تاری ــد س ــری فرزن ــیدمجتبی نصی س

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س اعتب

شناســنامه متعلــق بــه خانــم پرنیــا عالــی پنــاه  فرزنــد داوود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۳ مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــداله در تاری ــد اس ــی فرزن ــای داوود چزگ ــه آق ــق ب ــماره ۶۴۴۹۸۴۴۴۷۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفق
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سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1400/04/09

شماره : 1128

  محمود رضایی -   ایده روز  | فضای مجازی 
در چند سال اخیر تبدیل به محلی برای نشر 
مطالب دروغ شده است.در سال های اخیر و 
با گســترش فضای مجــازی در میان مردم، 
شبکه های اجتماعی چون تلگرام و اینستاگرام 
تبدیــل به یک راه جدید برای بیان نظرات و 
انتقال اخبار شده اند. اتفاقی که سرعت اعلام 
خبرها را به شــکل عجیبی افزایش داده اما 
پیامدهای منفی زیادی را نیز به همراه داشته 
است.این روزها داشــتن رسانه در صفحات 
مجازی کار بسیار راحتی شده و هرکسی که 
اراده کند می تواند یک کانال تلگرامی یا پیج 
اینستاگرامی بسازد و از این راه نظرات خود را 
به گوش دیگران برساند. در این بین اما عده ای 
فقط با هدف جذب فالوور و دنبال کننده اقدام 
به نشــر اکاذیب می کنند و به قدری در این 
راه حرفه ای هســتند که حرف هایشان برای 
عامه مردم باورپذیر است!تیم های پرهواداری 
چون استقلال، پرسپولیس، تراکتور و سپاهان 
صاحب فن  پیج های بسیاری در فضای مجازی 
هستند و اغلب آن ها با انتشار اخبار دروغ در 
بین هواداران تیم ها نفرت پراکنی می کنند و از 
همین راه به درآمدهای کلانی هم می رسند!

کلیدواژه هایــی چــون وزیر پرسپولیســی، 
فدراســیون آبی، مهندسی مســابقات، تیم 
خاص و ... محصول کار همین صفحات است 
که تلاش دارند نتایج مســابقات را به عوامل 
بیرونی نسبت دهند و کار اصلی شان تهمت 
زدن بــه افراد مختلف اســت. در این میان 

متاسفانه اهالی فوتبال مانند پیشکسوتان و 
مربیان، بازیکنان و حتی خبرنگاران هم بعضا 
با آن ها همراه می شوند و گاهی برای افزایش 
محبوبیــت و دنبال کننده در بین هواداران و 
گاهی برای کم کردن بار مسئولیت خود این 
صحبت ها را تاییــد می کنند و حتی به این 

صفحات سوژه می دهند.

 فضای مجازی و دیگر هیچ!
مثلا هفته گذشــته بود که وزارت ورزش دو 

عضو جدید را به هیات مدیره باشگاه استقلال 
اضافه کرد و گویا انتخاب وزارت )که شکی هم 
در عملکرد ضعیفش در مدیریت سرخابی های 
پایتخت وجود ندارد( به مذاق بعضی ها خوش 
نیامد و تصمیم گرفتند شایعه ای زشت علیه 
یکی از اعضای جدید بســازند و به ســرعت 
هــم آن را پخش کنند؛ حتی اگر ادعای این 
افراد صحیح بود هم انتشــار خبر آن رفتاری 
ناجوانمردانه به حساب می آمد اما این ادعا از 
بیخ و بن دروغ بود و نشان می دهد وضعیت 

فضای مجازی چقدر مســموم شــده است. 
مسائلی از این دست به کرات در فضای مجازی 
مشــاهده می شــود و اغلب این ادعاها 180 
درجه از واقعیت به دور است ولی مخاطبین 
این صفحات به سادگی آن ها را باور می کنند 
و روی ذهنیت شــان تاثیر می گذارد. نتیجه 
چنین فضایــی وضعیت این روزهای فوتبال 
ایران اســت. فوتبالی که پرخاش گر شده و 
مربیان و بازیکنانش هر هفته از خجالت هم 
درمی آینــد و کمتر دیداری را می توان یافت 

که بدون حاشیه و درگیری دنبال شود.چندی 
پیش از فضای مجازی شایعه ای به راه افتاده 
بود که درآمدهای پرسپولیسی ها در آسیا برای 
تیم استقلال خرج شده و بسیاری از هواداران 
چنین اعتقادی داشتند. مسعود سلطانی فر، 
وزیر ورزش در گفت و گوی اختصاصی خود 
با خبرآنلاین به این ادعا پاسخ داد:» اصلا مگر 
می شــود چنین کاری را انجام داد؟ حساب 
و کتاب ها مشــخص اســت و در این سال ها 
سازمان حسابرسی به عنوان یک نهاد مستقل 
کارهای خودش را انجام داده است. ریالی این 
طرف و آن طرف نمی شــود. پرسپولیس از 
درآمدی که داشته حتی یک دلار هم نتواسته 
به دلیل تحریم ها بگیرد. در همین مسابقات 
فینال لیگ قهرمانان من با اینفانتینو مفصل 
حــرف زدم. نبی و تــاج و بهاروند هم بودند. 
بــه اینفانتینو گفتم که فدراســیون فوتبال 
ما بدهکار اســت و پولی ندارند. او گفت که 
این مسائل را درک می کند اما مشکل بانکی 
دست او نیست و هیچ بانکی حاضر نمی شود 
مراودات بانکی با ایران داشــته باشد.«البته 
این تصورات فقط برای پرسپولیسی ها نیست 
و استقلالی ها و هواداران دیگر تیم ها هم درگیر 
این مدل تصورات هستند. هر روز تعداد زیادی 
از این دست ادعاهای واهی و دور از واقعیت 
در فضای مجازی رد و بدل می شود و به جز 
پر شدن جیب عده ای سودجو و ایجاد فضای 
خشم و نفرت بین فوتبالی ها نتیجه دیگری 

نداشته است!

فضایمجازی؛محلیبرایرشدغیرواقعیها

رییس فدراســیون وزنه برداری در حالی دوباره اوضاع مالی این رشته 
را با کشــتی مقایسه کرد که سالها فرصت داشت وضعیت امروز کشتی را 

داشته باشد.
 علی مرادی رییس فدراســیون وزنه برداری پس از مدت ها دوری از 
رسانه ها، بالاخره لب به سخن گشود که البته دو گفتگویی که اخیرا انجام 

داده است بدون حاشیه هم نبود.
مرادی در  گفتگوهای اخیر خود  درمورد اینکه وزنه برداری مدال می 
گیرد یا نه به وضعیت مالی فدراســیون کشتی اشاره داشت و حتی عنوان 
کرد: »فدراسیون کشتی آنقدر که پول دارد،  نمی داند چه کار کندو بافت 
مجموعــه آزادی را تغییــر می دهد و با این منابــع مالی محدود که وزنه 

برداری دارد نمی توان قول مدال داد.«
نکته مهم این اســت که فدراســیون کشتی اگر موفق شده منابع مالی 
خود را افزایش دهد و یا اسپانسرها را وارد این رشته کندو سرو سامانی به 
اوضاع خانه کشتی دهد، این دقیقا کاری است که انتظار می رود فدراسیون 

وزنه برداری هم تاکنون انجام داده باشد.
علیرضــا دبیر دوره اول مدیریت خود را تجربه می کند اما علی مرادی 
تقریبا شش سال شده که بر سر کار است بنابراین باید تا الان سرو سامانی 
به اوضاع و احوال مالی فدراســیون داده باشد نه اینکه اکنون خودش را با 
فدراسیونی مقایسه کند که نه در تعداد ورزشکاران المپیکی با هم برابرند 

و نه حتی در تعداد اعزام هایی که در سال دارند.
رییس فدراســیون وزنه برداری بجای اینکه بگوید کشــتی منابع مالی 
زیادی دارد و ما نداریم باید فکر چاره باشد تا رشته خود را از این وضعیت 
مالی خارج کند اما حتی وعده انتخاباتی خود که ساخت خانه وزنه برداری 

در هر استان بود را فراموش می کند و آب پاکی را روی دستان می ریزد 
که فعلا نهادی که به پشــت گرمی اش، این وعده را داده  اســت کارهای 

مهمتری در پیش دارد تا ساخت خانه وزنه برداری.
از طرف دیگر در حال حاضر که نزدیک المپیک هستیم، در کشتی پیش 
بینی می شــود که مدال طلا بگیرد اما آیا وزنه برداری هم شانس گرفتن 
مدال طلا  دارد؟ از المپیک ریو تا توکیو کدام وزنه بردار به گونه ای ساخته 
شده که شانس مدال طلا باشد؟ غیر از این است که تمام امیدشان تا دقیقه 
90  به سهراب  و کیانوشی بود که حدود 10 سال است در ورزش قهرمانی 
فعالیت می کنند؟ در حالی که این انتظار از فدراسیون وزنه برداری وجود 
داشت در این شش سال فردی را بسازد که مانند دیروز سهراب مرادی  و 

کیانوش رستمی، در این وزن بیاید و مدعی قهرمانی باشد.  
نکته عجیب دیگر در گفته های رییس فدراســیون مربوط به ســهمیه 

نگرفتن ســهراب مرادی  و کیانوش رســتمی بود. رییس فدراسیون وزنه 
برداری مصدوم شــدن ســهراب مرادی را به نوعی به گردن کاندیداهایی 
انداخت که سال 98 در انتخابات شرکت کردند و گفت:«کسانی که آمدند 
کاندیدا شــدند، فشــار هایی به مجموعه ورزش وارد کردند که باعث شد 
ســه ماه وزنه برداری روی هوا باشــد و در همان زمان هم سهراب مرادی 

مصدوم شد.«
آن زمان که فدراسیون با سرپرستی اداره می شد، به غیر از سرپرست، 
مســئولان فدراسیون کســانی بودند که الان هم بر سر کار هستند و قبل 
از آن هم در فدراســیون مشــغول به کار بودند و اگر باید نظارتی صورت 
می گرفتــه، همین افراد باید آن موقع هم وظیفه خود را انجام می دادند 
و اینکه الان افراد کاندیدا مقصر باشــند توجیه خوبی  برای مصدوم شدن 

سهراب مرادی نیست.
 از طرفی فدراســیون وزنه برداری هیچ موقع پاســخ روشنی  در مورد 
کیانوش رســتمی و حتی سعید علی حســینی نداد. اگر کیانوش رستمی 
سهمیه نگرفت و امتیاز کم آورد و یا سعید علی حسینی خداحافظی کرد، 
به این دلیل اســت که فدراســیون آینده نگری نداشت تا آنها را برای یک 
مســابقه دیگر در دوره دوم رقابت های گزینشی المپیک ثبت نام کند. به 
هر حال این وظیفه فدراســیون بود تا تمام احتمالات را در نظر بگیرد چه 
بســا اگر که در همان مســابقات جهانی، علی هاشمی هم اوت می کرد، 

امتیاز  دوره دوم مسابقات را همانند کیانوش رستمی از دست می داد.
فدراسیون وزنه برداری می توانست امروز فدراسیون کشتی باشد اما حالا 
که نشده بجای مقایسه باید به فکر احیای وزنه برداری باشد تا حداقل برای 

المپیک بعدی این رشته به روزهای  طلایی خود برگردد.

بهانهگیریعجیبفدراسیونوزنهبرداری

  استعفا نداده ام- شنبه در فدراسیون حاضر می شوم
ــان فدراســیون فوتبــال اعــلام کــرد  نایــب رییــس زن

کــه خبــر اســتعفایش از ایــن ســمت درســت نیســت.
ــهره  ــتعفای ش ــر اس ــی ب ــری مبن ــی خب ــه تازگ  ب
موســوی، نایــب رییــس زنــان فدراســیون فوتبال منتشــر 
ــزی  ــا شــهاب الدین عزی ــلاف ب ــل اخت ــه دلی ــه ب شــد ک
ــا  ــت، ام ــرده اس ــری ک ــود کناره گی ــمت خ ــادم از س خ

ــد. ــب ش ــوی تکذی ــط موس ــر توس ــن خب ای
نایــب رییــس زنــان فدراســیون فوتبــال در گفت وگــو بــا ایســنا بیــان کــرد: 
ــداده ام. روز  ــتعفا ن ــتم و اس ــم هس ــر جای ــم. س ــب می کن ــر را تکذی ــن خب ای
ــه مســافرت  ــودم. فقــط چنــد روز ب ــا 8 شــب در فدراســیون ب گذشــته هــم ت
آمــده ام و شــنبه هــم ســر کارم حاضــر می شــوم.او افــزود: همــه تیم هــای زنــان 
بــا قــدرت کار خــود را انجــام می دهنــد. تیــم نوجوانــان بــه زودی بــه مســابقات 
کافــا اعــزام می شــوند، اردوهــای ملــی برقــرار اســت و همــه چــی طبــق برنامــه 

پیــش مــی رود و ســرجایش قــرار دارد.

 تکذیب خبر اخراج مسلمان از سایپا
باشــگاه ســایپا بــا صــدور تکذیبیــه ای اخــراج هافبــک 

سرشــناس خــود از تیــم را تکذیــب کــرد.
 طــی ســاعات اخیــر خبــری مبنــی بــر اینکــه محســن 
ــده،  ــته ش ــار گذاش ــایپا کن ــال س ــم فوتب ــلمان از تی مس
ــی را  ــن موضوع ــگاه چنی ــن باش ــه ای ــت ک ــار یاف انتش

ــرد. ــل رد ک ــور کام به ط
ــن  ــاه در ای ــا انتشــار اطلاعیــه ای کوت باشــگاه ســایپا ب
بــاره نوشــت: »محســن مســلمان کــه بــه دلیــل یــک آســیب دیدگــی ســبک 
در تمریــن تیــم فوتبــال بزرگســالان ســایپا حضــور نداشــت، بــه ظــن برخــی 
رســانه ها به عنــوان بازیکــن کنــار گذشــته شــده قلمــداد شــد کــه ایــن موضــوع 

ــود.« ــب می ش تکذی
محســن مســلمان کــه در ابتــدای فصــل به ســایپا پیوســت و در دیــدار هفته 
نهُــم لیــگ برتــر مقابــل صنعــت نفــت آبــادان مصــدوم شــده و یــک مــاه و نیــم 
دور از میادیــن بــود، قبــل از تعطیــلات بــرای نارنجــی پوشــان بــه میــدان رفــت 

ولــی بعــد از وقفــه لیــگ در ترکیــب ایــن تیــم قــرار نگرفــت.
هافبــک ســابق پرســپولیس و ســپاهان در دیــدار اخیرشــان مقابــل صنعــت 
نفــت آبــادان جــزو فهرســت ســایپا بــود، امــا فرصــت حضــور در زمیــن را بــه 

دســت نیــاورد.

 مددی تغییر موضع داد؛حمایت از مجیدی در دستور کار
مدیرعامــل باشــگاه اســتقلال گفــت: مهمتریــن مصوبه 
اعضــای هئیــت مدیــره جدیــد حمایــت قاطــع از مجیدی 

و کادرفنــی او اســت.
باشــگاه  وضعیــت  در خصــوص  مــددی  احمــد   
اســتقلال بــه ســایت رســمی ایــن باشــگاه گفــت: بعــد از 
انتصــاب اعضــای جدیــد هیئــت مدیره باشــگاه اســتقلال، 
جلســه ای برگــزار شــد و همانطور کــه می دانیــد 4 مصوبه 
اصلــی داشــت کــه در راس آن ها حمایــت قاطــع از فرهادی مجیــدی و کادرفنی 
ــود.وی تصریــح کــرد: بنــده و همــه اعضــا همــدل و هم صــدا از  محترمشــان ب
مجیــدی حمایــت می کنیــم. در خصــوص مســائل مالــی هــم بایــد بگویــم کــه 
مشــکلات مالــی زودگــذر اســت و در تــلاش هســتیم تــا ان شــاءالله بــه زودی 

بخشــی از مطالبــات بازیکنــان را پرداخــت کنیــم.
مدیرعامــل باشــگاه اســتقلال در خصــوص گابریــل پیــن هــم گفت: مشــکلی 
بــا حضــور پیــن نداریــم و از آمــدن ایشــان اســتقبال می کنیــم. مطمئنــا حضــور 
ــر  ــم منتظ ــر ه ــال حاض ــد. درح ــایانی می کن ــک ش ــدی کم ــه مجی ــن ب پی
هســتیم تــا ایشــان قــرارداد را بــرای مــا ارســال کنــد و پــس از بررســی نهایــی، 

حضــور ایشــان را در اســتقلال نهایــی کنیــم. 

 تقدیر از ستاره تیم ملی در رشت
لژیونــر فوتبــال ایــران روز گذشــته بــا حضــور در 
ــر  ــک نظاره گ ــت از نزدی ــگل رش ــردار جن ــگاه س ورزش
ــاد  رقابــت تیم هــای شــهرداری آســتارا و خیبــر خــرم آب

ــود. ب
یکــی از دیدارهــای هفتــه ســی و یکــم لیــگ دســته 
اول فوتبــال ایــران را تقابــل تیم هــای شــهرداری آســتارا و 
خیبــر خــرم آبــاد شــکل مــی داد؛ دیــداری کــه در نهایــت 
خیبری هــا موفــق شــدند 4 بــر 1 از ســد میزبــان خــود عبــور کننــد و دســت 
پــر بــه خــرم آبــاد بازگردنــد. پــس از جدایــی احمــد جمشــیدیان و در حالی کــه 
ــم  ــی تی ــئولیت فن ــا مس ــد ام ــرح ش ــت مط ــان رأف ــت پای ــای بازگش زمزمه ه
شــهرداری آســتارا بــه عهــده نــادر عزت اللهــی پیشکســوت فوتبــال ایران اســت.

ــم  ــوش تی ــک ملی پ ــی هافب ــا ســعید عزت الله ــث شــد ت ــن مســئله باع ای
وایلــه کلــوب دانمــارک بــه آســتارا ســفر کنــد و از نزدیــک نظاره گــر عملکــرد 
شــاگردان پــدر خــود باشــد و در ورزشــگاه ســردار جنــگل رشــت روز گذشــته 

حاضــر شــد.
طــی مراســمی در حاشــیه دیــدار تیــم هــای شــهرداری آســتارا و خیبــر خرم 
آبــاد در ورزشــگاه ســردارجنگل رشــت، از ســعید عــزت اللهــی بازیکــن ارزنــده و 
گیلانــی تیــم ملــی فوتبــال ایــران بــا اهــدای لــوح ســپاس و دســته گل، توســط 
قربانعلــی الماســخاله و میرشــهاب مومنــی رییــس و نایــب ریــس هیــات فوتبال 

ــد. تجلیل ش

ــرم  ــورد گ ــتقلال و برخ ــن اس ــح الله زاده در تمری ــور فت   حض
ــان ــا مهمان ــدی ب مجی

مدیرعامــل اســبق باشــگاه اســتقلال در تمریــن 
ــن امــروز تیــم  ــن تیــم حضــور پیــدا کرد.تمری امــروز ای
فوتبــال اســتقلال بعــد از اســتراحت یــک روزه بازیکنــان 
در مجموعــه ورزشــی انقــلاب در شــرایطی برگــزار شــد 
ــا کادر فنــی و  کــه تعــدادی از پیشکســوتان ایــن تیــم ب

ــد. ــو کردن ــت و گ ــدار و گف ــان دی بازیکن
علــی فتــح الله زاده مدیرعامــل ســابق اســتقلال، جــواد 
ــی  ــر حســین صادق ــوری  و امی ــره، محمــد ن ــات مدی ــراب عضــو اســبق هی ق
بازیکنــان اســبق ایــن تیــم بــا حضــور در تمریــن امــروز آبــی پوشــان بــا فرهــاد 

مجیــدی و بازیکنــان دیــدار و گفــت و گــو کردنــد.
ســرمربی تیــم اســتقلال بعــد از حضــور ایــن نفــرات بــه اســتقبال آنهــا رفت 
و برخــورد گرمــی بــا میهمانــان تمریــن تیمش داشــت. همچنیــن فتــح الله زاده 
در اوایــل تمریــن بــه داخــل زمیــن چمــن رفــت و بــرای بازیکنــان و کادر فنــی 
تیــم اســتقلال صحبــت کــرده و از آنهــا خواســت تمــام تــلاش خــود را بــرای 

موفقیــت ایــن تیــم انجــام دادنــد.
ووریــا غفــوری کــه گفتــه مــی شــد بــه دلیــل مصدومیــت ممکــن اســت بــه 
بــازی بــا آلومینیــوم نرســد در تمریــن امــروز حضــور داشــت و در کنــار ســایر 
نفــرات ایــن تیــم در کارهــای تاکتیکــی شــرکت کرد.تیــم فوتبــال اســتقلال روز 

پنجشــنبه در اراک میهمــان شــاگردان علیرضــا منصوریــان خواهــد بــود.

از میــان 1۵ بازیکن خارجی باقی مانده در لیگ برتر فوتبال ایران، برخی 
از آن ها راه خروج را در پیش گرفتند و باقی مانده ها هم در این فصل کارنامه 

موفق نداشتند.
 لیگ برتر بیســتم در حالی کلید خورد که فقط 1۵ بازیکن خارجی زیر 
ســایه قانون منع جذب خارجی ها در ایران حفظ شدند و به عنوان مهره های 
کلیدی برای تیم های خود به شمار می رفتند. با این قانون، جذب مربی و بازیکن 
خارجی از ابتدای فصل جاری ممنوع شد و حتی تلاش و تقلای استقلالی ها 
برای بازگرداندن آندره آ اســتراماچونی به تیم شان از طریق نهادهای مختلف 
برای لغو این قانون، میسر نشد ولی با گذشت زمان و برگزاری انتخابات و روی 
کار آمدن مدیران جدید، قانون مذکور در لیگ بیست و یکم، لغو خواهد شد.

با گذشت حدود هشت ماه از شروع فصل جاری فوتبال ایران که حدود یک 
ماه و نیم دیگر هم از آن مانده است، تاثیر معدود خارجی ها هم رو به کاهش 
گذاشته و در این مسیر برخی  هم جدا شده اند. با این حال، به علت قانون منع 
جذب خارجی ها، تیم ها تا جای ممکن سعی کردند داشته های خود را حفظ 

کنند چرا که امکان جایگزینی وجود نداشت.
در این گزارش قصد داریم عملکرد بازیکنان خارجی را فصل جاری بررسی 

کنیم؛ بازیکنانی که ماندنشان در لیگ برتر حاکی از رضایت باشگاه ها است.
پرســپولیس )رسن و رادوشــوویچ(: هر دو بازیکن خارجی پرسپولیس در 
این تیم حضور ندارند. بشــار رســن که جزو ستاره ها و ارکان اصلی موفقیت 
سرخپوشان محسوب می شد، در انتقالی عجیب راهی قطر شد. بوژیدار هم در 
ادامه نیمکت نشــینی های خود، به علت پرداخت نشدن مطالباتش و اختلاف 

با مدیریت پرســپولیس، در حال فسخ قرارداد و در خارج از ایران است. عملا 
خارجی ها در این فصل نتوانستند عصای دست یحیی و تیمش شوند.

استقلال )دیاباته و میلیچ(: این دو بازیکن هر چقدر فصل گذشته به کمک 
اســتقلال آمدند، در این فصل غایب یا مصدوم بودند. دیاباته به طور کلی، ۲ 

گل به ثمر رسانده است.
میلیچ هم بعد از آمدن و رفتن های متوالی و بحث بر سر تمدید شدن یا نشدن 
قراردادش، فعلا مصدوم است و او هم چندان عملکرد چشم گیری نداشته است.

سپاهان )الغسانی، گولسیانی و کی روش استنلی(: از بین سه خارجی سپاهان، 
الغســانی بعد از مدت ها نیمکت نشینی از این تیم جدا شد. گولسیانی هم در 

حضــور پورقاز و نژادمهدی کم تر در خط دفاعی این تیم به کار می رود. نکته 
عجیب افت کی روش استنلی است که معمولا در دقایق پایانی برای سپاهان به 

میدان می رود و به طور کلی ۲ گل در این فصل به ثمر رسانده است.
فولاد )شیمبا، پاتوسی و کولیبالی(: تنها تیمی که از هر سه بازیکن خارجی 
خود در مسابقات مختلف به نحو احسن بهره می برد، فولاد است. آن ها می توانند 
تنها تیمی باشند که حداقل از خارجی های خود استفاده کردند و شاید برای 

فصول بعد هم قرارداد این بازیکنان را تمدید کنند.
ذوب آهن )مارکوویچ، بیدوف و خلیل(: ذوب آهن هم در لیگ بیستم بهره 
چندانی از خارجی های خود نبرده است. مهدی خلیل از این تیم جدا شده و 
بیدوف و مارکوویچ هم هفته ها است که در ترکیب اصلی این تیم جایی ندارند 

و عملا در حد و اندازه یک بازیکن ایرانی این تیم ظاهر نشده اند.
تراکتور )حمزاوی(: حمزاوی در لیگ بیستم با ماجراهایی عجیبی رو به رو 
شــد. او نه تنها به کار تراکتور نیامد که در خروج از ایران هم به دردســرهای 
ناشــی از ضبط پاســپورتش از سوی این باشگاه مواجه شد و در نهایت به هر 

نحو ممکن از این تیم جدا شد.
گل گهر )منشا(: منشا در زمره معدود خارجی های موفق لیگ بیستم است. 
او 10 گل به ثمر رسانده و نزدیک ترین تعقیب کننده نسبت به سجاد شهازاده 

است و عملکرد قابل قبولی نسبت به سایر مهاجمان لیگ داشته است.
در نهایت از میان خارجی ها که امتحان خود را در فصول گذشته پس داده  
بودند، می توان گفت منشا، پاتوسی، کولیبالی و شیمبا تنها خارجی های موفق 

لیگ بیستم هستند و درباره سایرین نمی توان چنین نظری داشت.

سرنوشت۱۵بازیکنخارجیلیگبیستم؛جداییوناکامی!

مدیر آکادمی باشگاه پرسپولیس می گوید با برنامه ریزی انجام شده قصد 
دارد بازیکنانی را از تیم پایه به تیم بزرگسالان معرفی کند.

محسن خلیلی درباره حضورش به عنوان مدیر آکادمی باشگاه پرسپولیس 
اظهار کرد: خوشــحالم که دوباره در خدمت پرسپولیس هستم و به عنوان 
عضو کوچکی می توانم خدمتگذار باشــم. از همه کسانی که به من اعتماد 
کردند تشکر می کنم و از کسانی که در آکادمی زحمت کشیدند به خصوص 
آقای محمد پنجعلی تشکر می کنم. از تجارب ایشان و دیگر عزیران استفاده 

خواهیم کرد.
او دربــاره ایجــاد تغییرات در کادر فنی تیم های پایه پرســپولیس هم 
گفت: صحبت هایی برای انتخاب ســرمربیان تیم های پایه انجام شــد و با 
هماهنگی های لازم، اســماعیل حلالی که چندین سال در این تیم زحت 

کشــیده بودند را برای تیم امید پرسپولیس انتخاب کردیم و آقای ادمند 
بزیک هم برای تیم جوانان انتخاب شــدند و برای نوجوانان و نونهالان هم 

از پیشکسوتان پرسپولیس استفاده خواهیم کرد.او درباره برنامه های خود 
برای آکادمی پرسپولیس هم گفت: فوتبال پایه و آکادمی با تیم بزرگسالان 
متفاوت است. الان فوتبال پیشرفت کرده است و برنامه های خاصی داریم و 
با صحبت هایی که با آقای سمیعی داشتیم امیدوارم بتوانیم امکانات لازم را 
بگیریم و برنامه های خودمان را پیش ببریم و بتوانیم بازیکنان خوبی برای 
تیم  بزرگســالان معرفی کنیم و مسیر پیشرفت را برای نوجوانان و جوانان 
هموار کنیم.او درباره استعدادیابی باشگاه پرسپولیس هم گفت: مسلما کشور 
ما دارای بیش ترین استعداد در آسیا است و بازیکنان زیادی نمی توانند دیده 
شــوند اما ما ســعی کردیم راحت ترین شرایط را برای جوانان و نوجوانان 
فراهم کنیم تا دیده بشوند و از مربیان خودمان هم خواستیم وقت بگذارند 

تا بتوانیم بازیکنانی که استعداد لازم را دارند را ببینیم.

 کسب مدال در توکیو شمشیربازی را به عرش خواهد برد
رئیس فدراسیون شمشیربازی می گوید: کسب مدال در المپیک توکیو این رشته را به عرش خواهد برد و انتظارات را بیشتر می کند.

فضل الله باقرزاده، در مورد نهایی شــدن ترکیب تیم ملی شمشــیربازی برای حضور در المپیک توکیو اظهار داشــت: ما بازیکنان بســیار توانمندی در اختیار داریم که انگیزه بالایی دارند و روز گذشته نیز رقابت خوبی برای انتخاب نفر 
چهارم تیم ملی برگزار شد. بچه ها بعد از جام جهانی مجارستان اردوی بسیار خوبی را در گرجستان برگزار کردند. در حال حاضر نیز شرایط خیلی خوبی دارند.وی ادامه داد: اردوی مجارستان کمک زیادی به آماده سازی تیم ملی کرد. 
حالا بچه ها پس از مشخص شدن ترکیب قرار است برای توسل به امام رضا )ع( راهی مشهد شوند. بعد از بازگشت 6-۵ روزی استراحت می کنند و بعد از آن خودشان را برای رفتن به توکیو آماده می کنند.رئیس فدراسیون شمشیربازی 
در مورد اینکه پیش بینی تان از عملکرد بچه ها در المپیک چیست، گفت: آنها خیلی انگیزه دارند و تلاش زیادی می کنند. آینده شان به این المپیک بستگی دارد چون مدال بگیرند، هم تاریخ ساز می شوند و هم می توانند جوایز خوبی را 
بگیرند چون درآمد آن چنانی ندارند و این جوایز کمک زیادی به آنها خواهد کرد. چیزی که مطمئنم این اســت که آنها توانایی کســب مدال را دارند چه در انفرادی چه در تیمی.باقرزاده در مورد اینکه فخری گفته اســت اگر هم مدال 
نگیریم کسی نمی تواند انتقاد کند، گفت: واقعیت همین است. بچه ها اگر مدال هم نگیرند، چیزی از ارزش هایشان کم نمی شود. واقعا کسب 4 سهمیه با ارزش بود. نکته مهم اینکه ملی پوشان اصلا دنبال کمبودها نیستند و فقط تلاش 

می کنند. اگر شمشیربازی مدال بگیرد، به عرش خواهد رفت و قطعا در آینده انتظارات هم بیشتر می شود. امیدوارم خدا هم کمک مان کند و بتوانیم نتایج خوبی در توکیو بگیریم.

میخواهیمازتیمهایپایهبهتیمبزرگسالانبازیکنمعرفیکنیم
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2 راه برای رهایی از قرنطینه وجود داره!

فناوریفناوری
  درمانی كه سیستم  ایمنی را به مقابله با سلول های سرطانی 

ترغیب می كند
پژوهشگران آمریکایی در بررسی جدید خود، نوعی روش ایمنی درمانی را به کار 
گرفته اند که می تواند سیستم  ایمنی را به مقابله با سلول های سرطانی ترغیب  کند.

 به نقل از وب سایت رسمی »مایو کلینیک«، پژوهشگران »مرکز سرطان مایو 
کلینیک«)MCCC(، در حال بررسی روش درمان موسوم به »سلول تی کایمریک 
گیرنــده آنتــی ژن«)CAR-T cell therapy( برای »میلــوم متعدد« یا »مولتیپل 

میلوما«)Multiple myeloma( هستند.
»یی لین«)Yi Lin(، پژوهشگر ارشد این پروژه گفت: روش سلول تی کایمریک 
گیرنده آنتی ژن، نوعی ایمنی درمانی است که به واسطه مهندسی سلول های تی، 
سیستم ایمنی را مهار می کند تا بتواند سلول های سرطانی را تشخیص دهد و از 
بین ببرد.وی افزود: ما در حال حاضر سعی داریم تا به ظرفیت دیگری از روش 

سلول تی کایمریک گیرنده آنتی ژن برای درمان مولتیپل میلوما برسیم.
پژوهشگران، روش سلول تی کایمریک گیرنده آنتی ژن را روی بیماران مبتلا به 
مولتیپل میلوما آزمایش کردند که پیش از این، درمان با داروهای استاندارد از جمله 
مهارکننده های »پروتئازوم«)Proteasome(، داروهای تنظیم کننده سیستم ایمنی 
و پادتن های CD۳۸ را پشت سر گذاشته بودند. به گفته لین، میزان پاسخگویی 
کلی نسبت به درمان، ۹۷ درصد و میزان نجات کلی بیماران، ۸۹ درصد بود.وی 
افزود: پژوهش ما، واکنش مداوم را در بیمارانی که این درمان را دریافت کردند، 
نشان داد. نتایج این درمان در بیماران مبتلا به مولتیپل میلوما که درمان های 
بسیاری را پشت سر می گذارند، بسیار تاثیرگذار بود.داشتن درک بهتر در مورد 
ویژگی هــای بالینی بیمارانی که بهبود بلندمدت حاصل از این درمان را تجربه 
کرده اند و مکانیســم های مربوط به افرادی که بیماری آنها عود می کند، بسیار 
مهم است.لین گفت: به رغم وجود این نتایج، انتقال این پژوهش به درمان های 

بالینی مستلزم حل کردن بسیاری از جزئیات مربوط به آن است.

  كارت های بانکی؛ تازه ترین قربانی كمبود جهانی تراشه
کارشناسان هشدار می دهند که کمبود جهانی تراشه به زودی روند تولید 
کارت های بانکی را نیز دچار مشــکل می کند. این مشــکل همزمان با شیوع 

ویروس کرونا آغاز شده است.
 به نقل از زد دی نت، کمبود تراشــه در جهان باعث کندشدن روند تولید 
انواع گوشی های هوشمند، رایانه های شخصی، کنسول های بازی و محصولاتی 
از این دســت شده و حالا تامین تراشه برای استفاده در کارت های بانکی نیز 

دچار مشکل شده است.
اتحادیه پرداخت هوشمند که مهم ترین اتحادیه تجاری در صنعت پرداخت 
همراه و تولید کارت های بانکی محسوب می شود، هشدار داده که عدم تولید 
کافی انواع تراشه و نیمه هادی در نهایت مشکلاتی را برای تامین نیازهای صنعت 

بانکداری ایجاد می کند.
بررسی ها حاکیست کمبود فعلی تا پایان سال 2021 ادامه می یابد و هیچ 
چشم اندازی از بهبود آن در کوتاه مدت وجود ندارد. در این شرایط جایگزین 
کردن میلیون ها کارت اعتباری مفقود شــده و نیز صدور کارت های بانکی و 

اعتباری جدید دچار مشکل خواهد شد.
بر اساس آمار موجود ۹0 درصد از پرداخت های غیرنقدی با استفاده از کارت 
های بانکی و اعتباری انجام می شوند و 60 درصد از پرداخت های آنلاین نیز 
به همین شــیوه صورت می گیرد. هر سال بیش از سه میلیارد کارت پرداخت 

بانکی در سراسر جهان تولید و توزیع می شود.

  وزیر بهداشت روسیه: واكسینه شده ها از كرونا در درامان هستند
وزیر بهداشت روسیه می گوید: فقط نیم درصد از افرادی که کاملا واکسینه 
شده اند به کرونا آلوده شده اند.س به نقل از تاس، میخائیل موراشکو، وزیر بهدا

aت روســیه می گوید: فقط نیم درصد از افرادی که کاملا واکســینه شده اند 
به کرونا آلوده شده اند.وزیر بهداشــت روسیه افزود، افراد واکسینه شده علائم 
خفیف بیماری را تجربه می کنند؛ واکسن های روسی محافظت موثری در برابر 
ویروس کرونا می کنند، ابتلا به کووید 1۹ فقط در 0.۵ درصد از افرادی که در 
دوره کامل واکسیناســیون شرکت کرده اند ، ثبت شده است.وی ادامه داد: »ما 
می بینیم که شهروندان برای محافظت از سلامتی خود و عزیزانشان بطور فعال 
برای واکسیناسیون مراجعه می کنند و واکسن های روسی چنین محافظتی را 
ارائه می دهند«.خاطرنشان کرد، افراد واکسینه شده علائم خفیف بیماری را تجربه 
می کنند.تاکنون تقریباً 16.۷ میلیون روس دز کامل واکسن ویروس کرونا و 1۴ 
میلیون نفر دز اول را دریافت کرده اند و بیش از ۵.۳ میلیون روس به کووید 1۹ 
مبتلا شده اند. طبق برآوردها، 60 درصد از جمعیت، یا تقریبا 6۹ میلیون نفر، 

برای رسیدن به مصونیت گله نیاز به واکسیناسیون دارند.

 هشــدار تازه سازمان بهداشت جهانی پیرو شیوع سویه دلتا: 
واكسن زده ها كماكان باید ماسک بزنند

سازمان بهداشت جهانی در تازه ترین هشدار خود در ارتباط با ویروس کرونا 
از مردمی که واکسن زده اند خواسته به علت شیوع سویهa »دلتا«، کماکان به 
اســتفاده از ماسک ادامه دهند. به نقل از سی ان بی سی، علت این مساله انتشار 
گونه ای جدید از ویروس کرونا به نام دلتا اعلام شده است.بر اساس این توصیه 
حتی افرادی که دو دوز واکسن کرونای خود را تزریق کرده اند باید به ماسک 
زدن ادامه دهند، زیرا گونه جدید این ویروس موسوم به دلتا بسیار مسری است 

و به سرعت در حال انتشار در نقاط مختلف جهان است.
سازمان بهداشت جهانی معتقد است افراد نمی توانند حتی در صورت تزریق 
دو دوز واکسن کرونا به طور کامل احساس امنیت کنند، زیرا هنوز نمی توان با 
اطمینان کامل گفت که واکسن های ویروس کرونا در برابر همه گونه های این 

ویروس و به خصوص گونه دلتا مصونیت ایجاد می کنند.
سازمان بهداشت جهانی از همه مردم جهان که واکسن زده اند خواسته تا 
مثل بقیه مردم به ماســک زدن ادامه دهند، فاصله اجتماعی را رعایت کنند و 
بقیه نکات بهداشتی را نیز رعایت کنند. این توصیه به خصوص کشورهایی مانند 
ایالات متحده را در بر می گیرد که بخش زیادی از مردم آن واکسن زده اند و 

تصور می کنند دیگر نیازی به استفاده از ماسک ندارند.

 چرا صدای غذا خوردن دیگران آزاردهنده است؟
دانشمندان در پژوهش اخیر خود دریافته اند که چرا صداهای روزمره مانند 

جویدن، نوشیدن و تنفس برای برخی افراد آزار دهنده است.
 به نقل از گاردین، دانشــمندان در پژوهــش اخیر خود دریافته اند که چرا 

صداهای روزمره مانند جویدن، نوشیدن و تنفس برای برخی افراد چنان دیوانه 
کننده است که آنها را به ناامیدی سوق می دهد.

اسکن های مغزی توسط محققان دانشگاه نیوکاسل نشان داده است که افراد 
مبتلا به میسوفونی پیوندهای قویتری بین بخش پردازش کننده صدا در مغز و 

بخشی از قشر که حرکات عضلات دهان و گلو را کنترل می کند دارند.
کسانی که دچار میســوفونی )صدابیزاری( هستند، از سرو صدای خوردن 

دیگران منزجر، مضطرب ، عصبانی و حتی خشن می شوند.
محققان برای برای افراد مبتلا به میسوفونیا صدای جویدن پخش کردند و 
مشخص شد، نطقه ای از مغز که مربوط به حرکات دهان و گلو است ، نسبت 
به گروه کنترل داوطلب )که این بیماری را ندارند( بیش از حد فعال شده است.

سوخبیندر کومار، دانشمند علوم اعصاب در دانشگاه نیوکاسل و همکارانش باور 
دارند، صداهای محرک، آنچه را که سیستم عصبی آینه ای مغز نامیده می شود، 
فعال می کنند.اگر یافته های گزارش شده در مجله علوم اعصاب در تحقیقات آینده 
بر همین استوار بماند، می تواند راه را برای درمان های موثرتر برای میسوفونی 
که به نظر برخی از بیماران بسیار ناخوشایند است، هموار کند؛ به گفته کومار 

سیستم نورون آینه ای قابل آموزش است.
نورون های آینه ای نورونی است که هنگامی که جانور عملی را انجام می دهد و 
نیز هنگامی که مشاهده می کند که همان عمل را دیگری انجام می دهد تحریک 
می شود. بدین گونه نورون شبیه »آینه« رفتارهای دیگری را کپی می کند، مثل 

آنکه خودش انجام داده است.

 همه گیری كرونا به 25 هزار سال قبل بر می گردد
یک مطالعه جدید که توسط گروهی بین المللی از محققان انجام شده نشان 
می دهد ویروس کرونا 2۵ هزار ســال قبل در شــرق آسیا فراگیر شده و همه 

گیری آن هزاران سال طول کشیده است.
 به نقل از ای بی سی نیوز، اگر تصور می کنید ویروس کرونا تنها در همین 
دو ســال اخیر شکل گرفته و میلیون ها نفر را به کام مرگ کشیده، سخت در 
اشتباه هستید. زیرا این ویروس 2۵ هزار سال قبل در شرق آسیا پدیدار شد و 

20 هزار سال به فعالیت مخرب خود ادامه داد.
این پژوهش که با مشــارکت دانشمندان استرالیایی و آمریکایی انجام شده 
حاکیست ویروس کرونا در ژنوم ساکنان کشورهای شرق آسیا در هزاران سال 

قبل قابل شناسایی و مطالعه است.
بررســی ژنوم های مختلف در بدن انسان سوابق زندگی و اطلاعات جالبی 
در مورد ابتلا به بیماری های مختلف در اختیار پزشکان قرار می دهد. بررسی 
همین ژنوم ها منجر به کشــف شیوع گسترده ویروس کرونا در 2۵ هزار سال 

قبل در شرق آسیا شده است.
پیش از این یک بررسی علمی دیگر نشان داده بود افرادی که ژن های خود را 
از اجدادشان در کشور هلند فعلی در ۵0 هزار سال قبل به ارث برده اند، احتمال 

بیشتری دارد که به انواع شدیدتر ویروس کرونا مبتلا شوند.
این تحقیق با بررسی هزار ژنوم مختلف در نقاط مختلف جهان انجام شده و 
بر اساس آن کرونا در 2۵ هزار سال قبل در ویتنام، چین، ژاپن، کره شمالی و 
جنوبی و تایوان شیوع داشته است. روند شیوع کرونای باستانی ۵000 سال قبل 
متوقف شده و مشخص نیست طی این مدت یک گونه از کرونا موجب بیماری 

می شده یا گونه های مختلفی از آن وجود داشته است.

 تمرینات ورزشی ممکن است از بیماری آلزایمر جلوگیری كند
شــواهد به دست آمده از چندین بررســی بیانگر آن است، فعالیت بدنی و 
تمرینات ورزشی ممکن اســت شروع بیماری آلزایمر را به تأخیر انداخته و یا 

از آن جلوگیری کند.
 به نقل از هندوستان تایمز، شواهد به دست آمده از چندین بررسی بیانگر آن 
 )AD( است، فعالیت بدنی و تمرینات ورزشی ممکن است شروع بیماری آلزایمر

را به تأخیر انداخته و یا از آن جلوگیری کند.
به گفته کارشناسان، درافراد مسن، تمرینات هوازی باعث افزایش حجم ماده 

خاکستری و سفید و جریان خون و بهبود عملکرد حافظه می شود.
محققان می گویند، فعالیت بدنی می تواند به پیشگیری از بیماری آلزایمر کمک 
کند، اما تحقیقات جدید نشان می دهد که ورزش های هوازی ممکن است کُندی 
انقباض در هیپوکامپ )قسمتی از مغز که در بخش حافظه موثر است( را به همراه 

داشته باشد و از این طریق به پیشگیری از زوال عقل کمک کند.
 )Cathepsin B )CTSB ،پژوهش های صورت گرفته همچنین بیانگر آن است
»کاتپســین« در افراد مسن که ورزش هوازی انجام می دهند، پس از 26 هفته 
 »Frontiers in Endocrinology« افزایش یافته اســت.این مطالعه که در مجله
منتشر شد، نشان داد ارتباط مثبت بین CTSB و شناخت و تعدیل قابل توجه 
متابولیت های چربی در زوال عقل، از تأثیرات مفید آموزش ورزش بر عملکرد 

مغز و سلامت مغز در افراد بدون علامت در معرض خطر پشتیبانی می کند. 
توانایی اندازه گیری اثرات ورزش بر نشانگرهای زیستی سیستمیک مرتبط 
با خطر ابتلا به AD و ارتباط آنها با تغییرات کلیدی متابولومیک ممکن اســت 

اقدامات پیشگیری، نظارت و درمان را به دنبال داشته باشد.

 خشکسالی در انتظار رودخانه ها
بر اساس یک مطالعه جدید، بیش از نیمی از رودخانه های زمین جریان متناوب 

را متوقف می کنند یا برای بخشی از سال خشک می شوند.
 به نقل از دیلی میل، مطالعه نشان می دهد که بیش از نیمی از ۳۹ میلیون 
مایل رودخانه های موجود در زمین به طور دوره ای متوقف یا برای بخشی از سال 
خشــک می شوند.محققان دریافتند که بیش از نیمی از رودخانه ها در دوره ای 
از سال از جریان باز می مانند؛ آنها در همه اقلیم ها و قاره ها از نهرهای هیمالیا 
گرفته تا وادی های صحرا وجود دارند.حتی طولانی ترین رودخانه جهان، نیل، 
قسمت هایی دارد که به طور دوره ای از جریان باز می مانند و عامل این حادثه 

تغییر آب و هوا و برداشت آب برای مصارف انسانی و کشاورزی است.
به گفته محققان، مصارف انسانی و کشاورزی بسیاری از رودخانه های قدیمی 
و رودخانه های سابق از جمله رود نیل، سند و رودخانه کلرادو را تحت تأثیر قرار 
داده است.برنهارد لنر، یکی از نویسندگان این مطالعه و استاد دانشگاه مک گیل 
در مونترال گفت: با توجه به تغییر اوضاع جهانی و تغییر کاربری زمین ها، انتظار 
می رود بخش فزاینده ای از شبکه رودخانه های جهانی طی دهه های آینده جریان 
فصلی را متوقف کند.محققان گفتند، حدود ۵1 تا 60 درصد از ۳۹ میلیون مایل 
رودخانه ها و رودخانه های موجود در زمین جریان متناوب را متوقف می کنند یا 

برای بخشی از سال خشک می شوند.

محققان می گویند، استرس می تواند موها را خاکستری کند و جالب اینکه 
این روند، قابل برگشــت است و یک داوطلب در این مطالعه توانست با رفتن 
به تعطیلات، ۵ تار از موهایش را که بر اثر اســترس خاکســتری شده بود، به 

رنگ تیره برگرداند.
 به نقل از آی ای، ما همیشه ظن داشتیم که بین استرس و پیدایش موهای 
سفید یا خاکســتری رابطه ای وجود دارد. در حقیقت، مطالعات اولیه بر روی 
موش ها این ارتباط را ثابت کرده است. با این حال تاکنون این مسئله به طور 

قاطع در انسان ها اثبات نشده بود و جای شک و تردید داشت.
اکنون سرانجام محققان کالج پزشکان و جراحان دانشگاه »کلمبیا واگلوس« 
برای اولین بار شواهدی را در مورد رابطه تحمل استرس روانشناختی و سفید 
شــدن موها در انسان ارائه داده اند. اگرچه این موضوع جای نگرانی ندارد، چرا 

که محققان همچنین دریافتند که این شرایط برگشت پذیر است.
»مارتین پیکارد« اســتادیار طب رفتاری در این دانشــگاه می گوید: درک 

مکانیسم هایی که به موهای خاکستری شده بر اثر تحمل استرس اجازه می دهد 
به حالت تیره و جوان خود برگردند، می تواند سرنخ های جدیدی درباره قابلیت 
انعطاف پذیری پیری در انسان و به طور کلی تحت تأثیر استرس ایجاد کند.

وی افزود: داده های ما به مجموعه ای از شواهد رسیده است که نشان می دهد 
پیری انسان یک روند بیولوژیکی ثابت و خطی نیست، بلکه ممکن است حداقل 

تا حدی بتوان آن را متوقف کرد یا حتی به طور موقت آن را معکوس کرد.
»پیکارد« و تیمش برای پیگیری تأثیر استرس بر فولیکول های مو از روش 
جدیدی برای ثبت تصاویر بســیار دقیق از قطعات موی انسان استفاده کردند. 
هر قطعه که آنها ثبت کردند حدود یک بیســتم میلی متر عرض داشــت که 

حدود یک ساعت رشد مو را نشان می دهد.
محققان 1۴ داوطلب را که یک دفترچه یادداشت استرس داشتند و در آن 

هر هفته میزان استرس خود را ثبت و ارزیابی می کردند، تحت نظر گرفتند.
محققــان در این مطالعه حتی قادر به ارزیابــی چگونگی بازیابی برخی از 
موهای خاکســتری به رنگ طبیعی و اصلی خود شدند، چیزی که قبلًا هرگز 

حداقل از نظر کمی ثبت نشده بود.
»پیکارد« توضیح داد: همانطور که حلقه های قابل مشاهده در یک تنه درخت 
اطلاعات مربوط به زندگی آن درخت را در خود دارد، موهای ما انســان ها نیز 
حاوی اطلاعاتی در مورد تاریخچه بیولوژیکی ما هستند. وقتی موها به عنوان 
فولیکول هنوز زیر پوســت هســتند، تحت تأثیر هورمون های استرس و سایر 

مواردی که در ذهن و بدن ما اتفاق می افتد، قرار می گیرند.
محققان همچنین فاش کردند که یک داوطلب، تنها با رفتن به یک تعطیلات 
چند روزه توانســته اســت پنج تار از موهایش را که بر اثر استرس خاکستری 

شده بود، به رنگ تیره برگرداند.

استرس، موها را خاکستری می کند اما قابل برگشت است!

دستگاهی جالب و عجیب موسوم به »DentalSlim« به معنای واقعی کلمه 
دهان افراد را برای کاهش وزن و غذا نخوردن قفل می کند.

 بــه نقل از نیو اطلس، محققان انگلیســی و محققان دانشــگاه »اوتاگو« 
دستگاهی را برای کاهش وزن ابداع کرده اند که به دندان ها متصل می شود و 
با اســتفاده از آهنربا و پیچ و مهره های سفارشی ساز از باز شدن دهان بیش از 

2 میلی متر جلوگیری می کند.
محققــان می گویند، این دســتگاه با صدایی قرون وســطایی که توســط 
دندانپزشک مانند ارتودنسی بر روی دندان ها نصب می شود، تنفس یا گفتار را 

محدود نمی کند، بلکه افراد را در یک رژیم مایع نگه می دارد.
در مطالعه منتشر شده در مجله British Dental، هفت شرکت کننده سالم 
و چاق از این دستگاه به مدت 1۴ روز استفاده کردند. به آنها یک رژیم غذایی 
مایع داده شــد تا آن را اتخاذ کنند و به آنها 1200 کیلوکالری انرژی در روز 

بدهد و میانگین کاهش وزن آنها در این دوره 6.۳6 کیلوگرم بود!
به نظر می رســد که این دســتگاه قفل کننده فک به عنوان روشــی کمتر 
تهاجمی، کمتر خطرناک و انســانی تر برای کاهش وزن در مقایســه با آنچه 
پزشــکان در دهه 1۹۸0 با بســتن فک بیماران چاق انجام می دادند، طراحی 
شــده است. روش مورد اســتفاده در دهه ۸0، افراد را در معرض خطر جدی 
قرار می دهد، چرا که در صورت استفراغ ممکن است موجب خفگی فرد شود.

این دستگاه جدید برای جلوگیری از این خطر، دارای کلیدی برای باز کردن 
اضطراری قفل اســت که کاربران می توانند همیشــه آن را همراه خود داشته 

باشند تا در صورت لزوم از آن استفاده کنند.
هیچ یک از شرکت کنندگان در این مطالعه گزارش نکرده است که از این 
کلید استفاده کرده است یا خیر. اگرچه یک بیمار اعتراف کرد که در طول رژیم 

اقدام به نوشیدن شکلات مایع و نوشیدنی های گازدار کرده است.
پروفسور »پائول برانتون« از دانشگاه »اوتاگو« می گوید: این دستگاه به افراد 
چاق و دارای اضافه وزن کمک می کند تا عادت های جدیدی ایجاد کنند و به 
آنهــا امکان می دهد برای مدت زمانــی کوتاه از رژیم کم کالری پیروی کنند. 
این یک جایگزین غیرتهاجمی، اقتصادی و جذاب برای روش های جراحی است 

و واقعیت این است که هیچ عواقب نامطلوبی برای این دستگاه وجود ندارد.

تولید هواپیمایی که از روی پشت بام نشست و برخاست می کند

نیروی هوایی ارتش آمریکا در حال طراحی هواپیمای کوچکی است که هفت 
نفر ظرفیت داشته و برای نشست و برخاست تنها به یک باند ۴۵ متری نیاز دارد.

به نقل از نیواطلس، طراحی و ساخت این هواپیما در قالب برنامه ای موسوم 

به » نخست چابکی« صورت می گیرد.
این هواپیما با همکاری شرکت الکترا ساخته می شود و با احتساب خلبان 
قادر به حمل هشــت مسافر است. هشت پره برقی کوچک بر روی دو بال این 
هواپیما نصب شــده است. هواپیمای یادشده می تواند با سرعت ۴۸ کیلومتر 

در ساعت به پرواز درآید.
امکان نشســت و برخاست این هواپیما بر روی باندهای ۴۵ متری استفاده 
از آن در درون نواحی شهری و حتی از طریق پشت بام ساختمان های مرتفع 
را به ســادگی ممکن می کند. موتور این هواپیما به صورت هیبریدی طراحی 
شــده و انرژی خود را هم از برق و هم از ســوخت فسیلی تامین می کند. این 

هواپیما می تواند هر بار مسیری حداکثر ۸0۴ کیلومتری را طی کند.
هزینــه عملیاتی ایــن هواپیما نصف هواپیماهای برقی مشــابه اســت و 
البتــه هنوز مشــخص نیســت نمونه نهایی آن چه زمانی ســاخته شــده و 
 بــه پــرواز درمی آیــد. اما انتظــار مــی رود آزمایش های مربــوط به آن تا

 سال 2026 تکمیل شود.

دستگاهی که برای کاهش وزن، واقعاً دهان را قفل می کند!

ایلان ماســک امروز، دوشــنبه 2۸ ژوئن)۷ تیر( ۵0 ساله می شود اما او به 
عنوان هدیه روز تولد چه چیزی می خواهد؟

به نقل از دیجیتال ترندز، اگرچه ممکن اســت فکر کنید که این کارآفرین 
میلیاردر می تواند هر آنچه را که می خواهد داشته باشد اما چیزی که او خواسته 

در دسترس نیست.
ایلان ماسک در پاسخ سوال یکی از ۵۷ میلیون طرفدارش در توییتر مبنی 
بر آن که چه هدیه ای برای پنجاهمین ســالروز تولدش می خواهد پاسخ داد: 
موشک استارشیپ سوپرهوی.تصور ما این است که منظور ایلان ماسک پرتاب 

این استارشیپ به مدار است.
به گفته ی گوین شاتول)Gwynne Shotwell( رئیس شرکت »اسپیس ایکس« 
این استارشــیپ در روز دوشنبه پرتاب نخواهد شد اما ممکن است طی چند 
هفته ی آینده به مدار برود.شاتول در روز جمعه در کنفرانس بین المللی توسعه 
فضایی انجمن ملی فضایی گفت که اسپیس ایکس اولین سفر مداری استارشیپ 
را برای ماه ژوئیه برنامه ریزی کرده است. در این پرتاب فضاپیمای استارشیپ 
بر روی پیشــرانه سوپر هوی قرار خواهد گرفت.ماه گذشته، یک نمونه ی اولیه 
موشــک استارشــیپ یک آزمایش پرواز در ارتفاع بالا را با موفقیت به پایان 
رســاند. موشک SN1۵ توانست 10 کیلومتر در آسمان اوج گرفته و سپس بر 

روی سکو با موفقیت فرود بیاید.
موشک سوپرهوی هنوز قادر به پرواز نیست و اولین پرواز خود را با استارشیپ 
انجام خواهد داد.هدف نهایی از ساخت استارشیپ سوپرهوی رساندن محموله 
و حداکثر 100 نفر از خدمه به ماه و مریخ اســت. تقویت کننده سوپرهوی به 
۳1 موتور رپتور مجهز خواهد شــد این درحالی اســت که استارشیپ از شش 

موتور استفاده می کند.  

ایلان ماسک در سالروز تولدش چه هدیه ای می خواهد؟
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